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Lugnande underrättelser ingå dD
Ottawa från brittiska regeringen

skalle samarbeta och direkt irås iten- - 
ska fabrikanter köpa all den cement 
de behövde, staten for realiserande 
av sitt ofantliga vägbyggnadsprogram 
och kraft verks bolaget for sina nya 
hydroelektriska anläggningar

Den fornt nämnda fartygslasten kom­
mer. enligt vad som meddelas, att 
snart följas av flera, vilka konsigneras 
till staten, varjämte kraftverksbolaget 
behöver och även kommer att erhålla 
ytterligare stora kvantiteter av sam­
ma svenska produkt, vilka, enligt för­
ljudande. gå löst på många tusen ton. 
Enligt vad rar Fage yttrat, kommer 
staten att vid sina vägbyggnad sarbe­
ten spara många tiotusental dollars 
genom att köpa svensk cement 

Kraft verks bolaget s experter ha un­
dersökt den redan levererade svenska 
cementen och betecknat den som för­
träfflig och fullt ut lika go< som den 
bästa amerikanska. Medlemmarna av 
kraftverkbolagets styrelse göra gäl­
lande att de amerikanska prisen äro 
högre än de lämpligen kunna betala, 
då ett fullt ut lika gott material kan 
till vida billigare pris Importeras från 
Sverige. De ville emellertid icke upp­
giva skillnaden i pris mellan den ame­
rikanska och den svenska varan.

Turkiska armen står slagfärdig, redo 
att giva signalen till ett nytt världskrig

koloniserande europeiska folk ofta Märklig s 
av kongressen slut

Ugga I dagen
Medan jag var 1 Tokio öppnades den 

stora svenska utställningen där; den 
föreföll vara utmärkt välordnad och 
väckte mycket intresse. Svenska mi­
ni* ern. f statsrådet David Bergström, 
sågs ofta därnere och då nast an alltid 
clceronerande några japaner, demon­
strerande och förklarande

Hantverket i Japan, som nast an fick 
en dödsstöt av krigsindustrin, har nu 
börjat repa sig I n^gon mån. Men det 
blir aldrig som forr. så mycWrt är sä­
kert ; tiden har blivit så mycket dyr­
barare no* att det inte lönar sig läng­
re att göra alla dessa otroligt fint ut 
arbetade kuriosa, som förr i världen 
voro en så stor exportartikel. Det 
var riktigt vemodigt att komma igen 
och finna hur den ena efter den andra 
av de gamla, skickliga hantverkare jag 
kände övergått till mera löjiande yr­
ken. Lackarbetet och lergodstillverk­
ningen ha alltmera industrialiserats, 
elfenbenssnideriet har i det närmaste 
upphör och likaså emaljarbetet. En 
del av hantverkarna börja nu emeller­
tid återvända till sina forna yrken, 
men någon ny generation av dessa yr­
kesutövare fostras dess värre inte.

1 för C. P R lovar xaanarbeta med de nya koloniserings
planerna. “Lake* lo Ocean" projektet gynna* av alla i Ontario. 

Priset på vete stiger infor möjligheten av ett krig.
Världsfreden hänger på ett hår. England och Frankrike ha svårt 

■tt 5”»s om en plan För förhindrandet av ett nytt fruktans- 
värt krig. Turk-armén står stridslysten framför Carnac.

Tariffrevisionen var det ifrån 
canadisk synpunkt sett vikti­

gaste beslutet.

Trenne tal utav presidenten

t
Canada ej bundet av fördraget i Sevres Jugoslavien koncentrerar härar söderut

Världspolitisk veckorevy för S. C. T. av S. W. GjörwellFörenta Staternas tariff träffar hart västra f-nwnttn Washington-konferensen samt järn­
vägs- och kolstrejkerna givo ovän­

tade samt svårlösta problem.Den av den första veckans vtids turkar, aom önska lägga beslag på 
rykten uppjagade stämningen bar nu ! Itardanellerpa. För att döda en sparv 
efterföljts av mera lugn 
20 4s började
optimistisk samt anse all »penningen 
minskat» samt kriaen gått över.

Ssmma dag meddelade premiarmi 
nlster K tog. att han genom ( anadas 
om bod I Geneve haft ytterligare Iuk 
nande meddelanden från brittiska re 
Kerlngen På grand av att budskapet
var märkt "Becret" kunde han ej an- att regeringen vunnit berättigat er­
ge exakta ordalydelsen. Så mycket • kannande for sin sansade håljning 1 
kunde han dock såga. att situationen frågan i trots av skravelhanar som 
betydligt klarnat Dock komma lik- Meighen el coneortes. 
väl medlemmarna av kabinettet att 
stanna kvar 1 Ottawa för att I han 
uelae av behov genast kanna samman 
kalla*

Världen ar i ytterlig spänning i av­
vaktan på det moslem-brittiska avgö­
randet. I skrivande stund hänger 
världens fred på ett hår och det är 
foga troligt att tråden skall hålla 
Där måste hängas ut ett rep, om 
världsfreden skall kunna räddas —- 
och detta rep är västmakternas solida­
ritet.

Utan denna kommer Kemål Pascha 
och den islamitiska världen att for 
dra de kristnas huvud på ett fat

Vi förstå huru omätligt kritisk situ­
ationen är från brittisk synpunkt. 
Kanske Lloyd George när allt kom 
mer omkring ej var “nervös", då han 
kallade på de brittiska Dominions att 
rada sig upp I linje med moderlandet. 
Kanske han insåg att europeisk enig­
het var omöjligt att åstadkomma, och 
att enda räddningen var det brittiska 
världsväldets enhet.

VI uttryckte 1 ett föregående num­
mer vårt tvivel om att västmakternas 
enhet skulle kunna bevaras “under vi­
dare utveckling av händelserna". Det 
ta har visat sig vara ett på god grund 
hyst tvivel, ty den turkiska frågan 
har ej hunnit komma in 1 haxkttteln, 
förrän alla intresserade vilja adopte­
ra olika metoder för att få den ut igen.

Frankrike tyckes öppet motarbeta 
Storbritanniens politik. Alla franska 
trupper hava beordrats att lämna 
(harnak, nyckeln till Dardanellerna. 
Denna order aändes en dag i förra 
veckan av premiärministern, Monsieur 
Poincaré. Under tiden har den fran­
ske generalen, Pelle, sänts till Smyrna 
för att konferera med Kemal Pascha 
och meddela denne att Frankrike ej 
godkänner Englands turkiska politik. 
Under sådana förhållanden måste ju 
förr eller senare sftpbubblan av 
franskt-brittiskt samförstånd brista.

England har bestämt vägrat att 
bortdraga sina trupper från C harnak 
till västra stranden av Dardanellerna. 
1 stället hav^ de förskansat sig och 
gjort sig beredda att till varje pris 
förhindra kemalisterna från att få be­
sittning av nyckeln till Dardanellerna 
och därmed till Konstantinopel. Brit­
tiska “destroyers" ligga dessutom med 
laddade kanoner, redp att mottaga de 
eventuellt anstormande turkarna mel 
skrot och förödelse. Största delen av 
den engelska Atlanteskadern har be 
ordrats till Konstantlnopel och vi få 
bevittna den största koncentration av 
k jo va pen, som någonsin ägt rum 1 
dessa farvatten. Under slika omstän­
digheter är det uppenbart, att oerhör­
da värden sitta på spel. materiella och 
andliga värden, ty det gäller ej blott 
världens fred utan hela den väster 
landska civilisationens bestånd. En 
ny europeisk konflagration måste med 
nödvändighet leda till en våldsam rö­
relse bland de utpinade, krigströtta 
och revolutionära folken runt hela 
världen. Bolsjevismen skulle få en 
väldig vapenbroder i samma makt som 
förut var dess fiende — denna makt 
ar den västerländska civilisationen.

Kemal Pascha har låtit sina seger-

berusade trupper besätta Ex lni vid 
Dardanellerna. en viktig nyckel till 
densamma och belägen inom den 
trala zonen.

Nästan tio månader av legislativ 
aktion avslutades i fredags 
ajourneringen sine die av den andra 
sessionen av Förenta Staternas 67; de 
kongress. Från canadisk -synpunkt 
var passerande; av den permanenta 
tariffrevisionen det 
denna session, som började eistlldne 
5 dec. och som var den första regullara 
sessionen av kongressen sedan in- 
auguremndet av liardtog-adroinistra-

Washington konferensen 
-skränkning i rustningarna samt den 
fjärran österns frågor, vid vilket Ca­
nada representerades, jämte kol- och 
järnvägsstrejkerna, gårvo kongressen 
nya och oväntade problem att hand 
lagga. Begränsningen åv flottan samt 
ett halvt dussin andra fördrag ratifl- 
< ierades av senaten slstlidne mars ef­
ter veckor av debatt och speciell lag­
stiftning växte fram ur de två strej­
kerna — den federala kol kom missio­
nen samt kolregleringen och distribu 
vringsbillarna.

Sessionen var anmärkningsvärd pft 
grund av tre personliga anföranden 
av president Hardtng inför förenade 
sessioner. Det ena anförandet hölls 
vid sessionens öppnande. <let andra 
gällde lagstiftning för tymdelemarlnen 
och det tredje den industriella situa­
tionen. Vid alla tre tillfällena fram­
hävde Harding sin anslutning till de 
stora intressena.

Andra märkligheter voro senatens 
uteslutande av republikanska 
torn från Michigan, vilket skedde den 
12 januari; det nyligen gjorda och av 
oss förut redaktionellt omnämnda för* 
soket av republikanske kongreasman 
Keller av Minnesota att få generat 
advokat Daugherty ställd inför “riks­
rätt"; senatens ktmfirmation av ame­
rikanska ambassadörer och ministrar 
till Tyskland, Österrike och Ungarn; 
dödsfallen av senatorerna Penroae och 
Urowe samt tUl sist den långa tariff- 
debatten i senaten.

Med tariffhlllen 1 toppen drog ses­
sionens viktiga lagstiftning försorg 
om; J

Skapandet av den allierade skuld - 
kommissionen; anslag på $20,000,OuO 
tor hjälp till Ryssland; tillsättandet 
av en "dirt farmer" å den federala 
reservnämnden; ko-operativt mark­
nadsförande av farmarna; regleringen 
av framtida försäljning av spannmål 
för att få det i överensstämmelse 
med högsta domstolens utslag och där­
igenom görande den ursprungliga 
Capper-Tincher lagen Icke operativ; 
utvidgning av 3 procent immigrations 
krotalagen föY två lagar; nedskrot­
ning av krigsfartyg i överensstämmel­
se med fördraget under rustningskon-

Redan den wr-det ej nödvändigt att braka en stor 
n I Ottawa bliva mer kanon"

Inom de närmaste tim­
marna väntas Charnak bliva anfallet 
och därmed skulle uppblossa

med
1 sanning förståndigt sagt. För öv

rlgt hänvisa rl i denna sak till vår 
ledare “Lugn i stormen** 1 de tja num Kriget mellan österlandet och 

Västerlandet.
mellan orienten och occldenten. mel­
lan barbari och civilisation, mella i 
rauhammedanism och kristendom. Det 
bleve ett krig som skulle bestämma 
det brittiska världsväldets vara eller 
icke vara. ett krig. söm kom me att 
få mer ödesdigra följder for hela 
världen än det tillandalupna världs­
kriget. Dock, vi kanske röra ihop 
begrepp — är ej den nuvarande kri­
sen blott ett led i den stora värld s- 
lumflagrattonen av år 1914? Har vari. 
den haft fred sedan 1914? Är ej tivn 
nuvarande situationen en logisk foljd 
av statsmännens av Ar 1918 bristande 
förmåga vid handhavandet och lösan­
det av fredsproblemet, »om då blev 
den stora frågan! Är ej den interna­
tionella egoismen och kortsyntheten 
skuld till den kris vi hava I dag, skuld 
till den mellaneuropetska kroniska 
krisen, skuld till det depresserade 
ekonomiska vUrldsläget — med några 
få (Vd,

Ax densamma framgår med all 
tydlighet att folket i gemen i sakens 
nuvarande läge är absolut emot allt 
militärt deltagande av Canada samt

främsta

Som vi ock framhoilo 1 sagda leda- 
rearttkel har det påpekats — nämli­
gen av Sir Joseph Pope, permanent 
undersekreterare för utrlkesaffärer — 
att Canada ej är bundet av Sevres- 
förtiråget, alldenstund Storbritannien 
själv ej ratlflclerat detsamma, vadan 
det sålunda ej medför några obligatio­
ner för Canada. Hela denna uppfatt 
ning år baserad på ett missförstånd.

VI nämnde ock I vår ledare, att pre­
miärminister Klng inkallat mr T. A. 
C rera r för rådslagning, vilket skedde 
1 fredags. Följden av detta rådslag 
blev att mr Crerar helt öppet förkla­
rade, att canadlska trupper ej böra 
sandas eller utlovas, förrän parlamen­
tet sammanträtt VI ha haft berätti­
gad anledning att kritisera mr Crerar 
1 andra fall. men i detta hänseende 
har han Intagit en enligt vår och 
som vi ha all anledning at tro en en­
ligt majoriteten av våra landsmäns 
mening en fullkomligt rätt attityd.

Nyheterna om att den finala allie­
rade konferensen i lördags resulterat 
l en överenskommelse samt att gjor­
da förslag troligen komma att anta­
gas av de turkiska nationalisterna, 
mottogos I sondags i Ottawa med stor 
glädje. Dessutom gjorde lugnande av 
regeringen mottagna budskap luften 
liksom litet lättare.

När taga jordens 
kraftkällor slut?

Mycket pangar i 
s. k. rävfarmning

Arbetsminister James Murdock. sop» 
den 20 d* avreste till konferensen i 
Geneve, yttrade I en Intervju strax to­
nan han avseglade, bland annat föl­
jande “Jag ar Övertygad om att Ca­
nada ej kommer att handla dåraktigt 
Kabinettet år absolut enhälligt 1 det 
svar. soäi kommer att givas Storbri­
tannien. Det synes som om det fin

Omkring 1,200,000,000 ton utav 
fossila bränsleämnen åtgår 

för vartenda år.
Wisconsin-farmare skildrar hur 

denna så jämförelsevis nya 
industri artar sig.i

Vita kolet” av stort värde Högre pälspriser förutspås
nes 70,000 turkar att be kampa vid 
Dardanellerna. Har Icke Storbritan­
nien. Frankrike. Italien, Rumänien
och Jugoslavien nog soldater att 
utrota 70,

Världens behov av fossila bränsle­
ämnen har sedan Watts"dagar stigit så 
utomordentligt fort, att det under för­
ra seklet fördubblats för varje årtion­
de och f. n. enligt ett referat i fack­
tidskriften Hellos utgör omkring 1,- 
200,000.000 lon årligen. Det är tyd­
ligt, att vid en dylig åtgång världens 
lager av bränsleämnen skola vara ut­
tömda 1 en icke alltför avlägsetkfram-

Att rävfarmning är både mer vinst 
givande och lättare än kreatursavel 
eller brukning av jorden är något, som 
åtminstone A. H. Krause tror. Mr. 
Krause äger en 40-acres farm omkring 
fem mil från Oshkosh, Wls.. samt blev 
först intresserad *i rävfarmning ge­
nom uppdragning av skunkar. För fv 
ra år sedan startade han med två räv- 
par. Nu har han 125 svarta silver 
Alaskarävar. värda från $200 till 
$1,000 var. Hans startkapital var en­
dast $6,000 för vilket han köpte sina 
första räv par.

Av sin farm har han nu 3 acres an 
slagna till kojor, i vilka det finnes 125 
av dessa dyrbara pälsbärande djur. 
"Det är ej så svårt, som man skulle 
tro", säger mr Krause. “Man skaffar 
kojor, föder dem två gånger dagligen 
med bröd och kött. giver dem fullt upp 
av vatten samt tager god vård om 
dem och resultaten bli utmärkta. 
Mina genomsnlttskullar detta år var 
fem ungar till varje par och under de 
fyra år. jag ägnat mig däråt, har ej 
en enda dött".

Tvärt emot den allmänna meningen 
att rävarna måste ha gott utrymme, 
förklarar mr Krause. att endast en 
koja på 25x50 fot är nödvändig" för 
varje fullvuxet par, under det att han 
håller de unga i kojor på 6x8 fot. Ej 
häller är det av behovet påkallat att 
hålla människor från dtyn med undan­
tag av i januari och februari. De un­
ga födas under vårens tidiga månader 
och därefter låter han en massa besö­
kande se sina djur.

Han håller emellertid flera vakthun 
dar för att jaga bort andra hundar el­
ler eventuella tjuvar, ty pälsen på 
var och en av dem är värd allra minst 
$200, under det att de mera värdefulla 
betinga ett pris av upp till $1,000.

Hittills har inr Krause endast sålt 
några* få par till andra, som startat 
rävfarmar. Men han har ännu ej dö*, 
dat några för pälsverket. Han kom­
mer att i höet döda de första för päl­
sen. då densamma är i sitt bästa 
skick.

1 sammanhang därmed kan nämnas 
att pälsexperter i Berlin på grund av 
bolsjevtkregeringens monopol i Ryss­
lands handel med råa skinn förutspå, 
att pälspriserna i Amerika nästa vin­
ter komma att bli 150 procent högre.

Den ryska regeringen År idag den 
största ägaren av råa pälsverk i värl­
den. Genom sitt pälskommisariat be­
driver den en stor handel samt ex­
porterar genom Riga och Reval och 
vid den sista palsförsäljningen i Leip­
zig dominerade den praktiskt taget 
marknaden.

000 turkar? Det är vad jag 
Jag är övertygad om, att

skuld till oron i världen. 
Rysslands ställhing till den turki-

■let finnea nog soldater i de allierade 
Under na alt tillintetgöra de 70,000 (Forts, å sid. 4.)

La Follette som
president 1924?

Forskningsfärd
till inre Afrika

tid.
Geologkongressen i Canada förkla­

rade år 1913, att sammanlagda mäng­
den mineraliska kol intill 1,800 meters 
djup vid nuvarande förbrukning skul­
le räcka ungefär 6,UxH) år, om hela 
mängden kunde utvinnas. Som detta 
dock icke ens tillnärmelsevis är fal 
let, mäste tiden väsentligt minskas, 
antagligen tili en fjärdedel, eller 1,500

Organiserade arbetare betrakta 
honom som en kämpe för dem 

och söka få honom vald.
Dr. Amandus Johnson startar en 
vetenskaplig expedition att 

vara i cirka 8 månader.
De organiserade arbetarnas protest 

mot regeringens uppträdande i verk 
stadsarbetarnas strejk syntes taga sig 
ett uttryck i Atlantic City. N. J.. 1 på 
börjandet av en rörelse med syfte alt 
verka för att få senator Roberts M 
La Follette från Wisconsin till pretti 
dent 1924, enär han betraktats såsom 
en kämpe för desorganiserade arbe-

Ledarna framhoilo emellertid ock 
så, att det Icke var deras mening att 
övergiva förbundets av partier o ben» 
ende politik genom att bilda ett nytt 
arbetarparti för att befrämja La Fol- 
lettes kandidatur, utan att de ämnad*' 
sammanslå sina krafter för att välja 
honom på vilken valsedel sm helsi, 
som innehåller hans namn.

“Senator La Follette skulle bli en 
stark kandidat", sade Matihew Woll, 
förbundets vicepresident 
att han skulle kunna samla omkring 
sig arbetarnas hela styrka till sitt un 
derstöd i alla landsändar"

Samuel Gomper», förbundets presi 
dent, sade: 
lite för tidigt att diskutera senator 
La Follette's kandidatur, inen jag vilt 
dock säga. att Bob La Follette är en 
stor amerikan".

Dr. Amandus Johnson, som innehaft 
prof essluren i skandinaviska språk 
vid Unire.-ulty of Pennsylvania 1 över 
tio år och som förlidet år uteslutande 
övergick till historiska forskningar 
och litterär verksamhet, lämnade i da 
garna New York över Tyskland på 
väg till Afrika Dr Johnson är näm­
ligen ledare 1 en vetenskaplig expedi­
tion för att »amla etnografiska, arkeo­
logiska och andra föremål för Univer-

atort etnografiska mus* 
town. Mr J A Ewertx. svensk till 
börden och framstående filminan. 
medföljer expeditionen som foto­
graf. En framstående vetenskapsman 
t tån Berlin ar en tredje medlem av 
expeditionen På utresan kommer 
expedit tonen att besöka den forna 
svenska kolonien på Afrikas guldkust. 
«lÉr prof Johnson hoppas finna min­
nen från svenska tider. Det är även 
hans avsikt att göra en påhälsning 
hos den megerstatn. som antagit Enu 
nuel Swedenborgs lära. ett ganska In 
t vessant kapitel i mlsslonshlstorien 
Egentliga andamålet med expeditio­
nen är dock att genomtränga ett par 
hittills mer eller mindre okända ge b1' 
1 det inre av Afrika.

år.Premiärminister Greenfield av Al­
berta förklarade f. v. att hane rege­
ring kom me att understödja den av 
Canada Colonlxatlon Association före­
slagna och av federalregeringen gyn­
nade tmmigrationsplanen.

Vidare förklarade ock f. v. E. W. 
Beatty, president för C.P.R., att han 
kom me att samarbeta med sagda 
plan. Han anmärkte bland annat: 
“Teorien bakom etablerandet av Ca­
nada Colonlxatlon Association är na 
turllgtvie sund och med kompetent ad­
ministration brde det bilda en nyttig 
agentur for att hjälpa till att utföra 
regeringens immigrationspolitik. "Vi­
dare påpekade han. att C.P.R. redan 
från början varit i förbindelse, med 
sagda projekt, samt att han hoppades 
att de eftersträvade resultaten skulle 
uppnås.

Hos de enskilda staterna ligga för­
hållandena naturligtvis mycket olika. 
Så t. ex. trde Förenta Staterna som 
ett av de kolrikaste länderna ännu ha 
nog med sina lager under 2.000 år, 
och samma förhållande antogs råda 
för Tyskland, under det man ansåg 
England mycket sämre lottat och upp­
skattade dess slumrande kolförråd till 
icke mycket över 200 års förbrukning, 
^et har hanvisats till oljan som er- 
Jtuning för det mineraliska kolet; 
men denna förhoppning torde endast 
vara ringa, då världsproduktionen av 
mineraliska oljor icke uppgår till tre 
procent av den kraft, som lämnas av 
kolen
torven. som för Amerika liksom för 
Europa endast taxeras till procent 
av stenkolens årligen levererade kraft.

Större betydelse får man visserligen 
tillmäta det “vita kolet *, vattenkraf­
ten. Enligt fack kretsars uppskattning 
torde världens vattenkraft vid ett ra­
tionellt utnyttjande kunna prestera 
60 procent av kojens nuvarande arbe­
te. Därvid bör man dock ta 1 betrak 
tande att det f. n. finns en sådan 
världshunger på bränsleämnen och 
på samma gång ett ständigt stigande 
behov av kraft genom tillförsel av 
den tillgängliga vattenkraften, att man 
knappast kan påräkna någon ekonomi- 
sering i kolförbrukningen.

Och vad kommer att ske. då en gång 
kollagren äro förbrukade? Enligt Arr- 
henius beräkningar torde som en följd 
därav kolsyrehalt en ökaa över hela 
jorden och medföra ett varmare kli­
mat. Man kan förmoda, att kolens ut­
sinande kommer att närma vårt kli­
mat till tertiärtidens. Vegetationen 
främpas genom markens upplagande 
av kolsyra, vilket å sin sida möjllg- 
gores genom atmosfärens tilltagande 
kolsyrehalt. Del är därför antagligt, 
att industrins förbrukning av samtliga 
kollager I hög grad skulle främja iant 
bruket likaom skogarnas tillväxt 1 den 
tempererade zonen, kulturens huvud­
säte.

Philadelphia och dett
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Lika ringa utsikter erbjuder
"Jag tror.

(Forts, å sid. 4.)
Konservativa, liberaler och United 

Farmers av Ontario förenade sig i tis­
dags kväll f. v. efter en middag 1 Wel- 
land. Ont., för delegaterna till St.

•Jag anser, att det ärSvensk cement 
segrar i tävlan 

med amerikansk
(Forts, å sid. 4.)

\

Japan lider fortfarande av depressionen Den allmänna svenska baptistkonferensenJämngod och billigare levererad 
i Förenta Staterna än dess 

egen inländska vara.
1 Japan pågår för närvarande en j När man inte varit i Japan på de 

febr!) verksamhet inom de flesta indu-
kanske mom sök nu förbluffad Över hur landets 

sedvänjor under denna tid förändrats. 
Västerlandets inflytande har formlV 

msyrat livet 1 t. ex. de stora 
erna. man känner knappast

Svenska baptistsamfundet i Ameri- dir. Blnchers goda ledning fprfogur 
ka höll under dagarna den 14—20 ds. över utmärkta röstar Ur de fram 
sitt 43:dje årssammanträde i Engle- 
wood sfor Kami ingens i Chicago kyrka.
Mötet öppnades på f. m. den 14 ds. 
med predikantmöte. som organisera- stat $1,661.92. 
de sig för det kommande året. Flera 
präktiga föredrag höllos. Konferen­
sen öppnades på e. m. samma dag av 
vice ordf. dr. J. G. Öster, på grund av 
att ordf. dr. C. G. Lagergren av sjuk­
dom var förhindrad närvara. Red. J.
O. Backlund höll ett sakrikt och in­
tressant föredrag om svenska baptis­
mens tidigare personligheter såsom 
Gustaf Palmqvlst, Anders Wlberg, F.
O. Nelson m. fl.

Till nomlnationskomité nlsägos: J.
E. Spann. O. Oebeck, J. Alf. Eri k son.
A. B. Co!vin. Herman Litorin, J. P.
Zetterwall. Wm Turnwall, Carl A. An­
derson. Oscar Felth, A. O. Laorence, 
mrs J. M Carlson • (Calif.j. E. Ham 
lin. C bas J. Sandberg (Centralkonf.,
Canadat\ |

Efter ett livligt sångmöte pä kväl­
len valdes på förslag ar sagda komlt* • r. Angående skolverksamhet en 
till 2:e vice ordf. N. P. Severin, till | framhölls i en rapport att Bet hel Teo- 
eekreterare J. O. Backlund och till l e' logiska seminarium Bar i år räknat 2*

senaste sju åren. blir man vid ett be- Stora pirtier redan inköptav ngrenar, allra mest 
byggnadsfacket, berättar t senast an 
landa Stockholmstidningar ingenjör 
Eskil Art berg. innehavare av Japan 
ska magasinet. Bronnsgatan 2, som i 
dagarna återkommit trän en fyra må 
nåders resa i fjärran Östern. m Men 
t fots detta genomgår landet en avår 
depression, vilken, enligt såväl japan 
aka aom amerikanska finansmäns ut­

lämnade rapporterna har foljand<- 
håmtats: Jubileumsfonden uppgick 
till $35,123 och har under året av ka 

H-hålining från 
föregående år t inisslonsfonden var 
$6,603.24. Summa Inkomster underx 
året, förut nämnda behållning to In­
räknad, har varit $23.410.01 (motsva­
rande summa I fjol $23,568-88). Bland 
utgiftsposterna märkas: Till tmpti 
sterna i Canada $3,472.80. till evange 
lister och missionärer o rik ring $8,ö0o. 
o s v Kassabehållning $7.268.89 Stor 
sta inkomstposten under året var 
$2,000 från* en enskild person Till 
“Consolldaled budget ha under året 
inkommit från församlingar och en­
skilda $47,602.07; med behållningen 
från 1921 ini4knad summa $47,748.02.
(Motsvarande samma förlidet år $49. 
790.85). Medlen hade fördelat» sålun­
da: Skolorna $18.200. miasfoanfonden 
98,845, toner $2.024 50, specificerade 
(mest utländsk mission> $12,718 55.

En fartygslast på bortåt 5.000 ton 
svensk cement har levererats till MU1 
Power Supply Company i Charlotte, 
som köper för Southern Power Com­
pany s räkning, meddelar Svensk-Ame­
rikanska Nyhetsbyrån efter en ameri­
kansk tidning. Cementen skall an­
vändas vid de kraftverksbyggen som 
sistnämnda bolag har under arbete 
vid Mountain Island 1 U.8.A och vid 
Great Falls, S. C.

För att anskaffa den osedvanligt 
»tora kvantitet cement nämnda an­
läggningar kräva, förhandlade bolaget 
för några månader sedan med svenska 
cementfabrikanter ofti en oerhört stor 
leverans av cement från Sverige till 
ett pris så pass facilt att det icke kun­
de bli tal om konkurrens från de ame­
rikanska cementfabrikernas sida. En 
första fartygslast på 24.000 barrels av 
denna leveran» har an ankommit tOl 
Wilmington. Varje barrel viger om­
kring 400 poaada. varför lastens total­
vikt uppgår Ull inemot 5,000 ton Den 
har förta till sto bestämmelseort via 
Sea bord Ra il road

"V
a<l

gen ge 
hamnst
igen sig längre. Numera finnas t To- 
kio och Yokohama stora danslokaler 
vilka flitigt frekventeras av japaner­
na själva Där var det inte alls nå 
gon ovanlig syn att se en japanska 
dansa foxtrot och »htmmy 1 sin kimo 
no. och vad mera var. hon gjorde det

låtanden, har alla förutsättningar att 
sluta med en stor krasch. Japan lider 
av överorganisation och det år det 
*om så småningom kommer att håm- 

Vidare påslåa det med stor

bra! De ha en medfödd, säregen 
grace och en naturjig begåvning för 
dans aom aldrig kan förneka sig. 
Emellertid gör sig redan nu gällande 
en stark reaktion mot det västerländ­
ska Inflytandet, och man tår verk 

Det ligen hoppas att inte detta skall få 
aaaes också, och den åsikten får även NI alltför dominerande 
då och då uttryck i pressen, att kon 

1 Washington med sin flott
reduktion, räddade Japan från bank arbeta sig fram

överallt 1 de atorn 
Emellertid ar gmlaachikten inan in Isynnerhet i Bortre Indien. Kina och 

te helt förbi därute, utan man kaa rått

Under det nuvarande systemet pro­
ducerar emellertid varken Ryssland 
eller Sibirien sin vanliga kvota av 
pälsverk. Före revolutionen försåg 
Ryssland världen med mer ån hälften 
av dess pälsverk, men Idag år dess 
pälsexport fortfarande 25 procent un­
der den före kriget. Betraktande päls­
verk som en av sina bästa tillgångar

%
na alg-
bestämdhet alt Japan totalt överan 
strängt sina finansiella tillgångar vid 
uppgörandet av ettt flottprogram, »om

Ford har åter öppnat sina fabriker 
1 Detroit.

var alldeles för stort tilltaget

Vad »om särskilt föll I ögonen un 
der denna resa var hur tyskarna börja 

östern an igen.

Storbritannien kommer att impor­
tera omkring 120.900 canadisk» krea­
tur årligen, då embargot avlyftes

f(
hålla de priserna uppe och detta fak­
torn tillsammans med bristen på päls­
verk har allaredan kommit en gros 
priserna att stiga 75 procent sedan 
Lelpsigmarknaden.

ratt.

V il hjälm ur Stefansson erhöll I »6» 
dags telegram om att skonaren Teddy 

för * veckor aedaa Uunna

Japaa. hörja tyska handeiaka» växa
fram. ock överallt blomstra deras af­
färer. De ka

det år få te fullkomliga motsva
ntomordeatisg anrigbeter Ull de svenska gulaschbaro- Vit rår har stigit med 100 procent. 

Nå varg med 50 oa.v. Amerikanska 
köpare 1 Europa köpa fortfarande de
bästa bitarna, 
land åro Idag de bästa köparna på

bitr Mkr . C*rl Gerhardt. och uot u lorr, året. och den tor

roTrd^hXnrwrf.
beres stonlacna tonsåttning tOI pest ** »lodemer Bet hel Acsderor
tyro "(Htree portarna Mga och Mr hode dem 12 jnal »"Intal titt 17 o 
raras rida". Denna ston kdr änder 1 ■«-», med 21* eleeer.

de Nome t Alaska tir att nå den delnoder kriget, 
^fch de ndnoaate åsen efteråt, rar 

n rckat hds. har emellertid na »JomhH 
att den

nr hese skara, aom han miste lämnabrand ra na rart aatt itu m I dan nya Frank
miljön. De åro också relatlrt Tål tål- efter alg på Wrangel Island, hade taat Page. tråttade för sex månader sedan Frankrike oek Mol­

net I larn eamt aetta drifta mot sibtda ar befolkningen, ty de "sakna dat Arorenakommeiae 
Power Cempeajr» atf retar

atår I poriaå
andra rieka tanten. att de

i
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Womipeg. Man., Torsdagen den 28 September, 1922.2
Det första

!> 4» ocä
k sä?

: 4—Utåg»d sll dHtasa Detta år dock Bå­
tord rag Bar

MM MS 
flås SMi<iå s—e å—u

i—4 i- •Säg, minns du: förstadsgatan, trist och skum, 
ett gammalt hus med smutsigt gult bestruket 
och detta nakna, löjligt tränga rum 
med fönstren mot det gamla tegelbruket.

En ständig vardag slöt sin ring kring oss, 
blott hånet gnisslade i nakna grenar.
Hur buro vi ej våra hjärtans bloss 
i ständigt regn av sot och skarpa stenar!

Vårt första hem. Hur krävdes det ej då 
att hålla fast och varmt varandras händer! 
Här gällde det att äga. båda två, 
den hjärteeld. som allt i skönhet vänder.

Jag minns vår glädje — glömmer den ej snart 
när vi haft rad att köpa någon blomma.
Det blev som helg. Den strålade så klart 
igenom allt det mörka, trista, tomma.

Jag läste högt ur någon bok ibland 
— en bok vi offrat sista slanten ofta. —
Hur tände ej dess tanke vår i brand, 
hur vårligt friska orden kunde dofta!

Och da bekymren ville sönderslå
var frid, vi viftade dem bort helt stilla.
Vi hade dock ett hem. Vi tänkte pä 
med vemod, huru andra foro illa.

m ej ene rallSdevat» t» Storbritannien. DR. B. GKR2AREK.»i*
MILv. a 1" r» "The »oyal College et Borteena". Bagiand: Heantlalock toatdnue ■ 4in< år. elt detii A MIL VT Th» W-vsl OoDeg» at 

r e-i XtLre ack klrarg t Wien. Prag. Itertta. Oraron ock en dre hospi-
Lceden. England: t dej kaa berore Canaia.

Seden må de etora Inti 
ea del mDKnrtaler »krlke bäei de rllje 
om ett Ceaeda esdeet kan ge ett svar: 
att det år »tlltgt ock redo ett gripa
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ken länka sig me<! vilken styrka och 
entusiasm dessa schweizare miste ha 
uppstämt “Le Ram de Vaches" tor 

I att med fosterlandet tor sin själs Ögon 
: gå samfällt i döden tor sin plikt. Det 

döende lejonet, aom uthuggits i kllp 
pan efter Thor vald sens modell i folk- 

' parken invid Lusern är det schweizi­
ska hemlandet a gård åt deras minne 
Eljes var det med dödsstraff förbju- 

| det medlemmarne av den franske ko­
nungens schweisergarde, att sjunga 
"Le Rans de Vaches". Den schwei­
ziske soldaten, som var gotimodlghe- 

: ten, glättigheten och plikttroheten 
personifierade, greps sä djupt av den­
na hemlandssäng. att myteri, själv­
mord eller dystrare melankoli ofta 
blev följden, då han hängav sig åt den 
hemlängtan, som av den sången fram 
kallades.

DR. PHILIP A. ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

Enligt vår åsikt har premljuminl­
ät er K ing handlat fullkomligt rätt I 
att Tflja hanskjuta avgörandet til! 
parlamentet För att böra sig båttre 
för. Inkallade han ock mr T. A. Crer- 
*r. ledare tor det progressiva partiet 
Na år mr C re rar Ingalunda vårt sköte- 

detta fall måste v! hålla

äE§Z thepS
»/» TÄNDERNAS VÄRD får Icke tOr

■ummaa. om ni cm.kar behålla eder4 åm Dodd'a Kidney Pill» hjälper alla 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brighti sjukdom, dia­
betes och ryggvärk. Dodd’s Kid­
ney Pilla säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller såndas 
per post vid mottagandet av betal­
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont

coda bål aa. Dm har beriiats. alt alla 
•våra sjukdomar komma ar dåliga 
eller försummade tänder. — Jag atår 
med nöje till eder tjänat och vill giva 
eder alla råd jag kan och vtu ander 
•öka ed ra Under gra tia.

Tåndar utdraget emanfrltt.
OBS.!—NV LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bldg. 

Hörnet Portage A Smith, Winnipeg

r. S

•a1crjLrzr^-riT
Mé Malis i fliåm

Mf U*-
bartt. men 
med honom, då han aade. aft a v gom nT oredagen den 2* September. 1*22

Regeringens nya 
obligationer.

det måste lämnas till parlamentet.

En helt annan ståndpunkt intager
den Illustre Arthur Meighen. de kon- 

1 ed are. Han alår sig för
London i detta tall intagit en rakryg 
gad hållning.

Vår ställning i frågan är den 
långe det nuvarande systemet råder, 
kan ju ej krig undvikas. Vi äro prin- j 
cipiellt emot allt. vad krig heter. Även ' 
om Canada är en medlem av den stor­
brittiska familjen, kan ingen sansad 
människa begära att Canada skall 
lida för, vad "huvud’*-medlemmen 
John Bull jämte övriga europeiska 
makter förgår sig.

i Dr. J. Boulangerservatlvi

m■itt brost samt förklarar att regerin 
gen hus flux skalle ha utkommende­
rat trupper. Men man kan ju ej vän­
ta bättre från det hållet. Meighen är 
ju de stora Intressenas förespråkare 
och för dera betyder ett krig utsikt 
till att Äter kunna sko sig på folkets 

Kanske väntar han deas-

I OttawaFinansminister* 
framkommer med ett mycket Eftergraduerad I Paria och 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgt 
Kvinnosjukdomar, Geni to- 

Vrinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jaa per A ve., ådmonton, Alberta 
Telefon: 2000.

lockande förelag till sådana.
Än far min tanke dit och hälsar på. 
mot fönsterglaset vill den ömt sig trycka, 
ty det var här vi lärde svagt förstå 
att ur det svåra pressa lugn och lycka.

aom ha något över loppskapital 
Han erbjuderatt placera, 

dem. aom hålla Victory Bonde. Svensken i främmande land har i 
våra folkvisor, i Bellmaniaelodierna. i 
de Geijerska. Josephsonaka och Llnd- 
bladska sångerna, i Wennerbergs 
Gluniar, I psalmer och fosterländska 
sånger en skatt så outsägligt rik. att 
aldrig behöver han känna sig isolerad 
från det gamla sångens och sagans 
land i högan nord. På vår jord har 
han byggt sig Svenska Sångarförbun- 
det i Amerika och Stillahavskusteus 
Svenska Sångarförbund såsom det 

| törsta och hittills enda föreningsban- 
; det med Sverige av nationso infattande 
art. Själva orden “såncarförbuml' 
och “sångarfäst" ha från Svensk

förfallna den 1 december I år
»tt utbyta dew med nye »bli­
gat k> ner. dragande aamma ran­
ta — 6'/, proc. Man erbjuder 
•ckaå en månade ränta aom 
bom» åt dem, eem vilja be- 
nyttja »Ig av denna kenverte- 
rlng.pian 8om eikertwten år 
den bästa — hel» Canada — 
och räntan högre ån vad C» 
nada fick låna för I New York. 
samt dccawtom planen av In- 
hemaka lån Ir ägnad att göra 
Canada mindre beroende av 
Wall Street, vilja vl uppmana 
våra läsare att noga överväga 
dan jfflclalla annonsen I detta

Ragnar Jändel.
bekostnad 
atom att genom sin ocanadtskm håll­
ning alt få bliva adlad 
kan man vänta rad som helst.

Kvuz iua hemslavinnor i AustralienAv honom

Om Canada vill deltaga, blir det --------------------------
hennes ensak Men ingen sk.il trim Mnh Bargaret Dale en representant för den australiska kvinno-

rörelsen, gastar Sverige samt uttalar sig i en intervju om 
kvinnornas ställning i sitt hemland.

En annan krigshet sa re ha ri i pro­
fessor W. F. Os bo me vid Manitoba 
universitet. 1 högtravande ordalag 
uppmanade han Canada till att genast 
svara, och svara ja.

ga detsamma att så göra utan moget 
övervägande. Både moraliskt och ju­
ridiskt sett kan en sådan sak ej avgö- j 
ras av en regering, 
först tillfrågas genom parlamentet 
och vi anse att ej

En intressant intervju lyckades en gripit Australiens kvinnor, fortsätter 
representant för Dagens Nyheter er- , Mrs. Dale. De fingo sin rösträtt på 

, hålla med mrs Dale, då hon anlände ! ett så tidigt stadium och utan att ma-, 
j till Stockholm. I sagda tidnings num joriteten ena det minsta reflekterat i

en^ detta parlament j mer för <L 18 aug återflanen bemald- i över saken, att de aldrig blivit riktigt Amerikll övergått i evenakt språkbruk
har rättighet att avgöra aaken utan intervju, vilken vl bär återgiva In ei j vakna för alt sätta sig In 1 de rätlig- aamlidlgt med att vad de beteckna ef-
att på ett eller annat vis höra sig för j tenso: heter de ha eller rättyåigen borde ha. u,r VÅrt exempel därhemma slagit

Den australiska kvinnoorganisatio- bryggan mellan studentsång och ar­
grad ekonomjskt beroende av -sina ! nen, Women's Reform League, hade bvtarsång till allmännelig svensk
män. Till familjens gemensamma | från början som ledare en svenska. I sång. Davids psalmer i Wennerbergs i
förmögenhet har hustrun ingen ägan fru Molynrux Parker, född Ekenberg. sättningar ha här i landet blivit till
derätt, utan får hålla till godo med I och syster till den i Sverige ganska 1 samkyrklig körsång så
vad mannen finner för gott att ge ! sorgligt 
henne. I sina hem få de -arbeta full

Folket

Vidare ha en del hysteriska perso­
ner aänt in brev och telegram till re­
geringen och erbjudit dem sina tjän­
ster 1 händelse av krig. 
som tänkas kunde vore att regeringen 
toge dessa personer på orden samt 
sände dem jämte herrar Osborne och 
Meighen ut till fronten. Kanske den 
medicin, som de så ivrigt föreskriva 
för andra, ej skulle smaka vidare bra, 

VI säga in en gång att regeringen

Det bästanummer.
********** — Kvinnorna äro i Australien I höghos folket, vars representanter detta 

parlament ju är.
Kommer det så långt att det gäller 

brittiska världsrikets vara eller icke 
vara. ar det ju Canadas plikt i sin 
nuvarande ställning att ställa sig so- 
lldarfskt på Englands sida. Det att 
regeringen i sakens nuvarande läge 
uppskjuter avgörandet till parlamen-

Lugn i stormen
som troligen

bekanta uppfinnaren' med j de äro ingenstädes i Sveriges land.-w~wtT väldigt rabalder förekommer 
m\J l Canadas press med anledning 

av krisen i Konstantlnopel. 
tidningar ha alldeles tappat huvudet 
samt predika om Canadas skyldighet 
att genast svara Ja och amen till för­
frågningen från Storbritanniens pre 
miårmlnlater. Tidningen "Winnipeg 
Kvening Tribune" Jämte andra för ett 
mäkta "punch patriotiskt’* tal 
anfaller “Free Press" tor att densam­
ma ej uppmanar regeringen att genast 
lova sändandet av trupper 
inga beundrare av "Free Press", men 
1 detta fall hxr sagda tidning intagit 
en rätt ställning enligt vår åsikt Sag 
da tidning framhåller i sitt nummer 
av den 23 ds., att på en del håll sö­
ker man jämföra denna kris med kri- 

1914. vilket är alldeles felak- 
Vtdare framhåller den alt sagda 

kris endast är "a regional one" samt 
att den härrör av att de europeiska 
makterna skött en delikat situation 

mycket Illa.

samma namn. Hon hade kommit ut 
komligt som slavinnor, ty lejd hjälp till Australien som sjuksköterska och 
är nästan omöjlig att få till rimligt ! blev där gift och kom att verka myc- 
pris då det gäller husligt arbete. Man, ket energiskt för sammanhållningen 
hustru och barn hjälpas ofta åt med bland kvinnorna, 

tet får ej betraktas som brist på loja- I hemmets skötsel, och det är den van- j 
litet, utan endast som bevis på att j ligaste sak i världen att herrn i hu­

set även i en välsituerad familj diskar 
middagsdisken. Det är väl detta go- j 
da förhållande inom familjen som bi-

Härav kan man se vad sången bety­
der för svensMketens bevarande.

Victor Nilsson.
En- del

gör fullkomligt rätt uti att lämna av 
görandet i parlamentets händer. Men 

skulle vi vilja

DR. BRANDSONMinneapolis, Minn.
LAKAR» >parlamentsledamöterna 

råda att först avlyssna folkstämnin-
— Detta var den person som jag 

första gången hörde tala kvinnosak, 
berättar Mrs. Dale, men som förenin­
gen hade politiskt liberal anstrykning 
och jag själv ej intresserade mig det 
bittersta för politik, blev jag aldrig 
medlem av Women’s Reform League.

SVENSKHETENS BEVARANDE. Kontor: 701 Llndeoy Bulldlng 
Kontoretlmmor från 2 till 4 ondast 

eftermlddage-
fvwrad »teief.: A 7047

gen — d. v. e. den verkliga folkstam- j densamma känner sitt ansvar Inför 

ningen — innan de fatta sitt beslut.
Några slutord.

A TIM— folket.
“Svenskhetens bevarande i Ameri­

ka" har koinmit på dagordningen här 
i landet s&sotn aldrig tillförne. I do 

Vad som däremot fångat mitt stora flesta svenskspråkiga tidningar i För 
j intresse är en för kvinnorna rättvisa enta Staterna och Canada. ha under de i 
re lagstiftning, fortsätter *Mrs. Dale ; senaste månaderna offentliggjorts ut 
Och det behövs minsann reformer i 
den vägen i Australien. Visserligen 
ha de australiska kvinnorna rätt att 
bli så gott som vad de vilja — enda 
undantaget är att de ej kunna sitta i

Mr. Torne iftoore, president för i
La bor Congress of Canada. j Köras på okrigisk väg samt att Eng- 

Ingalunda kaa beskyllas för j land jämte övriga europeiska makter 
lar sig en laxa — nämligen den att

Vi hoppas dock att saken kan av­ drar att göra de teoretiska orättvisor­
na mot kvinnorna så litet kännbara 
att en allvarligare protest från de sto­
ra massorna ej gjort slut på dem. 
Trots sina tidigt vunna medborgerliga 
rättigheter intåga de australiska kvin­
norna alltså ej en med männen jäm- 
god ställning.

Kootoratal.: A !••• 1WWXL; ■». JWa MVTrades & 
vilken
någon radikalism, säger bland annat:
Arbetarna överenaatåmma med cana J ej sitta världens (red I (ara genom in

Dr. T. Glen. HamiltonVi äro
i LÄKARE

talanden från framstående män och 
en kvinna rörande svenskhetens inne­
börd och vikten och betydelsen av dess 
bevarande bland vårt folk. Tio upp­
satser i vilka fr&gan frän skilda syn­
punkter skärskådats ha gått genom 

Men ie övrigt äro lagar och förord- denna press och lästs av hundratusen 
ningar ganska föråldrade, då det gäl- tals män och kvinnor av svensk börd 
ler uppfattningen av kvinnans rätt. ! » ller härkomst, och som en röd tråd 
En lag om "Women s protection" och | genomlöper dem alla kärleken till 
en fullt modern barnavårdslag ha dock , Svea och kärleken till Columbia, tron

214—814 Sewaree» »Mg.,hördes avund.diska regeringen i att ej besluta om i 
något militärt deltagande, förrän den 
rådfrågat parlamentet.

Alberta Peace Soci^y. av vilken 
H. W Wood, president för U.F.A.. är 
hederspresident, sände den 18 ds. en 
resolution till premiärminister King. 
i vilken sagda organisation proteste­
rade emot något som helst deltagan 

;de av Kanada 
i mot Turkiet.

Tidmugen “The Kitchener Daily 
Record", som utgives i Kitchener, Ont. 
fvilken stad inom parantes sagt förut 

i hette Berlin, men vilken man i krigs- , 
yran döpte om) säger: “Lloyd George 
har inviterat Canada att förena sig 
med dem i att bekämpa turkarna. In 
viteringen bör prompt vägras. Caua- 
dlerna äro villiga att kämpa till sista 
löpgraven i försvaret av Canada. men 
.-j en droppe blod bör spillas och ej 
en canadisk dollar utges för att upp

Det är en av den australiska kvinno 
världens ledande personligheter, Mrs. 
Margaret Dale. som berättar detta om 
sina medsystrars sociala ställning. 
Mrs Dale befinner sig för närvarande 
i Stockholm, där hon en tid skall stu­
dera vad som möjligen kan vara av

Dålig andlig näring It ML: A
44 Alleway ån; TaLi B IM

Kontor: 441 C#y4
ti oo t Ml:

/"AM de stora dagliga tidningarna 
säger Skovgaard-Petersen föl­

jande mustiga men allt för sanna ord:
“Vet ni egentligen hur tidningarnas

I Innehåll uppstår eller “lagas till"? 1 ] lntre3sti ftir en auslraliak kvlnna
i Bland annat har hon för avsikt att 

l det eventuella kriget | många, om Icke alla (all. så här: Man | nirmare u av vad vår nya u.x
tager några (å gram sanning och någ- j leneris Innebär och vilka verkningar

en jury.
DR.M.B. HALLD0RS0N

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
tigt

.i I Ull I tatootovetl»»»r: 11 tlU 14 I.

vår ;helt nyligen sett dagens ljus. För 6 j p& svenskhetens förträfflighet och 
a 8 år sedan antogs också en lag som oavvisliga plikt att söka bevara den: 1 
haft stor betydelse för de gifta kvin- men ock att ingenting får träda emel 
norna och vilken innebär att en famil- jan och rubba vår medborgerliga plikt > 
jeförsörjare ej har rätt att testamen- Inot adoptivlandet. Del är också För- j 
lera bort tili andra ovidkommande eningens för svenskhetens bevarande | 
personer större del$n av st» förmögen- j Amerika syfte och mål — icke ett j 
het, vilket förut hände ganska ofta. “Sverige i Amerika", som Snoilsky 1 
varvid de närmaste anhöriga lämna- sjöng om, men aktning för och kär- 
des på bar backe. lek till svenska dygder och egenska-

Mrs. Dale är Icke alldeles främman- per, svensk odling, svenskt språk och 
de för svenska förhållanden och fram- svensk litteratur, på samma gång som 
lör allt Inte obekant med svensk lit- obrottslig trohet mot det land och 

Ellen Key har i henne en dess regering, som skänkt oss hem 
och bergning, religiös och politisk fri-

Kontoretal.: A 4443
Bostad »tel.: Sh. §784

SkandlaariEk Advokat
W. J. Lindö, B.A.LLB.

! ra kilogram löst rykte och rör dem i den hittills haft. Mrs. Dale tillhör den 
! grundligt tillsammans; sedan tlllsät- \ australiska aristokratin, 

tes litet uppstuvad kvickhet, och så j

I vårt föregående nummer återgåvo 
vi in extenso en översättning av. vad 

Vi vilja

Honnes far­
fars farfar var en av “the pioneers” Jtfrtrt,

Llrars Manltaba Law Sohocl
No. 3 Home Inveetment Bldg.

mr Henri Bourmssa yttrat.
gång citera följande ord, som vi 

1 nämnda nummer läio trycka ined fet­

som kom till Australien 1719 och hen­
nes farsfarsfar gjorde upptäcktsresor 

av partipolitikens puddingsformar. I .m det inre av Australien. Själv är
serveras det hela till sist i någon

Lockande föda? tom som östanvinden, j hon född på en stor fårstation ute på
j den australiska landsbygden, “gud- 
I skelov dock inte 1 en alltför avlägsen

Den (situationen) ärstil, nämligen 
helt och hållet ett resultat av de euro­
peiska nationernas avundsjuka och

Dr. Martel’s Kvmnopiller 
for Kvinnliga Sjukdomar
25 års standard för uppskjuten och 

Förseglat

tråkig som långhalm och giftig som 
! grönfärgade karameller! 
sedan ut över samhället! Sådant sit­
ta tusen sinom tiotusenden och sörpla 
i sig som o jäst druvsaft, 
många på som ett evangelium. Det 
läses, diskuteras, smältes och genom­
hackas. ja. utgör den enda andliga 
näringen i tallösa människors liv. Ej 
underligt då, att det fostrar et^ släkte 
me*l vacklande knän och maktlösa 
händer’, nyfiket och flatbottnat i 
själ och sinne som en lättstjälpt 
pråm. Ej underligt då, att det på 
taliösa människors andliga dödsattest 
står som dödsorsak: Dagsfrossa, ådra­
gen genom tidningsläsning '.

! avkrok", tillägger hon själv, men är 
! som gift bosatt i Sydney. Någon suff- 
i ragett av den förstockade sorten 

Det tro 1 tycks hon emellertid minst av allt 
vara, ly hon ser med en viss frisk och 
välgörande humor både på sig själv, 
kvinnosträvandena och tillvaron

hatfulla rivalitet. smärt full menstruation, 
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Pris, 42.
Remedy Ce„ 71 L.

teratur.
varm beundrarinna, och hon har upp­
fostrat sina tvä döttrar så att säga 
med Ellen Keys läror för ögonen. Mrs 
Dale har också på vägen till Stock­
holm besökt henne 1 hennes hem vid

Vidare vilja vi uppmana våra läsa 
re att än en gång läsa igenom den 

meddelade 1
t Knlckerbecker 

ront St., Toronto,het.
korta historik, som vl 

. vår världspolitiska reckorevy. I den-
Och sedan jag ånyo genomläst den­

na serie artiklar, detta symposium 
från personer i olika samhällsställ­
ning och av skild uppfattning i reli­
giöst och politiskt avseende, bar det 
frapperat mig att vi dock här äga en 
föreningspunkt, något som vl alla vär­
dera, knnna ena oss om och önska bi­
behålla. — vi vilja Ju annars så gärna 
“kivas på vägen". Då jag nu å för­
eningens vägnar hembär tack till de 
Tärda (örfattarne. ber Jag på aamma D® »ven.ke bjuda, varmt vår hand. 
gäng få uttala det hopp att deras väl- dl ,6rene brödraband 
taliga och väl motiverade vädjan ej ,8r Sverige, segerkrönta land 
måtte förklinga ohörd, utan förmå j v4r "ln* tul höjden bär. 

mängen, som hittills hållit sig på av- j 
stånd, att sluta sig till föreningen och i 
stödja dess verksamhet. Det kan bäst 
ske genom att insända anmälan om 
medlemskap jämte årsavgiften en dol­
lar till föreningens skattmästare, pa­
stor Conrad Bergendoff. 1400 E. 53rd 
st., Chicago, Dl., eller, för dem som bo 
1 tvillingstäderna St. Paul och Min 
neapolls, Minn., och omnejd, till mr 
Fredrik Larsson, 815 E. 18th St., Min­
neapolis. Minn.

göra tvisten mellan Turkiet och Grek- , 
samma angivea klart och tydligt att land Detta är ej vårt krig — åtmin- , 
Henri Bon rasaa har fullkomligt rätt 1 i g(OM ej ännu.

all-
med klangskönt modersmål.
Du gudinvigda Götaland,
Du store Gustavs, snillets land, 
din harpa sjunger: solskensland 
en segerhymn ditt stål.

mänhet — dock med en god portion 
allvar och redlig arbetslust på bott- Vättera.

För övrigt må det omtalas att Mrs 
Dale själv för kort tid s *Jan plötsligt

VI hoppas att rege- -
Hon har också blivit kallad tor 

femini­
nen.
“den mest kvinnliga bland 
eter”, för vilket epitet hon gör goda

sitt yttrande. Turken skulle för län- | r|ngen blir tvingad till hastig och 

gesedan varit utdriven nr Europa, om orjj|trådig aktion, 
de europeiska makterna ej genom in 
bördes avundsjuka hindrat detsamma.

fattade pennan för litterär produktion. 
Resultatet har hittills varit två kome­
dier, av vilka den ena med stor fram

skäl.
— Det är mest partlpiitiken och in­

te de speciella kvinnointressena som gång redan uppförts i Sydney.

Tidningen Le Droit i Ottawa upp­
manar helt frankt regeringen att sva­
ra negativt samt säger: England år 1 
den verkliga makten, »om aspirerar j 
att dominera Konstantlnopel. Darda- i 
nelleraa. Mindre £siea samt det ofant- 

Hon tror det Vara

Dig hyllar Snorres fosterjord,
Dig minnet svensken Oardnre Jord 
den dag, som dyrast är.De o*iiemu:a anfallen emot Canadas

regering för att densamma ej genast 
lovat Canadas bistånd äro helt obe- 

Lloyd
de smidigt och melodiskt sammanflä­
tade stammorna av ett antal solo-vlo- 
lonceller. Men det mest omtyckta stäl­
let är den därpå följande pastoralen 
som i duett mellan engelskt horn och 
flöjt är byggd på en gammal schwei­
zisk folkvisa kallad “Der Kuhreihen" 
eller “Le Ranz de Vaches". 
till densamma, vilken anses härstam­
ma från kantonen Appenzell, är en av 
de mänga folklåtar i dur, men med 

moll liknande den nordi-

HM4MMM4444MMM4W*
Premiärministerrättlgade.

George ger själv det bästa beviset där­
på 1 en förklaring, aom han avgav den 
23 ds. 1 denna förklaring säger han

VI SVENSKARliga inre Asien 
god politik att föregås av Grekland, 
men turken är ej,i det humöret att

I det sista världskriget kämpade 
Amerika för “civilisation" och vad 
fick det. Jo, ett — “ouija board".

Den i dikten omnämnde svensken 
Gardar omförmäles 1 historien som
den förste viking vilken omseglat 
den stolta sagoön. I det tidnings­
nummer, som erinrar om detta kvä- 
de. står bl. a. återgivet på isländsk 
vers en dikt om v&ren av Karl feld t. 
Ärkebiskop Söderblom är 
nummer även föremål för ett längre 
omnämnande.

M44B444 4 4 §♦»••§44•••••♦♦♦
SVENSKHETENS BEVARANDE.Hane kabinett ansåg. låta sitt kejsardöme förstöras. 

England, som Idag appellerar till de 
allierade och till sina Dominions. är

Detbland annat: 
att de uppoffringar, som Australien 
och New Zealand gjort vid Gallipoli 
under världskriget berättigade dem

Melodin
Varför förstå vi ej, att de saker, 

som åro vårda något, ej äro tår rike­
dom. vår ställning eller vad vi uträt­
tat — utan vära uppoffringar.

Det torde ej finnas något som så 
levande och varmt bevarar känslan 
för fosterland och fädernebygd som 
sången; den ensliges och ensammes 
visa såväl som den samfällda, mång- 
tonlga och starka körsången. Så är 
det för dem, som bo och bygga dår 
hemma, och så ir det mer för dem, 
som dväljas i fjärran land.

Många exemppl för sanningen av 
detta påstående skulle kunna anföras, 
men låtom nöja oss med ett enda så­
som typiskt. Man behöver inte vara 
musiker eller musikalisk finsmaka re 
för att njuta av Rossinis o vert yr till 
“Wilhelm Tell". Den begåvade i tal i 
enske tonsättaren har i detta lilla må 
st erverk brutit stråt för ett senare 
tidsskedes musik, då han som förspel 
för en helt vanlig opera av traditio­
nellt alag ställt en tonmålning, som 
både fint och kraftigt målar alplan­
dets natur och ger en hel dags stäm­
ningar av livet vid VSerwaldstådter- 
s jötts stränder. Det allra vackraste I

detsamma England, vilket bekrigade 
Trana vaal. vilket stal protektoratet 
över Egypten och vilket höll Irland i 
slaveri. Canadas plikt i denna fråga 
är klar: Att svara Englands begäran 
med en vägran. Det år tid att de. som 
styra oss. skulle Xåta kejsardömets 
mästare veta en gång för alla. att Ca­
nada ej år en koloni och att dess in­
nevånare ej fötts att uppoffras inför 
fasan av imperiella krig. 1 vilka Cana­
da ej kommer att ha någon fördel

rådfrågade t denna sak.till att bli'
Men då dessa två Dominions tillfrå­
gades, ansåg man alg ej kunna förbi­
gå de tvenne andra Dominions. näm­
ligen Syd Afrika och Canada VUket 
ju reducerar sagda till dessa Domi­
nions ställda förfrågningar blott till

ett grepp
ska folkvisans typ. som de schweizis­
ka berdarne sedan urminnes tider haft

Det var en kvast som sopade, 
så smutsen rök i sky, 
och glada röster ropade:
“Det märks, att haa är ny! 
Han sopar riktigt bra,
SA mycket smuts: haha!
Ja. det år rätta kvasten.
Den enda och den sanne;
— att sopa hos vår granne". 
Men bäst de bifall ropade, 
kom kvasti 
ur kraftigt och burdus 
I deras eget hus.
DA blev det annan låt i hast

för sed att spela på alphorn eller säck- 
pipa. medan de gingo i vall med sina 
kreatur. Denna folkvisa fick för 
schweizaren, helst då han som soldat 
tjänade kejsare eller påve, konung el­
ler furste, rang av nationalsång, vil­
ken mer än något annat var en enan 
de länk. frambesvärjande hemland och 
hembygd.

PrAit mannen oek sheriffen W E. 
Robb 1 Des Molnea, lowa ekall den 2* 
sept, Tara exekntor rid rerkaUUlandet 
ar en dödadom.

G. N. Swan, ordförande. För- 
eningen för erenakbetnea 
bevarande I Amerika 

Sionx City, lowa. I augusti 1M2.
en vanlig h.ovlighetaåtgnrd.

Ea annan sak. som krigafantaatema 
framhålls, år dea. alt Canada skalle

Ytterligheten I verk Mm ma metoder 
att drtra arbetarna till eländig verk­
samhet och förhindra dem från ett 
ligga på latsidan tyck* bara uppnåtts 
•t de pobllka skolorna 1 Minneapolis 
Jsältors och sknrmadnmer måste näm­
ligen å kort, varå arbetstiden år upp­
delad 1 sektioner om 2 m tanter, ned­
teckna aln verkMmbet andar varenda 
minut n arbetstiden oek varje krtU 
per poet översända detsamma tm ak>- 
lans föreståndare. Uppfinnaren av 
detta system måste ram snillrik not 
ett ea gång Installeras I Vita Basat.

ISLÄNDSK HYLLNING TILL 
SVERIGE.

I den lalåndaka tidningen Morgun- 
bladid låaee ett mlnneskväde till Sve­
rige. vilket har tul författare den nn- 
mera arildae diktaren Mathiss Jo- 
cham
skalder. Det kaa ha titt Intreaae att 
taga det av diktan I svensk översått- 
ntng:

Da sägneriks Svea bygd
med rykta stort ons hjältars dygd

Schweizaren som legosoldat rar all- 
mänt kand och aktad för aln obrotts 
liga trohet mot den potentat, haa svu­
rit aln ed. Hlaorien liar bevarat min­
net nr Ludvig XVI:a av Frankrike 
achweixergarde. som då Tellerlerna 
stormades av de revolutions hungriga

ln och sopadeUppfriskar trätt _
Då ed ra ögon klassa elda och 
braka Marina. Det Undrar 
Mlekllgen denna tröt­
ta kåasla — gör C— 
klara, iju* och gala» 
randa. Harmlöst Sål 
jee och

nian tvärtom ondast har att emotse 
ruta. elände och sorg.I EJ ena da engelska tidningarna un

, ea av Islands största tolk"Se, sådan otäck, gammal kvast!deratödja dea engelska regeringen I
Han galen år. —
Har vågar haa att riva hår 
hiaad damm och bosa 
boa osa?"

försök att Inblanda sima Domi­
nions. Tvärtom får aagda regering Pä

tall för detta försök.
her "The Daily MaST I

aln poet för att med livet bekräfta a tu 
trohetI österland sk fabel). Frankrikes monark. Man

m&i
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RYSK MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl 
ning, rheumatlem och nervösa ejuk-

HELEN EDEL SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

288 Austm St., Phone J.3410. 
Mottagningstider 9—12 f.m. 

2—6 e. m

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urte. 

och Vensrleka sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG..

211 Portage Avo. 
Kontorstid: 10—12; 1—#; 7—4. 
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■SVENSKA CARADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., TorwUgen den 28 September, 1922.

Otrevlig Ilofkannl lalåndike Ur-{KAFFESYSTRARNA.Ina ord 1 Alberta flases 
Urlie marea I Bow lalaad. Att a., rare ha» j 

tid sedan nedbrann, miste på
ftJUtta International Ti tan

ie-20
Tracton

torld.TS. hrrh:t* verksamhet. Systrar ar ett rep så aAÖ
med kaffetårar, sockerbitar, ospådd 

trådde, varma bollar.
åa har skvallrets makt ej dött.
ån kan vår nåstaa skinnpels bliva 

stött och blött.
Bort. bort, nås tans ro och fred!
En storm år löe, hår ljungs ord och 

vreden i vart öga rullar.
Framåt! Framåt led vid led!
På tappre mån siå tappre kaffesystrar ned.

8-16

ärv
grund dårar begagna uthusetDet år sålla» Tractors
ningshos Når mrs Anderson en mor- : :vrgon hårom dagen skulle göra i ord­
ning den tillfälliga bådden. fann hon

ha haft hårUgare och
ridst råcktare jaktmarker åa I Al ber X1 densamma en skallerorm, som docki ta. Maa påträffar 1 Alberta stora

; högar( ?1> av både intelligenta genast jagades på flykten
r0iC anad as handel med England var |

under det år. som slutade med juli. 
betydligt större ån dess handel med 
förenta Staterna. Till eistnåmnda 
land exporterade Cana da under sagda 
period varor för ett värde av $34.004».- 
000 undv det au dess export till Eng­
land steg till den aktningsvärda sum­
man av $307.000,000

Musselman resignerar. Som sekre­
terare for Saskatchewan Grain Grow- J 
ers* Association har J. B. Musselman 
resignerat för att övertaga posten som i 
verkställande direktör för Saskatche- | 
wan Co-operattve Elevators, där han 
efterträder James Robinson. vilken i 
sin tur blivit utsedd till medlem av 
Board of Grain Gommissioners.

Den största buffalohJorden i världen 
finnes i oanad iska regeringens park i 
Wainwright. Vid sista räkningen var 
deras antal över 6.000. Den naturli­
ga ökningen var 1,075. under det att j 
minskningen var endast 81. Många 
kalvar rapporteras detta år och man 
tror deras antal stiger inemot 1,000. 
Hjorden har ett beråknat värde av j 
$2.000.000.

Frankrike och Canada. Den franska 
pressen i Paris synes vara angelägen 
att låra sig en del om Canada. i det 
att den i dagarna sänt ett ombud hit 
för att beresa landet. En av orsaker­
na varför denna representant anlän­
der nu är finansminister Fieldings ut 
talande avsikt att förnya handelsför­
draget med Frankrike. Fransmännen 
erkänna, att de veta mycket litet om 
Canada.

Nästa läsår vid Lutheran College i 
Saskatoon, Sask., tager sin början den 
27 september. Undervisning 1 sven 
ska språket och literatur kommer att 
meddelas studenter av svensk börd 
och andra, som önska studera nämn­
da ämnen. Alla önskade upplysnin 
gar angående skolan kunna erhållas 
genom att tillskriva föreståndaren. 
Rev. H. W. Harms, Box 1408, Saska 
toon. Sask.

VIII hava stycke av Canada. Mr.

med förkärlek ägna sig åt
religion och bibeltolkning" Redaktö­
ren anaer att detta “tyckes vara enEfterfråga» Dt

de b-mfaJlii seder" och rt 
•hut» vina med Svart kaffemål

oas vinkar på vår bana;
aöt år vår ikål,
och doppa år vår vana.
Alla Alla käckt framåt;
aå år vår gamla sladderhållas sköna stråt!

Boll Karta» Johaaoa t rå» Badm- dar. aa "det år
Axel Dahioalai - cc uhaeom med tobaharanan boa ' Bibeltolkning och tobak,ran.åker, *r..rt*-.

Ttih-o »mur» bodde bo» A »los Kel- !olk 
eon». »T Narae et (Ar några år sadaa *» band I hand. »ager ForumredaktlF 

Adjutant ; rea. (Dea »rade låsaren måste hålla 
med lo» . dl han »åser att denna ar-

DE STÖRSTA
KRAFTVÄRDEN FÖR FARMEN

Petereen rid PriUsnlagaanadn.
llkei skall bli på «*lt och rta lntrea

Lys högt, du segersålla kaffepanna, 
so ti g ån från grånad mormors dar,
Fram. fram ännu en sockerbit åt var.

Än finns på botten sump en liten påtår kvar.

sågos eanti.
år mi ka låoeat Lookoot, Ontario 
ror au begira sig Ull Wlnalpeg etter-1 dretra »kildring. dåri nåstan hopplö» 
Iråga» ar generalkoaralatet 1 Mont- bet framlyser, över den kyrkliga rerk- 
renl. Oo has »jålr eller aågon aa- ömheten» styrka och nt bred ning I 
aa», aom kånser han» rtatelaeort. »er C anada och talar vidare om planen 
denna efterfrågan. torde de ha råa M | följande svart målning, (rån han» 
lighetea »åtta sig 1 (Orblsdelee oed synvinkel, nämligen g 
Roy al Cosanlat» General of fl ned en, aoro ar en både vacker och vålmående 
MoatrenJ.

Men Forumredaktoren fort »ätter »In
ThETTA är tiden att köpa Titan 10-20 eller Intematio- 
-M~w nal 8-16 traktorkraft. Gör ert val idag och få 
fullständig uppsättning från McCormick-Deering om­
budet. I vintertid skall ni bli entusiastisk över den “all- 
around” nyttan och ekonomin av International Harvest er 
traktors.

Dessa traktors ha enorm reservkraft, som var och 
en vet. De äro berömda för lång varaktighet. Som sä­
songerna fortgå, skall ni finna dem aktuellt vara längre 
i flera år än smärre, sämre traktors. Ni skall ock finna, 
att de göra sitt bästa arbete med kerosene och att utgif­
ten för reparation och underhåll är anmärkningsvärt 
låg.

handtryckningar och önskningar, för­
strö och uppmuntra d**ras värderad»- 
son Olof. aom en längre tid varit sjuk 
och oförmögen att gå Det är kanske 
Icke alla vinner och bekanta som vet 
att Olof Ed. Hemmingson varit sjuk 
i 11 månaders tid I äggvita. Under 
denna långa tid bar Olof ej kunnat gå 
på sina fötter. och en tid varit allde­
les blind på bägge ögonen, och ej har 
han kunnat ligga Nu sitter Olof natt 
och dag i en invalid stol. som sympa­
tiska släktingar tillsänt honom Olof 
är endast 25 år gammal, och ir en 
begåvad yngling som säkerligen — 
om ej hål san fortfarande sviker ho­
nom — blir en ledande själ I vår tids 
utveckling. Olof kämpar som en 
hjälte mot sjukdomen och om han 
segrar, är svårt att säga. Pastor O. 
F. Johnson ledde programmet, som 
var ett från hjärtat utgående sådant, 
skriver signaturen Wlde Awake, vil­
ken ock författat nedanstående poem:

En guldgruva för regeringen har 
den nya våxelskatten 1 förbindelse 
med försäljningsskatten visat sig va 
ra Densamma trådde i kraft den 1 
ang och man beräknar att inkomsten 
vid månadens slut skall närma sig 
$50,000.000 märket.

“Omkring M ,

trakt < nåja detta låter ju ej så rent 
Illa åndå, enligt in», mening) ir be

Som vår dotter Bessy Hanson ej av tolkningen mycket kyrklig (Aj, aj. ' 

hörts eller låter höra av sig. bedes att hår kommer det!) Tre kyrkor finnas
om någon, som låser detta, och kån- dår och isen år mycket svår att bry­
ner till hennes vistelseort, torde god i ta". Nu har Inaåndaren många g ån 
hetsfullt meddela sig med hennes m- g,.r hört taiss om att det skall vara 
der. vilken år högst orolig för henne, iskallt 1 kyrkorna. I andlig mening 
enär bon var I tämligen dåligt sill- nämligen, men in», vet vål, och Fo- 
skap. då boo låmrlade, vilket skedde rumredektören själv vet ännu bättre, 
för tre år sodan Hon har sist sthört» att han ej alls menar, vad han såger. 
från Bdmonton. Alta Hon år bördig ! då ban 1 detta sammanhang talar om
från Llnsells socken 1 Härjedalen, t* som år mycket hård att bryta”,
samt emigrerade 1 maj 1914 hit till -Till och med B. hade uppgivit hop- 
Wa!brand Vill tillägga, att om bon pet om m " Sade vi ej nyss att hopp- 
finnes till, så torde bon i brev till sin ' ifrebet framlyser 1 skildringen. "Som 
moder ge »ig tillkänna, enår Jag. un- man kan förstå, så äro dessa männt- 
dertecknad. troligen kommer att resa »kor orubbligt kyrkliga. Kyrkan och 
tUl Sverige om tre månader. Hoppas religionen ha varit deras enda cndliga 
att någon kan giva mig begärda upp- njutning” (Detta är den "is som är

mycket hård att bryta" ) Författaren 
1 av "Forumintressete organisering" är.

Ett radiuminstitut skall i dagarna 
öppnas t Montreal av Quebec-regerin 

Vid ett möte, som kabinettet ny­
ligen höll, beslöts att från United Sta­
tes Radium Co. i New York köpa ett 
gram radium för $75 per milligram. Nästan ett hundratusen män äro ägare av dessa 

traktors. Bli ledd av deras omdöme. Se McCormick 
ombudet.

vadan således detta gram kommer att 
kosta $75.000.

En förståndig lag har återupplivats 
i Windsor, Ont., enligt vilken barn , 
under 16 år äro förbjudna att vara ute 
på gatorna efter kl. 9 e.m. Samma 
lag borde tillämpas i hela Canada, ty 
det är ynkligt att se den massa av 
osnutna ungdomar, som befolka ga 
torna till sent på kvällen.

Kcloniserlr.g av mennonlter. Premi­
ärminister B räcken har av vänner till 
meiinonitema tillfrågats, om han ej 
kan tänka ut någon plan, vaigenom 
$3,000,000 skulle kunna lånas till men- 
noniterna i norra Förenta Staterna, 
så att dessa skulle bli i tillfälle att 
bosätta sig i södra Manitoba.

International harvester Company
of Canada

MAMII.TON CANADA
»CG M»n C»c»»si t O»» Om TON UlHeB.ee»

Usnstow. TOMTUM Ra»
Ottawa Ont

MrCSTERM SKANCHE* - •»•»DON WNN. 
E »T * VAM N »AT-TX

EASTZWN SHANCHES - Hamh.«om

De redan Inkomna ansökningarna an­
giva, att även i ir en stor student­
skara kommer till Brandon.

mitterar det till avsändaren. Paket 
upp till ett värde av 100 dollars kun­
na sändas och blir det en extra avgift 
av 15 cent för paket ej värda över 50 
dollars och 30 cent för paket varda 
från 60 upp till 100 dollars. Dvuna 
avgift täcker också försäkring Pa- 
kéten få emellertid ej öppnas innan 
de uttagas, så om det blir någon tvist 
om innehållet. Wir den hullaa motta­
garen och avsändaren. Det gäller där­
för att visa en viss försiktighet innan 
man löser ut ett paket, så att man ej 
låter t. ex. okända firtnor packa på 
en en del skräp. Försök 1 den vägen 
torde nog komuia att göras.

lysningar
Du broder, som kämpar på plågornas 

läger.
när sommarens vackraste dagar borv

Anna Johnsson,
Wal brand. Sask. <]et nyss påpekats, ganska naiv.

arbetet torde i år kräva längre tid än 
vanligt. Dock bör ingen inkomma 
sent annat än i nödfall. De som ännu 
ej insänt sina ansökningar, ombedjas 
att göra så snart. Tiden flyr! An­
staltens nya "Science Building *, 
nu bygges, kommer att öppnas för of­
fentligt bruk i år. — C. H. Lager.

Platsen W. ir redaktören belåten 
med och säger att "man där arbetar 
på rätt sätt och därför får man resul 

Man har dår tidigt fattat sltua- 
iNu 

Man har

ila."SANNINGEN SKALL GÖRA 
EDER FRIA."

Avar lugn kära du, vår vänskap du äger 
och sympatiska känslorna stads hos 

dig vila.tat.
Kristus uttalad ‘ tionen och fått ögonen öppna" Återvald för 10:de gången som ord- 

Leglslative
Ovanstående sats sv

"Ull de judar »om Irodde p* honom | Ijmmar det. «>m man »en 
ar tydligen det enda 1 hel. bibeln som I W. "en radikal organisation och ett 
tidningen "Forum" Till erkanna Del , motgift mot den kyrkliga verkttamhe- 

redaktör i hela ! ten. såväl som mot all annan hum- 
Man måste ge skildraren er­

kännande för det han t tydliga ord iå-

förande för C anad lan 
Board of Brotherhood of Locomotive

Vi förstå huru svårt du skall känna 
det i afton.

när levnadsfriskå ungdomar samlas 
kring din stol.

då själv du ej orkar 1 ungdomens mor 
gon

att ställa dig 1 ledet; till strids frän 
pol till pol

Flremen & Enginemen blev i dagarna 
W I Best av Ottawa. James Bratt I MacGregor uttalade nyligen I Wash- 
av Toronto. som varit förenad med | liiKton. D. C., den meningen, att Ca- 
organisationen I över 10 år, blev Äter j nada skulle överlämna den del av Ca- 
vald till sekreterare-kassör. ! nada som omfattar omrldet för de

Postverket hlr I Canen» kommer
att I dessa dagar Införa en nyhet. Det 
vill säga, att det är en nyhet i Cana 
da, men har länge existerat I Sverige

Intresset för oljeproduktion synes . stora sjöarna som ärsättnlng för Sltir- octl aedln nåKra 4r tillbaka även I
åter leva upp I Alberta, la, även bland brttannléns skuld IHI Staterna. Mr. Staterna. Denna nyhet kommer att

Calgary, som med grä-' MacGregor gjode ej detta förslag av b,iva 1111 ator DFtU för affärer, 
melse minnas fjaskot av 1914 Orsa- j själviska bevekelsegrunder. Tvärtom bava kunder spridda omkrlug i landet reu Charles M. llalherfleld har nu
ken därtill är Montanas snabbt ökan ! !>• var Canada som skalle draga för- a4vä> w™ 'ör allmänheten. Vi vilja lyckats lura Italienska regeringen ntt
de oljefältproduktlon samt Imperlal1 delen därav, ej Staterna Som Mac- därför gratulera postverket Ull det anställs sig.
Olls Limited beslut att bygga ett; gregor gjorde ett skarpt anfall på Bt«K det tagit varmed det visat, att ---------------------------------

! Storbritannien för Balfours not röran- det söker följa med aln tid. Från Danska affärshus befordra auaiera
och med den 1 okt. kommer nämligen i allmänhet ain utmnsaa post från
"efterkrav" eller C.O.D.. att Införas 
och vad det vill säga vet åtminstone 
varje avenak. aom Immigrerat hit frän 
Sverige
na sändas som postpaket Ull varje des fräa Tyskland, kostar det endast 
postkontor där money-orders utfår- 6 mark. Affärshusen sända hud över

torde val ej finnas en
svensk Amerika mer än “Forum»" re- bug 
daktor, »om Intagit en sä avgjord och

religlo-, ter en veta. var han slår. och vilka 
åsikter han förfäktar. Men han har

beståmil »låndpunk! emot
han synes göra. Delbar 

der rubriken "Forum Inlresiels orga 
nlaering »om namnda Udning» redak 
tör särskilt tydligt och bestämdl hav eu del av dem 
dar den uppfattningen att "Forum kraftiga språk 
Intre»»' och den krlitoa religionen Ickltagelier — —

en och långt den moderna ekand Inavleka 
aamma Individ, man målte vara det gamlalandsungilomen slår framför de 
ena eller det andra, att taga iutre.»e , kyrkoskrtvna herabrännarelärlngarna 
både 1 Forum och religionen är abso | här I Canada. Man har Ingenting att 
lut omöjligt Att darlor göra en liten bjuda den skandinaviska ungdomen 
axplockning frän redaktören, uttalen här I Can»da utom ru»dryck»förbud. 
den I sin tidning, tor ett belysa detta,! purltanl.m. "hlue laws", präster, hem 

ej få haatdras under "dl» bränning och humbug Och därför 
blir den »ä »lö och likgiltig som den 
är", tlllägge» 1 resignerad ton.

naturligtvis att det senare sla-

n«*n. som
annu mycket mera gott att säga om 
W. och dess befolkning, det vill säga 

Lyssna till följande 
"Jag gjorde samma 

— nämligen hur

Den sorgligt beryktade "regneaka-innevänarnaJag säger dig, Olof: i sången du sak

Z av Luther förbundets ungdomar mån­
ga.

Och gamla och unga av hjärtat vi 
hoppas,

att provningens timmar ej bliva för 
långa.

omöjligen kunna omfatta» av
$2,600,000 oljeraffinaderi i Calgary.

Silverfynd. Till Stoux Lockout. Ont \ de de internationella skulderna, är 
införde härom dagen en person prov det svårt att tro. att det var så helt 
på silver, som han påträffat fem dags­
resor frän nämnda stad. Provet visa­
de innehålla 900 ounces per ton. Om 
detta visar sig vara fallet med fyndet 
i si nhelhet, så kommer det att bli 
det största fynd, som gjorts sedan 
Cobalts dagar.

Tyskland. Ett brev från Dammark, 
adresserat till utlandet, kräver S0 öremed hans osjälviskhet.

Brandon College. Sommarferierna 
nalkas sitt slut. Det nya året öppnas 
i alla departement tisdagen den 26 
september, som är registreringsdag. 
Föreläsningar och klasser börja föl­
jande dag, den 27, 1 vanlig tid, kl. 8.30.

Var lugn, kära Olof, förädlad du bliver 
av prövningar många, fast svårt du 

nu lider,
skall säkert förlossningens timme bli 

slagen.
till livet éller döden — endera dagen.

Det Innebär au varor kun- 'x,rto «»«r 120 “»rk Om treset »än-

torde vål
koeslon av religiösa och dogmatiska 
frågor”, som Ja ej får förekomma 1 
S.C.T. Alltså barn ed an följer en på 
sått och vis intressant samling utta-

das, och så inkasserar postverket av till Tyskland med utlänsk poet, vilken 
mottagaren vad varan kostar och re- sedan sändes därifrån.

Han

gets ungdom är slö och likgiltig för 
de idéer han söker föra till torgs. Ja, 
här får den kyrkliga ungdomen 1 Ca­
nada ett fint betyg: "Kyrkoskrivna 
hembrännarläringar". VI vilja låta 
detta påstående "sink in" utan vidare 
kommentarier. Från platsen W. re­
ser vår man till platsen B., där han 
framdrar en stackars gammal gubbe, 
visserligen "pigg och kry", "som kan 
bibeln på sina fem fingrar och som 
dock inte tror på ett enda ord i hela 
härligheten Om så är fallet kan han 

ra Rågot bättre, fast även har äro de ^ lro pk det motto, som redak-
iomarna (befolkningens

religiösa läggning lus.) ganska »tar- ;.SannlnKen BkaU göra eder fria” Det 
ka och den radikala omvändelsen d<x,k vara tviVei underkastat, om
knappast "skindeep'

" V-A

berörda aänseende äv Fo Vi glädjas med dig, ifall du nu äter 
får hälsa och krafter att komma med 
för att sjunga och glädjas med käns­

lornas rytmer
om livet — uti ungdomsskarornas led.

redaktör. (Kursiveringarna aro ,rums 
insändarens). -

:• Man kun lätt först» Alt i den orten 
Forum Inte har vldsre god jordmån 
Det finne» en del radikaler där. 'K'h i 
de hålla Forum, men skaran ar liten 
och modlöa(fi) pä grund aT den 
allt abnorberande rellgioaa aektterk

f

Till innehavare av fem år 
51/2 procent Canadas 

Victory Bonds

rTill slet, kära Olof, om Skaparen dig 
kallar

och ej vi få trycka din hand något 
mer,

vi önskar dig plats uti 
salar

ibland auglaskaran stor, där allt mot 
dig ler.

»omheten".
"Atmosferen omkring F. tyckes va- himmelens

lånat från den goda boken:

Wide Awake.

gubbstackaren i fråga år vidare stolt 
Alberta är Ht hårt fålt och redak OTer atl ^ där inför offentligheteh bli 

tören nästan misströstar om denna för j utpekad såsom den dir ej tror ett ord 
övrigt rika provins i följande betyg | ^ varf bibeln Innehåller 
-Vad jag hittills sett av Alberta har ; lntryck
övertygat mig om att mycket både i organisatören böra ge en ytterligare 
hårt arbete och tålamod år nödvan ! kfmespark åt Albertasvenskarna i töl- 
digt. innan den kyrkliga vidskepelsen jand^ paaaus: "Alberta svenskarna
i kristendomen, lns.) kan fullständigt kommo i de flesta fall till Canada Elektrlficiering av tåg på billiga 
ndebrytas". Då man besinnar, att det- med ,am|a åsikter och följden blev vmkor kar av Manitoba Power Co. er- 
ta måste innebära alla kyrkors ned- „ de föllo ett lätt offer för kyrkan bjudits Canadian National Grand
rivande, prästers och kyrkomedlem |prästerna, även t Saskatchewan 3*^0 linjen. Underhandlingar pågå 
tuars avskaffande eller rent av utplå i marker man att 1 de äldre settlemen 
nande från Al bert ajord en. måste man ten eper dår nybyggarne anlänt från 
hålla med Forumredaktdren — åven v g ef|er en längre vistelse där. ra- 

1 andra stycken kan ha mot dikallsmen Jämförelsevis föga utbredd 
honom avvikande åsikter — att dår , ttt Kyrkorna dår också äro gan- 
vidlag "både hårt arbHe och tålamod Bka eUkrkA“
ar nödvändigt *. Allvarsamt sagt. man Som 1Aaaren Mr aT Qvan anförda 
tycker nåstan synd om redaktören for stå]len vldhÅller redaktören i fråga 
att han ej begriper, att han inför hela gjn tm det alata att radikal verk-
sin läsekret» gör sig naiv och löjlig j M|nhet ock de gsikter. han förfäktar,

Men redaktören

Canada-Nyheter
sina "slut-

Bllllgsre eprlt skola de få i British 
Columbia, enligt vad som officiellt 
meddelats. Reduceringarna bli dock 
större för beer och lätta viner.

från Saskatchewan" anser sig

9

Utgivna 1917 och föriallna den 1 December, 1922

FÖRSLAG TILL UTBYTEnu som bäst.
Juli rapporten för Manitoba telefon 

system visar att bristen nnder före­
gående delen av året år täckt samt att 
t stället en behållning på $6,000 fin-

XjllNANSMINISTEftN erbjuder åt dem, som äga des- 
sa obligationer (bonds) och vilka önska att fort- 

sätta sina kapitalplaceringar i Dominion of Canada 
värdepapper, förmånen att utbyta de förfallande obli­
gationerna för nya med 5V4 procents ränta, betalbar 
halvårsvis, av någon av följande klasser;

(a) Fem-års obligationer (bonds), daterade 1 
november 1922, förfallna 1 november 1927.

(b) Tio-års obligationer, daterade 1 november 
1922. förfallna 1 november 1932.

Medan de förfallna obligationerna bära ränta till 
1 december 1922. draga de nya ränta från den 1 novem­
ber 1922. SÅLUNDA GIVA DE EN HEL MÅNADS 
RÄNTA I BONUS ÅT DEM. SOM BEGAGNA SIG AV 
UTBYTNINGSPREV1LEGIET.

Detta anbud göres till innehavame av förfallande 
obligationer; och icke til) andra. De obligationer, som 
utlämnas under denna plan bliva av väsentligen samma 
slag som de, som förfalla den 1 december, med undantag 
av, att de ej bliva skattefria.

Innehavame av de förfallna obligationerna, som 
önska begagna sig av detta utbytesprevilegium, skulle 
försäkra sig om sina nya obligationer SÅ TIDIGT SOM 
MÖJLIGT, MEN ICKE SENARE ÄN DEN 30 SEP­
TEMBER. Man hänvänder sig till en avdelning av 
vilken Chartered Bank som hälst i Canada och mottager

ett officiellt kvitto för de överlämnade obligationerna. 
Detta kvitto innehåller en förbindelse att återlämna en 
motsvarande mängd obligationer av den nya emissionen.

Innehavare av förfallande och fullt registrerade 
obligationer, vilkas ränta betalas med check från Otta­
wa, få mottaga sin 1 december check som vanligt. Inne­
havare av kupong obligationer böra avskilja och behålla 
den sista icke-förfallna kupongen, innan de överlämna 
själva obligationen för utbyte.

De överlämnade obligationerna komma att försända» 
av bankerna till finansministern i Ottawa, där de kom­
ma att utbytas mot obligationer av den nya emissionen 
i fullt registrerade eller kupongregistrerade eller 
kupongbärande formulär, med ranta betalbar den 1 maj 
och den 1 november varje år under den tid lånet räcker. 
Den första räntebetalningen kommer att ske den 1 maj 
1923. Obligationer av den nya emissionen komma att 
sändas till bankerna för utdelning omedelbart efter 
mottagandet av de gamla obligationerna.

De obligationer av den förfallande emissionen, sota 
icke utbytas under denna plan komma att betalas kon­
tant den 1 december 1922.

om man

Ett vlrdefullt kolfynd har gjorts i 
närheten av Sudbury, Ont., va geolo­
gen A.F.A. Coyne från Toronto. Det 
saga att kvaliteten år densamma som 
å Pennsylvania fälten.

Kampanjomkostnaderna för de 44 
kandidaterna 1 det senaste provins 
valet i Manitoba stego till över $13,000. 
Hfcgst på listan står Mrs. Edith Rog 
ers, som blev vald i Winnipeg.

Mycket arbete i skogslägren kom­
mer det enligt dagtidningarna att fin­
nas i vinter Man beräknar atl cirka 
10.000 man skall kunna få arbHe, men 
om betalningen säger man försiktigt­
vis ej Ht ord.

genom dylikt prat. 
är ännu ej färdig med al» värdesätt 
ning av Albertas svenskar, ty han ger 
i följande ”Slutintryck av Alberta" 
luft åt sin förtrytelse ibland annat föl-

åro absolut oförenliga med kyrklig och 
religiös verksamhet; att det år endast 

den religiösa och kyrkligagenom
verksamhetens tillintetgörande, "full­
ständigt nedbryta* * såsom han ut­
trycker sig. som radikalismen och det 
företag han står I spetsen för skall 
spira npp och blomstra Insändaren. 
rUl då såga. till honom: Ack. hur na 
i vt enfaldigt, att tro det skail lyckas' 

Det blir Ht Slsyfus arbete; alltid 
att tå hålla på och rulla sin sten upp­
för berget och alltid få hålla på och 
göra om sitt arbete Igen, aldrig kom­
ma .någon vart-

nått toppen, rullar ens arbHe 
n. ner 1 hopplöshetens mörker

Spara Edra ögon
b

l

Den längsta distans, »om Alberta-
kol skeppats, kunde L v. anteckna».Så snart man tror

si* (ha då ett lokatt kol boll* i Bdmonnon. 
Alta-, sände en Ta*nalast tål Le Tia, 
Q ne. Ensamt traktaT*tften för denna 
rena år $13-10 oer ten.

Om Ni icke kan ae eller 
UUn rott, eller har ho- W. S. F1ELDING,

Finansminister,
En Icke-hembrlnnare.

vudvirk och nerrsvae-
Många nya firmor ha under senaste 

fått chartera 1 Manitoba. Deras 
sammanlagda kapital uppgår till $440. 
eee. Den Utarma bland den år Co-

BESÖK MOS EN SJUK VÅN.mig förut.het. eå
Det ii

H. SUrUS BAACS, M M.OÅ

tid, Daterat Ottawa den 8:e augusti 1922. \Luther förbandet» ungdomar i Kel 11- 
her. Sask och ea Mor akars rkauer

wutV» New Mmhnd Huru ene Oo.. Tur»ock bekanta aamladea dan 21 »a*, kor
Mata * Dmfferts. kapital år $åe«.»OU och •kall b» iiMMMMMMeeeeeeeeeieeeeeeeeeeTeMMMeeeeee+freeeeeeee.........tMMitM»MiiiiiiiHMiiiHHMMMm5
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Man., Torsdagen den 28 September, 1K^_SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winni;

Oljeljus ir bittre in Spektaklet I Geeeve pågår iut. eå
negligerat av den Morm po-

E av mt
Ivliftrta hut dåraerc. På den euro 
P*i*ka vandevilk-ceatera spelar man 
Ja**. gar roller, jonglerar med frmeer 
orå bår elg över borod lika vanern 
aigt ål som på * Paotages

Botade hennes Nytt svenek företag. Ea ar «v
skar fjord ock exploaterad 

kort. an
oppfinping i

TSsiåElektricitet dier gasTI TV läsekrets i * bltkeo IntH Aktiebolaget
I september, börja tillverkas 

or. Wls. Uppfinningen år ea stol för 
teatrar, kyrkor ock andra samlingssa­
lar Stolen upp- eller ned Allés aeto ] 
matiskL nar

BRANN EK 94 PROC LUFT reumaczi
Botade hennes

*
•am alla terde förstå, år det 

amöjltft för osa att fS några 
•veaaka nyheter fråa Canada. 
| #1 våra llaare hjålpa

Vå rttje därför r»åta en vlnfåg 
ecå allvarlig

♦ Ea ay olJHampa. ger ett tör-
4F j våaaade briljant. mUt. vitt ljus, åven 
jy, i båttre åa ga» eUer elektrt»ettet. bar 

provats av t’ 8 regering ock SS le-
* i and-- snl versi tet samt funnit» vara
* överlägsen 1» ordinera oljelampor
* Den brt

r>
Winni sätter sig 1 eller sti-, 

Exploetö-, 
rema uppge att genom användandet 
av denna stol k 
cent flera sittplatser beredas åa som j 
år möjligt med hittillsvarande anord­
ningar. Ett bolag har af tre lands­
män bildats med ett aktiekapital av 
200.000 dollar. Perry J. Ekstrand år 
president, George Carlson vicepresi­
dent och Joha Qrellt sekreterare-kas­
sor t bolaget. Uppfinningen har av 
dem inköpts frän Edward Bergst ed t 
och John E. Erickson i St. Paul. Pa 
Tent på stolen har uttagit» i Förenta 
Staterna. Canada. Brittiska oa ma. 
Frankrike. Tyskland och Sverige.

reumatism ger upp från densammapeg
AKTIEBOLAGET OflTKBOKOS UANDELSBANK.Senast böra vi med förskräckelse 

att dessa sprattelgpbbar vilja taga 
hand om den turkiska frågan. 4. v. s„ 
om avgörandet av världens fred eller 
ofred Mätte de aldrig anförtros en 
sådan uppgift — det skalle ända med 
katastrof? Lnstigt var att horn. att 
England kora 1 klaseh med represen­
tanterna för sina Dominion» just 1 
denna fråga. Dominion» 4nro eniga 
om att Nationernas förband skulle In­
tervenera i den turkiska frågan, men 
England. Frankrike och Italien voro 
lika eniga om motsatsen. Vad tyder 
detta på, om ej därpå, att de ansvars- 
kannande statsmännen i världen of­
fentligt erkänna att Nationernas för­
bund endast ir en institution att roa 
folken, hälla dem intresserade för att 
dölja för dem vad »om 1 verkligheten 
försiggår bakom de politiska kulisser­
na. Sanningen kommer al|tså fram. 
Skall aldrig folken kunpa lära sig vätt 
mer värdesätta logisk ktirhet än ora- 
toriskt dunkel. Detta är en förtvivlad 
fråga pä densamma hänger hela 
mänsklighetens väl.

Kännande från förskräcklig -rfaren 
het det lidande, som förorsakas av 
reumatism, år mrs J K. Hurst. bosatt 
rid 60 < E Douglas St . C 53». Bloom 
ington. 1(1.. så tacksam för att ha bo 
tat sig själv, att boo av ren tacksa 
het år angelägen att säga alla andYa 
lidande, hur man kan bli kvitt denna 
tortyr med ett enkelt medel hemma 

Mrs Hurst har intet att sälja. Sänd 
endast ert namn och adress och hon 
sänder er gärna denna värdefulla upp­
lysning helt fritt. Tillskriv henne ge­
nast innan ni glömmer det.

GStehor*

Egna fonder Kr. 72,300,000:

20 till 30 pro­st aa lukt. rök eller orå 
— ingen uppempning. är enkel. 

. »åker Bränner »4 pror luft och 
d proc vanlig fotogen (coal oti).

Uppfinnaren. G. W Johnson STS 
ö McDermot A ve. Winnipeg, erbjuder
* att sända en lampa på lö dagar* 
w FRITT prov eller ock ge en FRITT 
Z j till den första brukaren 1 varje ort.
* 1 »om vill hjälpa honom
* ! den TUlskrit honom idag för fuil-
* ! ständiga upplysningar Bed honom
* j åven förklara, hur ni kan få agent ur-n 

samt utan erfarenhet eller pengar g o

ing till
*
♦i detta fall toetå

Vårt förelag är ett varje
eettlement utser en perse n.

*

det insända nyheter. Ar sett i a.
le mentet sä stort ett det fle- WIBni ‘-ra
nes flera kyrksr eller er geni- Kapitalräkning.set le ner inom detsamma, ter*

ochde det vara bäst att vi med detta I dfa eeå
♦en uteer »in egen kerreepon- M Jxra $260 Ull $S00 per månad.

Nordbor i U. S. A.*dent.
Vad vi Öneka fl ir medde- * , all sannolikhet med England, även om

* | dess Intressen äro fjärran ifrån de En styv bergmästare. Den svenske
borgmästaren Arthur E. Nelaon i St. 
Paul har visat att han har något att 
säga till om och att han ämnar ge­
nomdriva sådana förändringar och för­
bättringar inom stadsstyrelsen som 
lända Ull det allmännas bästa. 1 än­
damål att Indraga vissa utgiftsposter, 
vilka ej kunna anses absolut nödvän­
diga. har han avskedat flera i stadens 
tjänst anställda personer. Härförliden 
gav han besked om att två konstaplar 
so m tjänstgöra vid park sjöa rae och 
som draga en lön på $700 vardera, må­
ste entledigas. Alla kommissarierna 
utom två opponerade sig med påföljd 
att lönepoeten för dessa konstaplar 
komma in i nästa års budget. Ehuru 
besegrad på denna punkt, genomdrev 
borgmästaren sin önskan på så sätt 
att han i egenskap av ordförande i 
kommissionen avskedade bemälda kon­
staplar, varför löneposten kommer att 
gå till euepensefonden för att reducera 
1924 års skatter.

landtn om födelser, vigslar. 
dödsfaM. fäster, besökande gä 
eter. »v er företagna resor etc. 
Särskilt vilja vl fästa upp­
märksamheten på. att alla äro 
välkomna att i förväg meddela 
om fäster och tillställningar 
av akiljda »tag. som ni ämna 
ha. Nen skriv I god tid — 
helst ett par veckor i förväg. 
När sedan fästen gitt av sta­
peln låt oss fA en redogörelse 
därför.

Som allmän regel bör gälla 
att alla notiser skrivas kort 
och gott samt rakt på »ak gå­
ende. Skriv dessutom alltid 
pä en »Ida av arket. VI åtaga 
osa med nöje att ritta alla 
språkfel och stavfel. Huvud­
saken ir att vi få uppgifterna.

För övrigt önska vl allt av 
nyhetsintresse både från det 
sociala, ekonomiska, kyrkliga 
och politiska livet, aom berör 
våra landsmän. Men sen till 
att breven ni oss senast tis­
dag morgon den vecka, som ni 
önska det publicerat.

Adressera alla brev till 
"Editor 6.C.T." eller till mig 
personligen — I bägge fallen 
samma adress, eller 325 Logan 
Ava., Winnlpeg. Man.

Kärleken övervinner allt. Miss Ma- 
bel Sandberg i Jamaica, L. I.. ämnar 
inom kort ingä äktenskap med Charles 
Lindaay. vilken, enligt vad det på­
stå». i början av år 1921 tvingade Ma- 
bel vara sig foljaktlig till Newark.
N. J., där han — som han sade — 
skulle gifta sig med henne. Av någon 
anledning telefonerade emellertid lilla 
Mabel då till ain pappa och talade om 
vad Charley ämnade taga sig till med 
henne. Följden blev. att Newarkpo- 
lisen tog den unge mannen 1 förvar.
Strax därefter dömdes han till straff­
arbete under 17 månaders tid för den 
tlllämnade bröllopstrlppen. Nu tyc­
kes han ånyo vara fri' och i de gamla 
tagen Igen. Ty annars skulle väl Ma­
bel inte ha talat om det tlllämnade gif­
termålet.

Till det ovannga nor det väl. att en 
amerik&född reser till Sverige för att 
taga anställning. Det hände emeller­
tid i dagarna, då Siri Andrews avre­
ste till Liverpool med Stockholm som Svenskt sångaralbum. Ett ståtligt 
slutligt mål för att därstädes ordna sångaralbum har av kollegan Svensk- 
med Införandet av baraavdelning vid Amerikanska Western i Denver utgi- 
Folkbiblloteket. Miss Andrews, som 
är rätt väl hemma 1 svenska språket, 
har fått sin utbildning vid statsuniver 
sitetet i Madison, Wis., och var nu se­
nast anställd vid biblioteket i New 
York. Föräldrarne. rar och mrs Wm.
Andrews, åro båda födda i Stockholm 
och blevo gifta i Chicago, men åro se­
dan en längre tid tillbaka bosatta i 
Escanaba, Mlch. där mr A. är ägare av 
en möbelaffär. De närmaste måna­
derna ämnar miss Andrews tillbringa 
i London, Paris och Bergen 1 Norge, 
varefter färden antrådes till det nya 
verksamhetsfältet 1 Stockholm.

Hedrande utmärkelse. I dagarna 
har Internationella förbundet av 
kvinnliga akademiker (International 
Council of University Women) för för­
sta gången sedan förbundet stiftades 
utdelat sitt årliga stipendium. 300 
pund sterling. Stipendiaten blev dr 
Hanna Rydh Schnittger, Sverige. Det 
får naturligtvis betraktas som synner­
ligen hedrande att det internationella 
stipendiet, första gången det utdelas, 
vandrar till Sverige, i synnerhet når 
man betänker den skarpa konkurrens 
som^vetvis varit rådande om detsam­
ma från alla världens hörn. Dr Rydh, 
som kommit i besittning av det ståt­
liga stipendiet — närmare 5,500 kr.
— ftr geolog. Dr Rydh har för av­
sikt att 1 Frankrike studera fransk 
geologi, speciellt franska stenåldern.

De Mista I Lindsborg. Häromdagen 
avled vid 80 års ålder Gustaf Hög­
lund i Lindsborg, Kans. Han var 
värmlänning till börden och född 1 
Färnebo, kom 1868 till Lindsborg och 
räknades till detta samhälles grund- 
läggare. Den älste nu levande linds­
borgaren är troligen Gustaf Swenson. 
och näst efter honom kommer C. F.
Norström, en släktning till filosofen 
Vitalis Norström i Sverige. Gustaf 
Swenson kom till Lindsborg redan 
1867 och Norström i april 1868. Då 
Peter Elving anlände den 24 aug. 1868 
voro Gustaf Höglund och åtskilliga 
andra där. Av dem som korarao dit 
så tidigt som 1868 är det inte många 
kvar. Förutom Gustaf Swenson och 
C. F. Norström leva ännu Peter El­
ving och hans hustru. Lars Larson.
John Larson, mrs Fred Lundström, 
mrs Sven Anderson och A. Jacobson.

Vad han fått llra alg i Sverige, 
räddade en människas liv. Idrotts­
mannen Gustaf F. Nilsson i Minnea- 
polia. Minn., hoppade häromdagen 
fullt påklädd i Lake Minnetonka. dår 
han simmade 100 yards 1 ett ström­
drag och räddade Richard Johnson, 
vilken drabbats av kramp under för­
sök att simma tväre över strömdraget.
Då räddaren nådde stranden med den 
till utseendet livlösa kroppen av John­
son. drog han upp honom på stranden 
och in i småskogen, där Nilsson själv 
mycket medtagen, träget arbetade ö- 
ver den medvetslöse för att få vattnet 
ur dennes lungor. Härvid använde 
sig N. av en metod, aom han fick låra 
sig 1 Sverige. Efter trettio minutera 
tid började Johnson åter visa tecken 
till liv. Och efter en timma var han 
efter omständigheterna kry Igen. Räd­
daren är medlem av Viking Athletic 
Club* fotbollslag, vilket nyligen vann 
mästerskapet för nordvästern.

* grekiska, som ju äro den synbara
* grunden till de närvarande förveck-
* • Ungarna (»etta visar hur omåttligt
* intrasslad den politiska härvan i vår!
* <1en för närvarande år.
* Dock våga vl oss på att dela upi
* världen i följande eventuella fientligs
* lager:
* ll 1 sydöst: England ch Frankrike
* samt Italien och Grekland mot Tur
* kiet

, NIELSEN & LUNDBECK, 24 State Street, New York. *

Nytt rekord i fotvandring. En lång 
fotvandring ändades nyligen av Har- 
vey Thoren från Ukiah. Callf.. som då 
anlände till New York efter att han 
vandrat till fots den långa vägen 
från San Francisco. Ändamålet med 
fotandrtngen var att slå det rekord 
för samma distans som för några år 
sedan sattes av Edw. Payson Weston. 
Det tog Weston 106 dagar att gå från 
Atlanten tlU Stilla havet, men Tho­
ren slog detta rekord med 10 dagar 
och vandrade den 3.420 mil långa vä­
gen på 100 dagar, dåri inberäknande 
fem dagar, då han vilade sig, vilket 
sålunda utgör omkring 37 mil om da­
gen. Under den långa vandringen ha­
de han mött svårigheter av alla slag. 
men trotsat dem. och han såg frisk 
och hurtig ut vid ankomsten till New 
York. Han hade ingen packning för­
utom under vandringen genom sand- 
oknarne, då han måste medföra vat­
ten- och matförråd. Varje dag av­
stämplades hans “vandringsbok" å 
postkontoren, där sådana funnos eller 
av sektionsfönnännen vid Union Pa­
cific järnväg. Thoren, som är soder- 
manlännlng till börden, lämnade New 
York efter ett par dagars vistelse där 
för att vandra samma väg tillbaka till 
San Francisco.

som voro nödvändiga for att göra Hol- 
lo-wood Bowl till en stor amfltenter ej 
blott till namnet utan i verkligheten.
Av egna medel sades det att han ned 
lade $10.000 för att få arbetet utfört 
som han ville och I rätt tid. För en tid 
sedan blev han nämligen vald till 
verkställande direktör för Hollywood 
Bowl Association, och SJostedt är den 
som med hela sin själ går in 1 det han 
tager sig före. Därför då han antog 
denna förtroendepost så sålde han sin 
stora garage å Hudson ave. och Holly­
wood Boulevard och grep sig verket 
an och resultatet blev lysande. Han 
har på kort tid förvandlat "the bowl” 
till en jättestor friluftsteater, som lut t „ 
kan rymma 60.000 personer 
Carmen som där utfördes nyligen på 
ett mycket artistiskt sätt. hade sitt­
platser berett för 35.000 människor.
I denna teater under sommaren kom­
mer Phtlharmonte Ort-hest ra att utfö­
ra konserter vtrrje vecka 
föddea i Kenoeha, Win., for ,ii

12 år »edan och har under flera år 
bott i Hollywood.

* 2) Langrv norrover Jugoslavien
* mof Ryssland. (Kanske Ukraina in
* draget på Jugoslaviens sida jämte be
* la den lilla Ententen».
* 3) I västra Europa: Tyskland mot
* Frankrike (Separat uppgörelse och
* Frankrikes totala underkastelse).
* 4) I I ve vanten. Ryssland mot Japan
* (Förenta Staterna mot Japan i.
* 5) Den muhammedanska världen i]
* uppror mot västerlandet.
* Hela världen hotas att komma i
* flammor och endast ett under kan för
* hindra detta. Självklart ar att Cana 1
* da ej kan hållas utom en allmän kon .
* flikt. Gäller det Englands och det
* 1 brittiska världsrikets vara eller icke
* ! vara är det Canadas skyldighet att
* ' ställa sig solidariskt och uppoffrande
* 1 på Englands sida, och varje
* ! nares plikt att hjälpa till vid öriket* 

# * och världsrikets forsvar. (Se ledaren

Lugnande underrättelser ingå 
tiB Ottawa från brittiska 

regeringen
(Forts. fr. aid. L)

Lawrence Deep Water Waye Assocla 
tion 1 at påyrka aktion från Canadas 
»Ida beträffande “lakea to ocean" pro­
jektet. Alla talare hänförde till den 
»tors nytta, »om västra Canada »kul­
le erhålla, om denna plan genomför 
des. och flera nämnde behovet av ett 
upplysningsarbete väst ef om Winni- 
P*g

För

“Alla veteproducerande länder i 
världen med undantag av Nordameri­
ka äro nara havet", yttrade Dr. R. J. 
Manion av Fort William. “Västra Ca 
nadas farmare måste konkurrera med

vits i samband med västra divisionens 
av Svenska sångarförbundet I Ameri­
ka 14:e sångarfäst, vilken som be­
kant hölls i Denver den 19—22 Juli. 
Tidningens redaktör Theo. Jansson 
har även redigerat albumet och f. ö. 
även tecknat den vackra omslagsvig 
netten och skrivit ett längre tnled- 

Det 92 sidor, format

Sjostedt

TlU Lo» Angeles koin han forcanaden-

Argentlna. Australien, Egypten. Indi 
en och Rumänien. Därför måste de 
ha bättre transporteringsmöjligheter 
till vatten. Vattentrahsportering är 8 
till 10 gånger billigare än per järn­
väg. Därför är “lakes to ocean" pro­
jektet präriernas enda lösning, 
nada kan producera underbart vete. 

kan hon konkurrera med andra

■ Vid Augustana College I Rock In­
land. III., ha sedan 1877, då den furst a 
studentklassen utexaminerades, om- 

tfg'^»bli ■ åvlagt mogenhetsexamen. 
Samuel Ljungkvist bosätter sig Jr Den ' största mängden av Augustana» 

södern. Då vår välkände och högt upp-‘ graduenter ha blivit präster. Inalles

Försöken nu att hjälpa oss * , dagens tidning», 
att få rikligt med svenska ny- * Inom de allra närmaste timmarna 
het re. VI akola bli eder myc- * väntas Kemål Pascha bestämma om 
ket tacksamma därför. På för- * han skall sända sina

ningspoem.
“gtfcxlS^." starka.albumet år alltige­
nom rikligt och kostbart Illustrerat 
med motiv från Denver och fotografi-

kritrupper mot 
Hans beslut be-hand tackande för kommande ^ j Charnak eller ej. 

tjänster, förblir jag
Eder förbundne,

REIMAR REMIDAV, *
Redaktör Sv. Canada * |

Tidningen.
***********

Ca-* I stämmer
er av stadens svenskar. Efter ett par 
artiklar av specialintresse för sånga­
re följer en rad biografier över de 
svenskar i Denver som gjort sig mera 
bemärkta. Liksom p& andra ställen ha 
svenskaroe därstådes gjort sin dryga 
del av uppbyggnadarbetet, och det är 
intressant att med ledning av dessa 
biografier konstatera vidden av de 
verksamhetsfält, på vilka landsmän­
nen här gjort sig bemärkta. SÄngar 
albumet, som ttllhandahålles för ett 
pris av 50 cent, kan rekvireras från 
Svensk-Amerikanska Western, 410 
Quincey Bldg.. Denver. Colo.

Syskonen Itersågos efter 34 år. Vid 
25 års åldern utvandrade för 34 år se­
dan husaren Jtfhn Strömberg från 
Ryssby socken, Kalmar län. till Ameri­
ka. Han efterlämnade 1 Sverige flera 
systrar, dén ene. Hilma, endast 10 år 
gammal. Nåra år uppehölls brevväx­
lingen med.hemmet 1 gamla landet och 
1 breven från Amerika meddelades, att 
den utvandrade husaren vnr syssel­
satt med att "gräva guld" 1 Alaska. 
Men till sist torkade breven tn Sy­
stern Hilma kom emellertid några år 
senare hit till landet och blev gift med 
en svensk vid namn Lindblom 1 St. 
Paul. Minn. Två andra systrar kom- 
mo även till Amerika och äro nu bo­
satta i Waterloo. Ia. Man söjrte för­
gäves efter brodern. I maj detta år 
beslöt emellertid mrs Hilma Lind­
blom att annonsera efter brodern. Hon 
tillhör Svithiodorden och gav dess 
"ständige" sekreterare, mr John A. 
Sandgren, i uppdrag att annonsera 
en svensk tidning i Chicago. Och det 
kom svar på annonsen. John Ström­
berg meddelade, att han varit bosatt 1 
Chicago 1 nio år och att han var an- 
ställd vid Pullmanverkstäderna. En 
brevväxling utspann sig mellan sysko­
nen. och det bestämdes, att man skul­
le mötas hos systrarna I Waterloo. 
vilket man också gjorde d. 4 Juli — 
efter 34 år.

I Galesburg, III., bor en nära hundra­
årig skåning, som 1 sina dagar varit 
såväl nämndeman, kyrkovärd som 
lan då ga re 1 sin hemtrakt. Denne se­
kelgubbes namn år B. Bennett. Han 
fyllde den 19 aug.. 99 år. Och födel­
sedagen firades 1 den gamles hem 1030 
North Prairie st. 1 nämnda stad. Den 
gamle åtnjuter en för sina år utmärkt 
hälsa, fastän han under de senaste 
fem åren varit blind. Hans minne är 
ännu skarpt och klart. Och han följer 
noga med de dagshändelser, som be­
rättas honom. Mr Bennett är fbdd i 
staden Kristianstad. Den 2 april 1845 
ingick han därstädes äktenskap med 
ingrid Bjerstedt Ar 1840 kom paret 
tillika med sina barn till Amerika och 
slog sig ned i Oneida, 111. Därifrån 
flyttade de efter tre års förlopp till 
trakten av Galesburg. vareet Bennett 
idkade lantbruk. För 25 är tillabka 
blev cen nu nära hundraårige enkling 
och flyttade då till en av sina döttrar, 
mrs F. H. Johnson i Galesburg. Den 
gamle har sex bara t livet, tjugutre 
barnbarn samt åtta barnbarnsbarn. 
Barnen åro följande: Nels Bennett. 
delägare 1 Bennett och Landgrens be-

burne sångare Mr. Samuel Ljungkvist 
under en nyligen företagen konsert­
turné uppträtt 1 Bristol. Va., inför 
fullsatt salong och hälsats med jubel 
av publiken, framträdde flera perso­
ner för att personligen fä tacka honom 
for hans vackra sång.

180 uppgives som tjänande I detta 
kall. Läroverket har haft prästbild- 
ninggn som sin första uppgift. Den 
var avsikten med inrättningens stif­
telse. Ej mindre än 113 av graduen- 
terna ägna sig åt uppfostrlngsarbetet 
här 1 landet och bland dessa äro 43

* krig eller fred.

veteproducerande länder, där 
portering och arbetsomkostnad är 
blott en del av, vad västerns farmare 
måste betalaV

Ehuru överskuggade av den domi­
nerande turkiska frågan tima allt­
jämt dagligen händelser i världen, 
som under dessa ödesdigra tider kom­
ma att inverka betydelsefullt på 
framtidens utveckling.

Så rapporteras från Riga. att den 
ryska skörden. (1 trots av alla motsä­
gande uppgifter) väntas bliva över 
förväntan god. För att celebrera det­
ta oerhört viktiga faktum göra sig rys­
sarna beredda att under festligheter 
helga en dag till tacksägelse. (Till 
vem ? Man har ju i Ryssland avskaf­
fat både Gud, änglarna och helgonen? t 
Kanske raari skall upphöja Ivan lilja- 
noff Leni ne. rysk diktator, till helgon, 
eller någon sköka, såsm man gjorde 
under 4eu franska revolutionen. In­
nan den puritanske bödeln Robespier- 
re kom med sina "reformer", som 
inom några få månader kostade ett 
tiotusental medborgare livet. Purita­
nen Robespierre fick betala för sin 
refomiTer med sitt eget huvud — det 
skulle ej förvåna oss, om Ivan Ulja- 
noff Len i ne fick göra sammalunda.

Man »oker smickra över U. S. A. 
på sin sida genom att tillskriva den 
"amerikanska kapitalismen" förtjän­
sten av Rysslands lysande skörd. 
Vickningen på lillfingret har alltför 
markerad avsikt för att man skall 
taga den på allvar. . Men. man kan 
ej låta bli att fråga sig: “Hur står 
det till med bolsjevismeus principer?" 
Månne de äro på vandring É den vil­
lande • Desperationens" skog . . då 
kunna de ej åter komma ut 1 ljuset 
annat an på förnuftets och den väster­
ländska civilisationens väg. Det är 
ett gott tecken, det tyder nämligen 
på att den ryska revolutionen håller 
på att utspela sin andra (as... Den 
tredje blir en statskupp, ett krig. en 
fred och sedan återkallandet av för­
nuftet och solidaritetskänslan med 
den övriga världen, och sedan kan 
Ryssland börja på nytt igen, på ut­
vecklingens stora landsväg.

Bland dessa
Turkiska armén står slagfär­

dig, redo att giva signalen 
till ett nytt krig
(Forts. fr. sid. 1)

I sympati med världsmarknaden to- 
go priserna å Winnlpeg marknad den 
22 ds. ett steg uppåt, i det att extra 
kontant för No. 1 Northern steg till 
103%. eller en ökning av 6% cent» 
över. vad som noterades i lördags. 
Oktobervete antecknades sagda dag 
till 7% cents högre än föregående lör­
dag Den betydliga höjningen .följde 
på en avsevärd höjning i Liverpool 
samma dag och även i Chicago märk­
tes en stigning uppåt.

entusiaster var dr W. E. Martin, pre- anställda som professorer I colleges 
sident för Sullins College, som under och universitet. Att så många äg- 
hans ledning blivit den största insti- nat sig åt undervianlngskallet tord.e 
tutionen för musikalisk utbildning I | kanske ha mer än en grund. De sven- 
de södra staterna. Mr. Ljungkvists Hka Immigranterna ha kommit fr&n de 
sång hade gjort ett så stort intryck djupa lederna i fäderneslandet Alls 
på dr Martin, att han genast beslutat icke från de rika i »Sverige, sällan ens 
sig för att, .som han sade. "binda Mr. från de i Sverige välbärgade Så ha 
Ljungkvist vid södern." Bandet var många obemedlade studenter, som 
ett erbjudande som föreståndare för saknat medel att upptaga professlo- 
skolans avdelning för rostkultur. Er- nella studier, funnit det lätt nog att 
bjudandet framställdes på ett sådant arbeta »ig in I lärarekallet med att 
sätt att Mr. Ljungkvist fann det omöj- först antaga platser vid förberedande 
ligt att avböja detsamma Som med- skolor eller mindre lönande anst&ll- 
hjälpare får han flera kompetenta lä- ningar vid högre läroverk, där de haft 
rare efter eget val. Under sin turné tillfälle att fortsätta sina studier. Dy- 
kommer han genom dr Martins för- lik anställning står till buds för ungu 
medling att uppträda 1 de flesta stor- män. som ej sky drygt arbete. Det 
städerna 1 de södra staterna. Sullin» tycks att många av Augustana» alum- 
College är vackert beläget på Alle- ner slagit sig fram på det viset, öv- 
ghanybergen, 2,000 fot över havet med riga levnadskall äro representerade 
en ståtlig ntsikt över det vackra land- ungefär som följer: affärsmän (från 
skåpet. Mr. och Mrs Ljungkvist kom- bankirer tlU handelsbiträden) 26, hus- 
ma att flytta dit i början av sept. mödrar 23, läkare 20. missionärer 7,

ämbetsmän i staten 7, veteskapsmän 
anställda 1 privata industriella foretag 
(geologer, kemister) 6, arkitekter 3, 
bibliotekarier 3, litteratörer 2. "ranch- 
men" 2. farmare 2. sjukaköterska 1.

ska frågan är bortom alla tvivel. Vare 
sig Ryssland regeras av tsarer eller 
judiska bolsjevikpresldenter. åsnor 
eller snillen, hökar eiinr aagara

Fram tillRyssland saiuma mål 
världshaven, (ram till Atlanten eller
llll Konstantlnopel! Del är Rysslands 
livsproblem, som ar lika aktuellt vare 
»ig Ryssland är blått, rott eller svart 
Hur skall man då förklara Rysslands 
understödjande av Turkiet i dag — 
Helt enkelt som ett försök att få in­
flytande över Turkiet, för att sedan 
själva bliva herrar vid Bosporen!

ökade tullavgifter på kreatur enligt 
den nya Förenta Staternas tariff tråd­
de i kraft vid midnatt den 2l ds. Det­
ta förhållande kommer att allvarligt 
affektera exporten av boskap från 
Förenta Staterna till Canada. 
ett ord sagt kommer västra Canadas 
boskapsindustri att till den grad berö­
ras därav, att avlyftandet av det brit­
tiska embargot kommer att av krea- 
t urshand lande emotses som den enda 
tillfredsställande lösningen av frågan.

Med

Som vi sade I ett föregående num 
mer står detta klart för turken, men 
han har wå stor diplomatisk fordel av 
Rysslands Inblandning, att han accep 
terar den gladeligen, tankande, au 
det blir väl alltid någon ut vag senare 
att få bort den röda ryske snyltgästen 

Vi kunna därför med

En sv.-am. storman på teaterbygg- 
nadsområdet. Walter J. Sjostedt en av 
våra landsmän i Hollywood. Cal., har 
1 dagarna hogt lovordats av tidnin­
garna där för han mycket lyckade re­
sultat av uppförandet av operan Car- 

samt de jättelika förberedelser

Reginald H. McNeil. kandidat i The 
Fas fyllnadsval, höll i fredags ett möte 
& Lyric teater därstädes, 
nekade den rapporten, att han . var 
Independent, sam angav, att han var 
en direkt understödjare av regeringen. 
Han påstod sig ha hört rykten om 
att han skulle tråda tillbaka i favor 
av mr B räcken, men detta förnekade 
han absolut. Må nu vara att The 
Fas blivit satt å sido. men I alla fall 
synes det oss som galet att äventyra 
mr Brackens val. Han blev ju vän­
ligt mottagen av både farmare och ar­
betare och ingen av hans motkandi­
dater besitter-de egenskaper, som krä­
ver deras val för mr B räcken. Dess­
utom är Manttoba i hög grad beroen­
de av att få till stånd en stabil rege­
ring.

från matbordet 
all säkerhet vantm oss ett ryskt In

Han för­gripande i händelse av krig.
Med denna sannolikhet för ögonen 

håller Jugoslavien på att koncentrera 
trupper vid den Bulgariska gränsen, 
fruktande att Ryssland över Bulgari­
en skall söka sig ned till Traclen och 
Konstantlnopel med sina massharar. 
Jugoslavien är en slavstat, men har 
allt att vinna genom att bekämpa den 
»lavteka brodera. Ryssland. För det 
första fikar Jugoslavien efter några 
feta ryska provinser. För det andra 
▼ill det komma fram till Salonikt och 
därmed få en Medelhav shamn. och 
detta skulle det med all säkerhet tå.

Gynna Canada-Tidningen.
1

Flue’ nästan dödade henneo

“Jag var så svag, att jag förlorat intresse i allt.”

Enär Mr» McOregor lät »I* »Jälv bl# nedbruten, lä» vad 
"Som en mängd andra folk, vilka flngo influ-suni hand»-

några år sedan", skriver hon, "lämnade den mig l ett
Intet syntes bringa tillbaka

om det aktivt hjälpte England att 
ned den roda ryssea och den 

Ett engelsk—

enaa
svagt, nedbrutet tillstånd, 
min gamla energi och styrka Jag var alltid trött. Jag hade 
ingen aptit. Jag hade smärtor över hela min kropp Jag 
led fasligt av huvudverk Jag var förtvivlad och hade ej 
Intresse i något Jag var retlig och varsnade alltid miss­

vikt Jag befann mig i ett så

pressa
gula turken på knä. 
turkiskt krig skulle därför med sä­
kerhet Indraga Ryssland och Jugo­
slavien Tysklands sympatier bero på 
Frankrikes. Går Frankrike med Eng 
land. Ar det sannolikt att Tyskland 
går med Ryssland och Turkiet, och då 
få vi bevittna del tredje fransk-tyska 
kriget inom en tidrymd av 52 år. Ita­
lien skulle knappaal kunna stå utom 
en europeisk konflikt och ginge med

Krisen 1 den tyska skadestånds- 
frågan, som föregående vecka rappor­
terades åter vara aktuell, har nu 
lyckligen överkommit» 1 det herr Ha- 
venstein. presidenten för Tyska Riks­
banken. I England och Holland lyc­
kats erhålla garantier för ett lån. 
»om skulle betäcka skadestånd ssum­
man för det Innevarande året. Dessa 
garantier lära bestå i lån från dessa 
resp länder, vilka lån Tyskland skulle 
betala efter 18 månader, vilken tids­
gräns sattes av den tyska skade- 
ståndskom missionen, och 
krävdes av den tyska regeringen. Sår 
John Bradbury, Englands medlem a? 
»kadeståndskommissionen. har åter­

vänt till Paris tor att underhandla 
med de allierade delegaterna 1 den 
nya situationen, som uppkommit. Man 
tillskriver Sir John förtjänsterna av 
att kriaen kunnat så lyckligt avvärjas. 

>□ man får ej glömma herr Haven-

Märklig session av kongres­
sen slut

(Forts. fr. sid. 1.)

hällighetHi- Jag förlorade 
nervöst, svagt och nedbrutet tillstånd, att jag slstlidne vår 
fick lunginflammation. Min familj trodde ej. att Jag skulle 
leva och läkare sade mig efteråt, att det endast var mitt 
starka hjärta, »om hjälpte mig. DÅ jag var utom fara. var 
jag så »vag och trött, att Jag förlorat Intresse I allt. Jag för­
sökte flera preparat för att stärka mig. men Intet hjälpte 
En dag besökte mig en van. nom varit mycket sjuk. och hon 

v. Jag frågade henne, vad hon gjort 
frodig ut. Hon sade att Carnol gjort

ferensen; inskränkning i personalen 
och utgifterna för hår och flotta; an­
slag på $500.000 för åtal av krigssvek.

Det oofficiella, "bi-partisan" agrikul­
turella blocket i senaten fortsätter sin 
aktivitet, under det att en mindre or­
ganiserad och mindre sammanhän­
gande agrikulturell grupp spelade en 
liknande part 1 huset. Det fanns pek 
i senaten under arlffdebatten organi­
serat ett icke officiellt republikanskt 
tariffblock.

såg ut som hälsan själ 
for att se så frisk och 
under för henne och rådde mig försöka det. !>å beviset på. 
vad Carnol gjort för min vaninna ej kunde förnekas, beslöt 
jag följa hennes råd 
underbara preparat i världen 
lycklig, frisk och nöjd kvinna .

Idag anser jag Carnol vara det mest 
Det har gjort mig till en

officiellt

Carnol sålje» hos Eder apotekare, och om nl kan såga 
mod gott samvete, sedan nl försökt det, att det ej gjort eder 
något gott. återsänd då flaskan och apotekaren kommer 
att återgiva er ed ra pengar.

HOUSEHOLD REMEDIES C0.,
325 Logan Avenoe,

SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED
208 Logan Avenoe,
PETER C. JOHNSON sv Resdlyn. Saslu säljer

t i Syd Sank.

MPWE HEALING 
W SOOTHING 
f ANTISEPTIC

fotytria* StuTrotHa

JamM
■z; i Polisen I Montreal påyrkar att ki­

nesiska smyghandlare i droger skola 
deporteras.

Winnipeg. Han.
Ett försök gjordes f t. alt döda 

general Owea O Dntfey, chef för jr-»lems ansträngningar för och sncces» 
rtd lUlföraåkraadet ar lån till Tysk­
land. förutan rtlka en lycklig lösning 

I ej rertt möjlig VI få hoppa» att aka- 
av »Ib ftngdödare 19c. j deotåndefrågaa ej besvarar världen

pr paket han

Winnipeg, Man. S*ländsk* civila polisen. kanta hyrverkaattår I Chicago, mrs A. 
EL Westman. Chicago. Charles Ben­
nett ! St. Paul. Minn mrs N. O. G. 
Johnson, mrs Sigrid Nelaon och mrs 
F. H. Johnson, samtliga l Galesburg.

Senatea 1 U. 8. lyckades je L v att 
få tillråckllgt antal röster-för att an­
taga den av

“Carool i sått territori
i#.j’veto belagdaåtminstone under det kommande kvar­

talet!
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Nordbor i U. S. A.krla« ett tatxl personer ron» närra ’Tiljor dyspeptiker 
vad man bör äta

4S
ratade, oek efter att av J. A Higglaad Xfarmarbetsrs. För lAfn tackor

Inmlcm. å de församlades vagnar I korta ordadaa Balkad* 181 lurtet ■ter srara Krit tlrrginkagir» ock haa« >1 lorklara* räaaeraas “aafalT. lyrk- Blir U.6. ombud i Svrr.ge. Vir
landsman Charles W Han>vn l New

mellan IS ock 34# ‘ lämnat ett |mnl bord oti ver »om min-

---------  »k« ur märkt Ne arbeta de på e*a 1 efter road*
Indigestkm. ock prakt L»kt »Ila ma*- farm tid Grotes. Hmak.. samt a tu na I Ilagt Inpå

Gr*-ven år ee York har at arbets sekreterare Devis 
jj utnämnts Ull special commiaatoner 
V? »nd leteaUgetor i Sverige och avre- 
f * ste till aitt nya rerksämhetsfåll den 
* * 16 Jali med åagaren " Drottningholm
1» Dagea fbre avresan blev han föremål 
ij! för rsrm hyllning på 
L j anordnad av tjånstemånnen i Carper- 
>N ters Local no 257. United Brother 

hood of America, vart Hanson i mån­
ga år varit ordförande och aftårsagent 

•* Genom subskription hade Inköpts en 
diamant besatt " masonic watch charm"

|| som på fästen överlämnades till Han 
; son av vtceordföraaden George Cralg.
Efter intagen lunch höllos tal sv or- 
ganlsatorerna Henry Biumenbetg och 

" i James Flynn, den senare från Chica­
go, och flera andra arbetarledare, vll- 

i ka alla prisade "svensken." som för 
tjugo år sedan landsteg l Amerika 
som en 19-årig yngling och som under 
Årens lopp arbetet sig upp till den 

, ställning han nu Innehar. Att Han­
son'också tanker på sina landsmän 

j har han ofta visat, och många äro de 
i som han hjälpt till arbete. Local no 
! 257 har 1.400 medlemmar, de flesta 
t skandinaver, och med anledning av
ordförandens utnämning och förestå- VI hava under den senaste tiden j 
ende resa avfattade denne fackföre- lagt märke till att våra låaare av en 
ning en resolution, i vilken den gav eller annan orsak kanske ej läat eller i 
uttryTk åt sin högaktning för Hanson, kanske rättare sagt studerat de an i 
lyckönskade honom till det hedrande nonser som Influtit. I varje nummer i 
uppdraget att som regeringens ombud av vår tidning har en hel del gamla 
göra en undersökningsresa till Sverige välkända firmor anonserat sina va- 
samt önskade honom framgång i ar- ror. Deaaa hava utvalt denna tidning 
betet och trevnad under resan, 
avresan Infunno sig många

n

SS’sig på olika sått tills fl 
Mr. EU- A

Imom kort noo 181 boks tln Uson-ark i mrom tsckode å »lo hustrus ragnar ti 
for att där akrlva eo bok om .i»a .r 1 <1- församlat! *■ för «PP*"aktning-n och a 
Isnohater aemt åt.a ar-lkiar I åa IV födelsadagscäraa. Kort aagt UUbrte-1 fl 
lUatapar.

åkommor, såg« eaallcieaka eeklorttr-
tar. bro I alo fall *t tio btriwed* ar 
overfkrt ar saltsyra 1 mag .a 
elak "‘syrlig ange" år mycket eorltgt

arakedsfhat.

t*gadea en ytterst gemytlig afton l det»rb lidabdc kora »öra ca at tt* saker finnas i Kopenhn
Antingen kanna de frtra en hegrle. Aaklneed lör fult brott. Ka 4» år •retllga hemmet 

wed och oåla obehaglig diet asm osd- ....... i malier ock Tbgrlaare tid
.ika r-xla aom .1 "ta.aar dem aom Ir s iranier leg.iaar.
rttersr magra och leder till overflt» namn Omar Kobefli »lår anklagad I der.
.Ilg »yreetededrlng. eller de krans Tarmoetb. X. 8. för ett bemakt brol!. Ontario I Canada I grannskapet nr 
ala. rad da m-haga. måttligt aamt rarttil han bekånt alg »kyldlg Han : Sl. Thomas når* Ertesjoos strand och 
noelramand.ra etfehteo ar den shad a.s. forålskat sig I sin hushållerska, i alldeles mitt emot (*1.rrlaod. befolka- 

rariTet “i 'perroanen^rauning " 1,1 rt« »kks r* namn Klor, Om, de, ar ptonjnrer från Deronrtilre I 
r-noia ett bruk* litet Blsurst#»d Mag °ci friat till henne. Då hoa vägrade England Distriktet är ett nv de mest 
»ewin vid måltideraa att låt* gifta sig med honom och \ förtjusande i heia denna fagra jord-

Ibrt finns trollg-n ej något båttr*- framgångsfullt avvärjde ett nnfnll 1 bruknstat. och varje år hålla avkom-
tof. frie hans sid*, hällde han en kanna Ungarna av dessa de tidiga engelska

aled MagneftUi <xh det brukas vida ... ^ , . . , ..___,, ..for detta ändamål »et bar lagen di f<*°**n över henne, sedan bon nybyggarefamlljema ett återförenings
r*-fct aktion pä magen och är e) ett , lagt sig. och taade eld på »ängen V mote. Många komma från avlägsna 
emahnlBg»me«ieJ Men eu tesked av j Flickan omkom, och han fick ejålv håll. och ofta infinna sig flera hundra 
pulvret eller Ht par lem gram» taL , a|na föUer brands personer Vad «tom särskilt utmärkte

' 2T ÄJ5 • “e— ' H,a åm on-u™.,- nr en kapp

Hi,m må finna* «**h hindrar deM ri-! *on. 22 år gammal, samt »oe till mr» löpning mellan d*- morska ungdomar 
«lare bildand* Detta borttager bdåjG Oleeoo i Whitemouth. Man., avled 
i.rsaken till åkomman och måltiden | 
mnålter naturligt och hälsosamt utan ___.-bov pcps^pmcr ,ll»r andm ar | n måe4*<,m 18 dl ,ol“e h“
un. lrtla meilel , heat Ig* ett gående låg nåra Bnsleed

Kå några få unncee lllsnmted Ma* . for all I tid komma Ull Wlnnlpeg 
neala från illken som belat pållillg' \|cn han misal,ekades anmt bler »rån 
apotekare Begår antingen pulver el 
ter tabletter Det finn* ej *om vät-
-ks. mjölk eller rllral mml år I blsur :1,1 hnn svled ett par dagar senare 
ated form. ej ett iaxatlv Föraok den- j Mr Oleson var född 1 Norge samt kom

i 5
V,En plats, dår åldern ingenting bety- 

1 *en västra delen av provinsen g femark. f*r ro» Prev. ■*>V/
ISe. rir a rarveasasra 

The ååentholatum Ce. 
Lamt» at, Brtågvkars. Ont ,1

'

res

Se
glad 
ut, min 
vän, även 
om du häftar 
i en liten skuld! 
Enda sättet att bli 
glad igen, är blott 
att betala den lilla 
skulden, och så 
är den sorgen 
gången. Ja, se 
glad ut, se 
mycket 
glad

Handlar Ni meo våra 
annonsörer?na Wallace Tiesdale från Xew Saruin. C T A R L A N |X

O main a loganV
S6 och domaren Frank Hunt från St. 
Thomas. 82 år gammal Priset var en 
kagge Devonshire-cMer, för 
trakten är särskilt ryktbar, och det

den 2u ds. 1. sjukhuset 1 Kenora. Ont.

vilken

förmäles. att de tävlande männen an­
strängde varje muskel för att vinna 

Inga reumatiska krämpor hln-
TODAYI -äadad med den sorgliga påföljden.

den.
drade dem l deras lopp för prisets er­
nående. medan vänner och släktingar 
från alla delar av trakten klappade I 

Vad båttre rekommenda-

Abel Gancesna plan <*-h at. rad nl önskar, nästa i till detta land med sina föräldrar rid 
mål o. b ac om ej detta ar det hasta" lr Hih, „der dödade, vid un-
;“'åm" "m maD i gefår ..mm, p!,,. fOr cirka 6 år Me

Rutheman Beokaellere A Pubi. COo dan 
Ltd.. S50 Mun |t, Winnipefl. Man.

Vid för annonserandet av de varor de »ål- 
personer ja. vål vetande att 

på ångaren för att önska Hanson en ken önskar de bästa valutor till efter 
lycklig resa. De stannade ombord på omständigheterna lägsta priser. 
"Drottningholm" till sista signalen, då 
alla gåvo ett hurra för Hanson och våra läsare att gynna dessa våra an- 
lovade att möta honom, när han kom- nonsorer vid behov av de artiklar de

handerna. 
tion skulle kunna givas för ett sådant 
samhalle och* dess levnadsregler än 

pojkvasken Tis-

Sensational Productionden svenska publi-

Tre forskningsresande från Quebec 
befinna stg under ledning av polar- 

*•¥■¥•*•**■¥*•■*>=•* forskaren Alfred Trembåay på vag till “1 ACCUSE”den. som erbjudes 
dales vunna seger? Det var ett fall 
där den yngste icke vann över den 

Men kanske domaren Huni.

Det är därför vi vilja uppmana alla

3fi <ie arktiska haven, for att gora under 
aoknlngar av Baffin-landet och vid

* den magnetiska polen. Mr Tremblay 
^ | och hans sällskap äro de första, som

Svenska Canada Tidningens AF-1 företagit en dylik fard. De ha med 
samt Norrönas representant. AF f eig fyra. särskilt for andamålet bygg 
Mr. Guat. Iverson, avreste i AF la kanoter och forråd. vägande inal 
gir morse, den 27 ds., till Sa- ¥ >s S.OCMt Ibs . däribland alla de modet 
skatchewan för att under en 4F 1 na*te inntromeut Exp^nlitionen kom 
tid framåt besöka följande or & 
ter: Prince Albert. Canwood 4F! eka. zoologiska och andra undersok- 
och Canon samt mellanliggan- * ningar och har anslagit två år åt före-

* r.aget.
Vi vilja pi det allvarligaste * Skördefäst. laördagen den 14 okto- 

bedja våra prenumeranter på * |^r y. 7 e.tn., kommer en skördefäst 
sagda orter att bereds sig på * att hållas 1 Skand baptistkyrkan i 
•tt till honom betala all reste- * \orris Iaake, Man FÄ^ten hålles un- 
rande prenumerationaavgifter ^F | der skandinaviska baptistförsamlin- 
samt om möjligt Iven köpa * | auspicier och inkomsterna från

* densamma tillfalla missionen på plat 
Tiderna har varit dåliga för * 8M1 En del gåvor I natura. »om

oas liksom för alla andra, men ^F Bgänkta. kommer att försälja», för 
vl hoppas att våra vänner nu * träningar tillhandahållas och ett 
genom en l allmänhet god * , golt pr0gram presteras Allmänheten 
•körd akola kunna bliva I * , ar t>A det hjärtligaste inbjuden att 
»tåed att understödja aln egen ¥ komma med och en gemytlig afton ut

Gåvor av allehanda slag mot- 
Gust. är deaeutom en så -V , ,Lgeg också med största glädje och 

hygglig och trevlig karl att V lavtsamhei. 
det är värt 62 att bara träffa * |K.b |yom ogs tillsamman» gora der 
honom. Och si få ni tidnm ^F 1 na gkördefäst till en succés»! — Ko­
gen gratis.

Med hopp om att han »kall ■¥■ j 
på denna resa röna ett lika H’ 
gott mottagande aom han rönt * j tv^ och ett halvt års tid betjänat 
på aina andra resor, rekom- ¥ zi(m fontamiingen i Fort William och 
mendera vi honom till det all- ¥ |mmanue, (orsamlingen i Port Arthur 
ra bästa i vira landsmäns håg- 4F- BVBa(je 8ig (dr en tid »edan vården av

* dessa församlingar Vid nyligen håll 
SV. CANADA TIDNfNGEN. * na forsamlingsBtämmor ha de båda

***********; forSÄm|ingarna enhälligt valt paator 
g^ £" a i X. J Lundahl från Dubuc. Sask., till
Lanada-INyhCter i pa»tor Pearson» efterträdare, »en av­

gående läraren flyttar till Hordville. 
Neb. och kommer att avflytta 1 bör­
jan på november månad. — Paator 
Lund från Chicago. 111 . har nyligen 
anlänt och övertagit verksamheten vid 
Skandinaviska baptistförsamlingen i 
Port Arthur. Pastor Lund är

TiD vir* prenumeranter 
i Saskatchewan

älste.
när han blir litet bettre tranad. t. ex. 
»å där omkring 1930. kan bli i Stånd 
att rycka segerkransen från sin be-

I tillverka och försälja. De repreeente-1 
Dr. ra olik-x brancher och kunna på det 1 

bästa rekommenderas. Ej nog med

mer tillbaka.
Upp- och nervända världen.

NEXT WEEK 
Mon. Tues. Wed. & Thurs. 

THE SEASONS 
SENSATION

Richard Hogner 1 Boston. Mass. uppe­
håller sig t n l Sverige, dit han av- att annonsorerna utbjuda vad de ha j 
rest 1 främsta rummet för att företa-, att eller vad de önska att köpa. j
ga sitt jubeliumshopp som simmagt men bidraga även till tidningens

reguliära utkommande, ty som Nl väl 1

segrares hjässa.
ut!

ETT TACK.
Här vila Inga ledaamheter — sa* 

han som satt i myrstacken. Si hop-
ster 1 Uppsala Doktor Hogner anser

Hvselexiret, vet» 8& betalar prenumerationsavglf-
pas vl ock våra vänner och prenume- v||jKet __ att g 4 händerna ten knappaat mer än papperet. Där-
ranter säga. då de. få in pängarna for | _ JaR går på händema. har han tor t”1"* aimonaöry 
»in grOda, även om »lanten ej är så (orklarat för en intervjuare 1 Svenska muntras genom försäljningar, färtråg- 
stor, som man hoppate. Dagbladet, och på så sått har Jag pro- ningar, upptysnlngaY m. m. Och glöm

Vad spelar »2 om året för roll, sä- m,.n,.rat hort lungtoti spateerat mig el- att uär Nl skriver till dem, nämnnl 
ger den optimistiske farmaren och „„ ,vn ^ marscherat mig ung Nl att Nl sett deras annons 1 Svensk*1
så säger han ät älstn pojken att sprln- ska |nle tro att blodet störtar ner i Canada Tidningen, ty därigenom hjäl­
pa ner till postkontoret och betsla för huvudet när man g*r pt händerna i »er Nl både Er »Jälv och tidningen, 
den omtyckta SVENSKA CANAfA- Arhetet med eitremlteterna fördelar]
TIDNINGEN. När jag tänker rätt pi c|rkuiat|0nen Så går jag ständigt lantmannaprodukter av ett eller an- 
saken, tillägger far, si blir jag nästa nak _ _ s4 gott som utan kläder. ®at *laä. »c11 betala högata marknads 
vecka skyldig för två år. Bäat att (aatar ett par dagar om Jag ökat ett priaer. Om Nl på förhand önskar de- 
betala för de tv* åren och aå ett år kl]o Petma ar ajukdom D:r Hog ra» priaer, så sänd dem ett brer eller 
I förskott. Här har du $« och 50 cents npr 6r pU fenomen För några år se brevkort, hänvisande till annenaen i 
för poeten, men .larva Inte bort växel- dan ljehövde han 3 dloptrlers brillor . Svenska Canada Tidningen, begär 
pängarna. (jjr att ae normalt Nu låser han, „om prisuppgifter och andra npplysnlngar

Om varje farmare gjorde aå. aom jag gjg,v (gr kontsatera, helt obehlnd- A°dra återigen sälja lantbrukamaski- 
ovan nämnde, s* kunde ockaå vl .äga rat aMan aom lntervjuaren inte ner- »tängseltråd, byggnadaartlklar, 
med hjärtat fullt av tacksamhet: Här mpd g|na arbetsögon dktlgt kan kla möbler, husgeräd, kläder eller andra
vila inga ledaamheter. fa _ JaR kan ,nte inse annat, säger Bal‘er. Om priser ej äro angivna i an-

VI hoppa. dock. att dessa ord skola Bo8ton-läkaren, än att Jag fått igen nonaen, skriv till dem efter de upplya- 
bliva sanning Inom den närmaste må- gmldiRhcten åven | ligat genom gå på ningar Ni önskar, och glöm ej att 
nåden. Vinner och prenumeranter på händ,,rna D r Hogner lever såsom namn« »tt Nl sett annonsen i Sven- 
Canada. vid. pcärler, tagen er .jälv. r(,dan ,orde ha ,ramRå,t fullkomligt *** Canada Tidningen, 
i nacken och resonera aom »å:

Visserligen fick jag ej för min skörd 
varken var jag väntade eller behövde.
Men tidningen har varit snäll och be­
trott mig nu i ett eller två år och nu 
•kall jag minsann Insända min av­
gift. Det vore för galet, om vår älata 
och bästa tidning skulle ha svårighe­
ter för min skull. Jag akall göra min 
plikt och jag hoppas de andra göra 
•in.

TUl alla dem. som deltogo 1 den trev­
liga överraskning, som tillägnades oas 
lördagen den 23 ds. och for 3en gåva 

skänktes, onska undertecknade

sig ha funnit det rättaalt gora vittomfattande geologi­

vår tidning upp-

de platser.
härmed frambära ett uppriktigt och 
från hjärtat gående tack.

Mr och mra Axel Elletröm.
Erlnvlew, Man.

RUDOLF
VALENTINO1

En del av dessa annonsörer önskaSSM — in — ■
SSSSSMaktier I tidningsbolaget. *****

“BLOOD&SAND”
Observera!

* i lova*.tidning. ADDED:Ny,Kommen man ur hus - COMEDY — NEWS 
Starland Orchestraintressant

följetong
* mitérade.

Från Fort William—Port Arthur,
Ont Pastor N. Holger Pearson, som

spartanskt. Han har rest hit på tred- --------------------------------- , ,)en föriU kvlnnllga luftpolleen ,
je klass. Han äter garna den mat En beryktad dansös tvan Burrows 1 världen kan .Moorhead. Minn skryta
han själv lagar och sover smärtfritt p0ntajne bar i dagarna stämt den un av. Hennes namn är Helen Wateon.
på golvet med pn filt <>>er sig. Han ^ miljonären Cornelius Vanderbilt Hon är 23 &r aamt fransyska.börjar har också en tid vistats 1 Arizona, i
Navajo. där en son, som är konstnär. e Whltney 1 New York anklagande ho- 
år gift med en indianska, 
dessa intima indianska förbindelser jg månader gamla barn. Modern ^111 
har han lyckats uppbringa Indianska ,cke ha m||jonareB, penningar, men
etnograflka. vilka annars varit omöj- ... . '

.... a, r*____h011 soker skaffa barnet det namn,liga att åstadkomma Dessa och aa-
dra dyrgripar skola överlämnas till ^ som det har rätt att bära. 
Etnografiska avdelningen av rlksmu- j 
aeet när de om några dagar anlända.
Även till zoologiska — vertebrata — 
avdelningen har d:r Hogner hemfört 
material. D:r Hogner har tidigare i- 
h&gkommit museet och under olym­
piska spelen 1912, då han besökte 
Sverige, skänkte han pris 1 .simning ,
Han kan också bland sina dekoratio­
ner räkna Vasatrisean. Nu är hans 
närmaste ärende att den 20 aug. bli 
jubelsi mmagister 1 Uppsala. — Och, 
säger han, nog skall jag nu fastän ö-j 
▼er 70 år göra hoppet från magistern 
bättre än för 50 år sedan, 
summan av d:r Hogners livsviadom 
tycks vara att hålla kroppen ung och 
sinnet friskt. Dét förra uppnår han 
genom att gå på händerna och det se­
nare genom fromhet och fosterlands­
kärlek. Låt oss alltså gå på händer­
na! Man kan då måhända få se livet 
som det verkligen år.

New Zealand kommer att bidraga 
med 500,000 pounda till det engelska 
världsväldets foravar. Denna summa 
kan tyckaa liten, men den är en rärel- 
se I rätt riktning och kan förbättras 
med tiden.

Genom nom for att vara fader till hennea nu

1

nästai Mera Canada Nyheter pi »id. 3.) 
Veteakörden i Canada beräknades 

lor någon tid »edau komma att giva 
2V miljoner bushel» mer ån 1 fjor. 
med 1 genomsnitt 22*2 bushels per 
nere.

Si skall det låta, go vinner, sa' han 
•om trampa I klaveret. Inte vilja nl 
vara tidningen förutan. Var det lags 
det? Hur skulle far bete alg vid vec­
kan» slut. då han sugande på aln pipa 
eller välkände aln nya tobakabusa ej 
hade SVENSKA CANADA TIDNIN- 

' GEN att läsa? Hur. skulle mor bete 
sig, om hon ej en gång i veckan till 

! den klra kaffetåren finge läea sin tid- 
{ ning? Var vise om att både far och 

mor och hela familjen »kulle »akna

nummer.
väl-

SU, familj. yc^et^m^ageu^

i St. Pierre, Quebec. ar fader till 21 
barn och år därjämte duktig jordbru­
kare Regeringen har belönat honom 
med en jordbruksraedalj för den vack­
ra groda av maj», vete ock potatis.
»om han» farm producerat i år.

aitt nya verksamhetsfält.
Stor Invandring av holländare. Ba­

ron J. C. Sandberg från Holland bere­
ser f. n. Canada för att samla upplys- Europas veteskörd kommer detta 

år antagligen att uppvisa en migsk- 
ning 1 jämförelse med föregående års 
skörd.

ningar om landet och dess förhållan-

som f. v. anlände till Winni 
från Ottawa, meddelade detta i 

Baron Sandberg är di-

ImmgiraUonskommissionär T
Ett fall till döda. Fallande genom Nog ha farmarna det hårt och tungt, 

men de skulle ae, hur vl hlr I staden 
knoga i vårt anletes svett för att hålla 
en svensk tidning gående. VI Iro 
tvungna att jaga efter annonser, aom 
vl ej alls tycka om. Hålet ville vl ge 
våra låaare alla 8 sidorna fulla med 
endast läaestoff. Och då Inkomsterna 
för annonser ej rlcka till, måste vl 
jaga efter job-prlntlng. Hllst skulle 
vl vilja bege oaa ut på landet och bli 
farmare, om vl bara begrep* osa på 
det. Håhåjaja, det är nog knogit för 
Iltet var av osa.

Men det gäller att apotta I näven 
och taga nya tag aamt ej uppgiva 
hoppet — hoppet det ljuagröna och 
fagra — och lika saftigt aom gröngrä­
set ir pi våren för ungkalvarna och 
lika begärligt.

VI ha försökt vara humoristiska och 
taga denna »palt från den glada eldan. 
Om vl lyckata får nl, kåre låaare, av­
göra.

Vl få »Iga, »om man brukade förr i 
tiden på vilda vlstern» förlustelse- 
platser. Invid pianisten fann» det en 
anslagstavla, på vilken man kunde 
lisa:

Skjut ej pianisten, han gör så gott 
han kan!

ruttna bräder på en avlagd vattenrän­
ns 1 CapUano Canyon. B. C . den 10 j p<‘*
.vpfember hamnad- lMriga ti-rtrude ! "1"'rviu fl
llishop frän Sou.h Vnnvouxer n.re l »c» »^rH-rare av Nederland-
en .tenfylld Mrom :oO fo, n-d.nlor >8a Immigratlonasällakape. me,! hu- 
Två fiskare ,åg , flickan falla o, I vudkvarter 1 Haag Han kommer ...
lorde den död. kroppen 1 land < ^*°ka ,'l*“ 5?

Dekorerad ev d.n.k. regeringen ! .krtchewan. Albert, och Brfti.k Co-
med orten hnr I dagarna mejeri I " ‘m“'«ra“°"a"
kemmlealonar Christian Marker av Al Sl'wan kom™"r mr Mlf

; att ledsaga baron Sandberg, vars vt-
stelae här Innebär möjligheten av att 
f era hundra bollandska immigranter 
1 framtiden skola komma hit över för

Huvud-
Den 44: dje ärliga Canadian Natio­

nal Exhibitioa i Toronto. avslutades 
f. v. med att slå rekord 1 antalet be­
så kande. som steg till 1,372,500.

Den norska målarkonstens grand 
old man. Christian Krogh, fyllde den 
13 augusti sjuttio år. Ännu produktiv 
•om målare och på äldre dagar vor­
den professor vid Kristianias målar­
akademi har han alljåmt kvar sin bre­
da festlvttas. vare sig han målar eller 
Idkar författarskap och Journalistisk. 
Hans nyllgett utkomna minnen åro en 
guldgruva av personlig skildrings- och 
anekdot konst 1 högre mening och strå 
la sprudlande humor.

Det finnes ingen mrherta blivit, 
populär regeringstjänsteman i Cana 
da ån “Chris" Marker och den heders

Hollänsk* drottningen jämte gemäl 
avlade ett officiellt besök vid sven­
ska hovet under dagarna 9—12 sep­
tember De åtföljas av bollänska ut­
rikesministern. Jonkheer H. A. van 
Karnebeek.

betygelae, som bevisats honom, är 
ock en heder för Canada

Utfiskad flod. Fmaerfloden. förr 
den rikaste 1 virldea på sockeyelax 
och vars vatten för några tiotal år till­
baka TON aå fulla av flak vid lekti- 
derna att man nastan kunde gå på en 
solid fiskmassa, år nu utfiskad. enligt 
ea rapport från 
ftskenkommissarie 
Skeenafloden. under många år när­
mast Fraserflodea I lax rikedom, har 
faktiskt taget nått samma låge. enligt 
rapporten.

att slå sig ned här.
Angenäm överraskning. Lördagen

den 23 ds. blev herrskapet Axel Ell- 
Erinview. Man . på ett trevströms

ligt sätt överraskade av ett stort an 
tal vänner och bekanta, som vid 9- 
tiden på kvällen infunno eig i deras 
hem och bokstavligen tog det i besitt­
ning. Orsaken varför herrskapet Ell- 
ströms hem på detta sått blev "stor- 
mät” var. att mrs ölström dagen för­
ut firat sin födelsedag, och nu ville 

därför lyckönska henne.

Negressen Lilly Murphy, som var 
på väg till Evansville. Ind., måste vid 
tågombyte i Louisville. Ky.. häromda­
gen placeras i en bagagevagn. då man 
omöjligen kunde tränga in henne ge­
nom dörren till en passagerarevagn# 
Lilly väger nämligen Icke mindre ån 
750 pund. och hennes mätt kring mid­
jan år “cirka nio fot."m

PRENUMERATIONI ^ I

British Columbias 
William Sioan

Om-

Under de senaste sextio åren ha 
negrerna I Förenta Staterna förvärvat 
22.000,000 aeres land såsom arbetande 
farmare och icke såsom spekolatörer. 
De äga 600.000 hem och 46.000 kyrkor, 
ha 78 banker, 100 försäkringsbolag 
och dessutom 70,000 affärsföretag av 
olika slag med ett kapital på $150,- 
000.000 Analfabetismen (låsokunnlg- 
beten) har sjunkit till 26 proc. bland

SVENSKA APOTEKET
Storttillhindshiller sila i Csnsdm brukliga mediciner, 

nrval ar åvenska mediciner pi leger. Vi expediera *11* or­
der» åren post order, per omgående och vårt motto år »tt 
rinna en len dkrets, eom år i alls hånseenden till fullo be­
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

Spanske kungen var nyligen på auk­
tion. Han Inledde all abud genom att 
bjuda 2000 francs för en ytterst värde­
full kapplöpnings häst, 
ej hade för avsikt att vidare bjuda 
på. På grund nv att tnngea. av pnre 
vördnad för majestätet, ville överbjuda 

blev di* 
hera hästen tor

han doek

K. G. K. NYMAN.W. A. CARLKY.
168 Algerna St, Hörset ar Bay.

PORT ARTHUR, ONT.
ägare %, den dyr 

gott »om lagen
negrerna. Det tinne» örer 400 ,|
mala kol or och college» för

Ung.

SKALL NI RESA ULL HEMLANDET?
Köp ej Eder biljett förrän Ni har konsulterat oes. Vår 

långa erfarenhet i passageramea tjänat möjliggör för oas 
att vara Eder till nytta och hjälp. Vi representera alla ång- 
båtslinjer och kunna sälja eder biljetter från alla delar av 
Canada. Om ni ej kan komma till Winnipeg och ordna för 
eder resa, kunna vi per post ordna för densamma, och göra 
det lika bekvämligt för eder som om ni besökte oes på vårt 
kontor. Vi hjälpa eder med allt eom rör pase och dylikt, och 
på begäran sända vi eder alla nödiga dokument, så att ni kan 
erhålla edert pass utan förainkning. Upplys oes alltid 
ert medborgarskap, då Ni ekriver. Vi lämna beredvilligt 
alla upplysningar och råd. Så att om Ni planerar en resa 
till hemlandet förtjänar Ni på att ställa eder i förbindelse 
med oss.
Eller, om Ni ämnar »kicka efter någon från hemlandet,
kunna ri ävenledes stå till eder tjänst. Vi skola med glädje 
lämna Eder alla upplysningar beträffande bestämmelserna 
i den nya canadensiska immigrationslagen, och kunna hjälpa 
eder att ordna alla nödvändiga handlingar — i korthet, ri 
kunna åtaga oss allt, både detalj- och huvudarbete, i sam­
band med en persons eftersändande. Ni behöver ej hava 
några besvär, om ni överlämnar saken i våra hnder. Skriv 
efter uppgift om priser och avgångstider.

Kaeske Ni också önskar sända hem pengar?
Vår utländska växelavdelning är redo att hjälpa Eder. Vi 

hava bankförbindelser med varje stad i Norge, Sverige och 
Danmark. Högsta kurser noteras och vår tjänst är först­
klassig. Sänd eder nästa remissa till hemlandet genom oes.

om

l

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
THE OLO. WELIABLE AGENCY

325 LOGAN AVE, WINNIPEG, MAN.
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DONALD MORR1SON & CO., LTD.
(Etablerat 1904 — Inkorporerat 1921)

SPANNMÅLSHANDLANDE I KOMMISSION
Solicilera ed ra konsignationer.

Korrespondens soliciteras. 
751—759 GRA IN EXCHANGE

Prompt, pålitligt arbete.

WINNIPEG, MAN.

Svensk skola i Winnipeg.
Två timmars undervisning i svenska »prikets tal och 

skrift kommer att meddela* varje lördag under- hösttermi­
nen av Mr. S. w. Gjörwell, B. A.
~~ Giv Edra barn möjligheten att få systematisk utbild­
ning i modersmålet. Kursen kommer att lägga* aå, att 
nytta och nöje ga hand i hand. Avgiften för kuraen. vilken 
kommer att vara tre manader, blir endast $10, varav $3 be­
talas vid inskrivningen och de övriga $7 i poster på $2 och 
$3 eller mera efter behag under kursens fortvaro.

Om elevantalet blir stort kommer undervisningen att 
meddelas i svenska lutherska kyrkans undervåning, vilken 
godhetsfullt upplåtits av dess styrelse, 
litet blir lokalen denna tidnings kontor.

Upplysningar givas och ansökningar mottagas av re­
daktör Remidav å Svenska Canada Tidningens kontor under 
tiden kl. 9 f. m. till 5 e. m , telefon A 9011 samt av mig 
själv personligen efter kl. 7 e. m. i min bostad 570 Castle 
Ave., och telefon St. John 503. >

Skynda nu att anmäla er till sagda kurs. För övrigt 
hänvisar jag till notisen i detta nummer under Winnipeg- 
nvheter.

Blir elevantalet

S. W. GJÖRWELL.
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winni6 Man., Torsdagen den 28 September, 1922.

>kall*.|| 
Mi f* brvtikol» dkr. och vtl tydttgt Ilåktdre* sår Ige-ati

<t|Sn Når ku Hdu kur* et
sttt ror — bl i ett kdt tråepftl på

•tis ansiktena. Stamtavlan går

SVERIGEJVYHETER McMcnti npp Uti mitten l> ltgatnlet. Anders 
Zorns fertnr. Joben Philip Zom. tar 
född I rett Inges IMS. Han gifte itg 
med Anns Margareta Schmldt. bond­
dotter, oc* dera» fårets bero mr Jo- 
han Leonard, lådd IStl. Zorns tar. 
Han bler ölbryggare rid kung] bryg­
geriet 1 Wdrtbnrg. Vid b»n. död glf 
te ån kan om »Ig med en betydligt yng 
re man. och deua skall så ha förtretat 
barnen, att de samtliga skingrades, de 
flesta till Amerika. Bet rårrande åt­
minstone en år bekant, att det gått 
honom och hans familj mycket Tål 
s&aom ölbryggare I Michigan, där fa­
miljen alltjämt lerer. Den älste

ril ket en del kött rar placerat — har
9 han tagit Tågen 
/ 1 han slagit ot

to-årmg I Orsa dränker sig. Bårom
Ett 20-tal meter från dagen begick f. vaktmästarna K. J

gen m. med en nedgång från april j 
ar S procent. Medan Norge kar ett ■ 
lodeg för jnnl ar 20 och för jnll ar '

kojan har han sedan lagt sig alt froe-eybeter Kanton t Orsa självmord 
dränka sig i Stortå nedom Storåbron. 
dår han av en flottningsarbetare G. 
Svensson påträffade» liggande död. 
Orsaken Ull den förtvivlade handlin­
gen var svårartad" sjukdom.

Boken om Rittvik utkommen. Bok 
VIII av dr Karl-Erik Forsst ends ena­
stående standardverk "Med Dalälven 
från kallorna tUl havet” har nu ut­
kommit från A hlön 4c Åkerlunds för­
lag i Stockholm och kostar med sina 
167 illustrationer och 2 planscher i 
färgtryck kr. 7 5© t Sverige.

Göteborg 1923 de 100 kongressernas

attaa på jt u v godset Endast de svgnag- 
da benknotorna ha låmuai» kvar på

Ramton miljoner till telefonens Vi­ kalas platsen. — En björn i T ossåsen.251. d. v. s. 2 procents stigning Fördars utveckling. | sina till regeringen 
»u Ingivna förslag om anslag till nt- 
gifterse för kapitalökning för bod get­
året 19fS~~1924 hemställer telegraf 
etyndaen
av 11ÅW<«0 kr for fortsatt et vet k

Berg. har börjat hårja bland fåren i 
efter flera

Ihjålrivna får ha antråffsu i skogar­
na omkring Tossåeen och Säters byar.

........................... åju steniidersbopiatser funna i An-
Fiskbilarna på landsbygden göra __ . . . . . _ _ _. , ,, . ; i germanland. Lektor O. B San tes son.goda affärer. I all men het aro bilema .. . _. . . . Lpsala, som ander flera somrar be-

snnu Icke några efterlängtade fore- .... , .... . .. _ _ drivit arkeoiogiska forskningar i nordteelser ute på landstigarna. Ett m . . , ,. „ , .. västra Ångermanland, återvände den
dantag, äiminstone för västkustens, . „ . 1 < sug efter avslutat arbete. Detta
vidkommande, utgöra dock fisk bilar . __.. . _ .har farit synnerligen givande I de 
na. som på senare tiden börjat befara _ _ . ... „ ., . . . i stora Sjöarna 1 Fjällsjö, »odum ochLandsbygden vitt omkring vid sjosta : ^ ^
derna och andra platser, där fiskparti . .. _ . , fju stenäld ers boplatser Från dessa
er kunna erhållas. Det år ea ganska1 . . . . .. .i demfor han ovedersäglig* bevis för 
betydande fiskkommers, mestadels i .. _ . att människor levat har upp*- for om
minut, som bedrtves från dessa fisk .__. . , .„ . , . kring 4.000 år sedan »land de på
biler De utsträcka sina turer anda . , .,„ , . ... boplats»-rna funna föremålen markas
Ull 5 a 6 mil och komma regelbundet _ ....

. ... flera sådana ar stenålderskeramiken eller flera gånger I veckan. Här „ , . ... . ,, ». Iiessa keramikfynd aro sä mycket
Igenom få» folk som bo i närheten av .. . , .märkligare som.de ej förut aro kamla
dessa landevagar en aä gott som jamn ......, . " ... . från andra platser i Norrland an från
tillgång på fårek fisk från tidiga vå . _ . .. v Hednlnghalla i Enångers socken- i
ren till på hösten, då mörkret gör , ,Hälsingland
långturerna alltför besvärliga. Sär 
skilt från Göteborg är det ett flertal 
flekbller. konstaterar G. P:n, som ila 
utåt de olika landsbygderna vecka ef 
ter vecka och dår utminutera fisk till 
köpare, som skynda till vid signaler 
nas ljud.

augusti månad finnes ånne ej några
uppgifter tillgängliga, men de mini­
malt goda »kord eot sikt erna tyda 1 
varje fall icke på någon nedgångeft reservationsanslag

llng av statens telefon och telegraf
väsen

Vad sopandet kostar svenska folksi. 
Vnder 192© sop svensks folket app
4ö©.*©e.©e© kronr 
kostade det »tat mi ej mer ån I2.W0.0Wj 
att hålla staten» järnvågar I gång. 
Anslagen mot arbetslöshet voro 36.- 
Mjm för bo* t ad sanda mål 19 miljo­
ner kronor 
undervisningen »teg ej ovev 64 mtl-

reste tUl Sverige såsom ölbryggare 
och bl*»v 1 sinom 113 fader till Anden 
ZornVnder samma tid Han dog, såsom känt. 1 Häl­
singfors. och på hans grav har hans 
namnkunnige son rest en vård. Det 
finns ingen anledning att antaga främ­
mande blod blandning, med all sanno­
likhet alltså rent germansk härstam-' Hverja 
ning från bofasta bönder. 1 huvudsak I

stad. Enligt G. T. kommer minst ett 
100-tal kongresser att hållas i Göte­
borg i samband med jubileumsutställ­
ningen nästa år 
50-tal anmälda

har han upptäckt ej mindre an

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Redan nn åro ett 

J ubileumsutställnin- 
gens förvaltningsutskott har beslutat 
upprätta en kongr-sebyrå. vilken skail 
ha till uppgift att stå de olika korpo­
rationerna tUl råds med allt, som rör 
deras besök i Göteborg 
kongresserna, såsom amerlkanist-kon- 
gressen. beräknas få omkring 2.00© 
deltagare.

,Hela anslaget till folk- • borde sånda efter ett exemplar al den «3De»sania ock lärorike 
Svenska Rådgifvaren

torde detsamma gälla för den kvinn- ££ 
liga linje, som börjar eller slutar med , 
Zorns farmor. Det är fastställt att?| 
man har att göra uteslutande med bon-

Goda Råd”Svenska tändstickor, gjorda i Hol­
land. sålda 1 Tyskland. Det år Ju en j 
kand sak. att svenska tåndstickorna 
alltjämt i utlandet anses så överlägs­
na, att konkurrensen med dem endast 
kan föras på Illojal bog. Efterapnin- 
garna av svenska tänd st lekset IkH ter 
åro legio Oftast åro de mycket skick­
ligt gjorda eäsm t. ex. en etikett, vil­
ken är signerad Made In Holland.

De största Denna berömda med flera illustrationer försedda låkareUik, som Doktor 
desläkter, rörande vilkas ras ingen Lelgh skrtfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, låmnar många värdefull» råd 
anledning finnes betvivla riktigheten 66,1 upplysningar fir unga min, omnämner alla för manner säregna sjukdo 
av det allmänna antagandet om ger- mar' föåj4er- förebymnde och huru de kunna botar 1 hemmet o s. v., “tv. *er Boken handlar Itveo om Ufvcta Hemligheter och borde läsas af hvarje ung
manskt ursprung. Vad Anders Zon | ^ Om nl varit offer för oförstÅnd i era unga år. eller systemet blifrtt 
förde med sig från moder och fader ; fflrsvagadt genom utsvåfnlngar i senare år. bör ni skrifva efter boken M 
var, säger förf., en förening av tvenne bllhra återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr I>eÉghs be*

handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegladt omslag 
tfll sila, som insända namn och adress till

Landshövding Robert Hagen avled 
efter en längre*tids sjukdom vid 9- 
tiden den 30 aug 
akut tarmkatarr, vartill stötte lung­
inflammation.
Småland den 2 maj 186A. avlade han 
vid tjugufyra års ålder ho v ratt sexa 
men och inträdde därefter i landssta-

Ny landshövding i Kopparbergs län.
K m.t har i konselj den 2* aug. till 
landshövding 1 Kopparbergs län ut­
nämnt riksgäldsfuilmäktigen S. H 
Kvarnzelius Samtidigt har landshöv 
dingen i Blekinge län greve Axel 
Wachtmeister medgfvits rätt ätt kvar* 
stå 1 tjänsten ännu ett år. Landshöv 
ding Kvarnzelius är född den 13 no v. 
1864. Som ung tjugoåring kom han 
till Sköns socken i närheten av Sunds­
vall där han började bjeckslagerirö- 
relse Tidigt varmt intresserad av 
nykterhetsarbetet, deltog han med liv 
och lust i nykterhetsrörelsens pion­
järarbete. I andra kammaren inval­
des landshövding Kvarnzelius år 1900 
och flyttade 1912 över till första kam­
maren. Han har där Uinehaft en mas­
sa förtroendeuppdrag, har tillhört li­
berala samlingspartiet sedan dess till­
komst och är sedan 1913 ordförande 1 
första kammarens liberala parti. Un­
der åren 1909—1914'var hr K. ordens- 
chef inom 1.0.0 T och är ännu ordf. 
i Centralförbundet för nykterhetsun- 
dervisning. Som bekant var hr K 
också Kungl. Nykterhetskomiténs ord-1 

förande och är sedan många år sta­
tens förlikningsman i Västernorr­
land» distrikt.

Scoutledare — seolighetsförbrytare. 
Detektiva polisen i Göteborg har blot­
tat en synnerligen omfattande sedlig­
het sskandal vid härvarande frälsnings 
armés scoutkår. Man har anhållit le­
daren för den lilla scoutavdelningen, 
f, d. måleriarbetaren Karl Axel Hell­
berg. Han har förklarats häktad av 
poliskammaren för grovt sedlighets­
brott mot en del av de gossar som 
stått under hans beskydd. Den häk­
tade har tillhört frälsningsarmén se­
dan januari 1914. Fyra år senare blev 
han utnämnd till ledare för den del 
av arméns ungdom srörelse som går 
under benämningen livräddningsscou- 
terna. Det har visat sig att mannen 
sedan sommaren 1919 förövat otukt 
med minst fyra av medlemmarna, och 
i ett fall har han förövat sedlighets­
brott ett hundratal gånger med sam­
ma yngling. Offren ha varit 13 a 15 
år. Det förefaller ju märkvärdigt att 
man icke under denna långa tid haft 
anledning misstänka mannen eller på 
något sätt genom pojkarna blivit var 
skodd om vad som försiggått. Hell­
berg nekade först till vad som lädes 
honom till last, men fann efter poj­
karnas bekännelse för gott att er 
känna.

Dödsorsaken var
högt stående allmogekulturer

Född i H vetlanda 1Slutresultaten av referendum-om­
röstningen I förbud sfrågan meddela»
1 senast bltkomns Sverige tidningar 
samt utvisa följande siffror: För for 
bod 878.110 eller 49 proc . därav män 
175.84* eilecJO proc och kvinnor 458.- 
889 eller ;Af7,3 proc Emot förbud av- 
gåvos 913,772 röster eller 51 proc . där­
av man 542.445 eller 59.9 proc. och 
kvinnor 341.511 eller 42.7 proc. Majo­
riteten emot forbud var sålunda 
36,842

Frihamnen i Göteborg invigdes den 
21 aug. under stora högtidligheter 
samt livligt deltagande från befolk­
ningen» sida. Bland gästerna tnärk 
te» framstående diplomater, politiker 
och affärsmän från Sverige. Norge. 
Danmark. England. Japan. Finland. 
Frankrike, Förenta Staterna jämte 
spetsarna inom Göteborgs komerslella 
och administrativa värld. Invigningen 
förrättades av kronprinsen.

Kolohat på två kronoparker. I kon 
selj härom dagen har regeringen be 
•lutat att av egnahemsavilelnlngen fö 
reslagn» områden å BJurfors k rono 
park intill Krylbo station samt Buxa 
bygds kronopark i Kronobergs län 
skola upplåtas för utförande genom 
statens arbetslöshet skom mission av 
förberedande kolonisationsarbeten i 
enlighet med egnahemsinspektörens 
upprättade planer. Kolonatområdetia 
omfatta i runt tal 200 har 1 vardera 
av de två kronoparkerna.

Callfornias russin till Norden. Ett 
av världens största kooperativa före­
tag, en »tor amerikansk världsfirma. 
ekall inom närmaste tiden i Köpen 
hamn öppna en filial med egna kon i 
tor o. e. v. Företagets namn år Sun 
Mald Raisln Growera Det år hemma- j 
hörande i Callfornla och ägnar sig 
föret och främst åt russinodling. Sam

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL. D. 14, Chicago, *Södra Sverige
En utlandsresa för sex kronor. An­

ledningen till den väldiga Fryksdala- 
t rafik«*n till Norge, som snarare tycks 
till än avtaga, synes vara en följd av 
Intet blott att sockret är så dyrt 1 
Sverige, ty beräknas alls omkostna­
der. blir det kontanta utlägget per 
kilogram ungefär lika med sockerpri­
set på denna sidan Kölen 
nian råknar så att även en mindre fa­
milj behöver 10 kg. extra för Hyllnin­
gen, och dessa 10 kg i Sverige kosta 
mellan 16 och 17 kr. och I Norge f. n. 
8 kr., och man därtill får göra en bil 
resa den synnerligen vackra 19 mil 
långa vägen från Sunne genom Tors- 
by, Grue, Finnskog. Lek vattnet och 
Udd heden tillbaka till Sunne för 
kr, då ar det. skrives i Karlstads- 
Tidningen. Inte så värst underligt, om 
även den mindre bemedlade husmo­
dern eller husfadern söker slå sig lös 
för att företaga en dylik resa

Flodaklonien i Vemdalen är miss 
lantbruksingenjör

Skånes lantbrukare misströsta 
skörden. Den långvariga regnperioden 
börjar göra utsikterna för lantbruka*--

Nordbor i U. S. A.ten. där han kom att göra en högst 
ovanlig karriar. Han blev först kro- 
nolänsman i Älvkarleby 1895 och stan­
nade där i sju år. varefter han trans­
porterades till länsbokhällart jänst i 
Uppsala. Befordrad till kronofogde 
på samma ort 1906. ut närandes han 
påföljande år till landskamrer i Upp­
sala län och flyttade 1917 i sam rna 
egenskap till Stockholm. Året därpå 
steg han till högsta chefsposten pä 
denna bana. han förordnades nämli 
gen först att såsom vikarie under 
Axel Schottes statsrådstid uppehålla 
landshovdingämbetet i Umeå och vart 
sedan, efter greve Hugo Hamilton. or­
dinarie innehavare av landshövding- 
stolen i Gävle. Redan tidigt hade Ro­
bert Hagen uppmärksammats som **n 
framstående administrativ kraft och 
anlitats för särskilda utredningsupp­
drag. Han var sålunda som länsman 
ledamot av lantpoliskomitén och fun­
gerade därefter bland annat som sak­
kunnig i löneregleringskomitén röran­
de landsstaten, 
lehövdingen var en i flera avseenden 
rikt utrustad pérsonligbet. vilkens 
ämbetsmannagärning aldrig insnördes

En Affärsutbildnint,
erhållen vid
The Sncces» College,

na att få skörden bärgad mycket små. 
skrivee den 26 aug. För mången jord­
brukare gick klöverakörden till spil­
lo, och nu ser det ut som om råg och 
vete skulle fä dela samma öde, enligt 
vad Sydsv. D. inhämtat vid 
med lantbrukare i skilda delar

En mycket aktiv medlem av hus­
mödrarnas fackförening i Minneapolis. 
Minn., mrs Hilma M. Olson, har låtit 
uppställa sig som socialisternas kandi­
dat för guvemörembetet "Om jag

Winnipeg, är en
Fullständig träning.Men då
THE SUCCE88 är den ledande 

handelsskolan 1 västra Canads 
Dess överlägsenhet beror på ut 
märkt läge. ideal» lokaler, föret 
klasslg ledning, kompletta maten 
aler. moderna vittomfattande kur 
ser. expert lärarekår och verksam 
Anställning» Byrå. Ingen »nn»n 
handelsskola väster om The Oreat 
Lakes kan liknas vid THE SUC- 
CES8 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, låsning, stavning, råk 
ning, språklåra, engelska, brev 
skrivning, geografi m. m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola 

Farmares handelskurs: — Speci 
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto­
der. Innesluter hand el »-lag. kor­
respondens, skrivning, bokförlag, 
kon tors praktik, affärsformer, m.m 

Stenograf I. affärer, bokhålleri, 
sekreterare, dietaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa uthild» 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser i el 
och affärsämnen för moderat kost 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp­
lysningar på begäran.

TRÄNA 1 Winnipeg, där levnads­
omkostnaderna åro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin

tal blir vald," sade hon, då hon acceptera- 
av pro-1 de nominatlonen, “så vet jag vad som 

vlnsen. Till detia kommer att prisen &r bäst för det arbetande folket och 
pä den spannmål som bargas mellan j kommer också att handla därefter "

Landsman vinner ovanlig utmirkel-skurarna sjunka för varje dag.
■Medaljutdelning.

sten i Tuna kyrka deu 20 aug. tilldela- J avdelningen för antropologi och psy- 
des hushållerskan Anna Sofia Karls- kologi i National Research Councll 
son. Tuna. patriotiska sällskapets sil | Washington, D. C., har i dagarna nt- 
vermedalj. Hon har under 15 års tid j nämnts till medlem av National Aca- 
på ett synnerligen förtjänstfullt och ■ demy of Science. Han är den andre 
troget sätt såsom hushållerska hos nordbon som sålunda utmärkts. Den 
framlidne kantor Aug. Envall skott1 forste var pfcjfessor Valdemar Lind­
hans hem och särdeles väl vårdat den 1 gren vid Boston Institute of Techno-

Efter gudstjän se. Dr C. E. Seashore, ordförande i

6

gamle och nästan blinde mannen, fö- logy.
reläst för honom och på olika sätt I "Grymta månde grisarna." Clarence 
hållit hans intresse uppe för att han Peterson i Stromsburg, 
skulle slippa känna sig övergiven och uPPfunnit en automatisk maskin för 
tröstlös. Akten förrättades av ky, begjutning av svin med hårolja emot 
koherde F. Johansson.

Staten»lyckad.
Gunnar Ytterberg i Uppsala fäster i 
skrivelse till socialstyrelsen uppmärk 
samheten på det enligt hans förme­
nande synnerligen opraktiska och pen- 
ningödande sätt på vilket föreningen 
Flodakolonierna och deras förestån­
dare, pastor Eric G. E: son Hammar, 
skött verksamheten vid Flod akolonien 
i Vemdalen under de år ingenjör Yt­
terberg under sina tjänsteresor haft 
tillfälle att uppmärksamma kolonien. 
Oaktat det i föreningens tryckta pu­
blikationer talades vitt och brett om 
den storartade nyodlings verksamhet, 

bedreves vid kolonien, har ingen 
kunnat finna 

Under* åren

Nebr., har
Den bortgångne Gäv

ohyra, så inrättad att den automatiskt
levererar sin dos över varje grym- 
tare, som passerar in eller ut ur svin-

Kamrer Heimers dom. Förnyad,
rannsakning hölls nyligen inför Fro- L ... MM
sta härad,rätt a centralfängelset i huSet' An9okan om »atent ma"kl 
Malmö med för förskingring från “"D är redan Kjord Hvh undcr tld,“n 
Kroata härada aparbank häktade bank- tager upptinnarens morbror "Watkin.
kamrerare O. Helmer i Hörby. Ak,a- r<™edy m““e“ Frank

ställningar darpä.
Den mest blodtörstiga vargen i hela 

staten Wyomlng, "Black Dog," som 
han kallats, vilken under åratal varit 
en skräck för alla kreatursägare 1 
Pumpkin county i synnerhet, är nu­
mera en död varg. Och detta kan be­
folkningen 1 staten tacka en svensk 
mr A. G. Hanson, för. Ty det år han 
som för alltid oskadliggjort detta o- 
djur, efter att förut ha tagit kål pä ej 
mindre än femton av “Black Dogs" 
.*iägtningar. Mr. Hanson tillhör Fören­
ta Staternas biologiska vetenskaps- 

I kär.

j Ett beklagligt fall.
Larson i Blue Springs, Nebraska, och 
tem av hennes sju barn ha Intagits på 

I statens dårhus såsom sinnesslöa. Bar- 
; nen äro 16, 11, 8, 5 och 1 år gamla. 
Fadern Martin Larson och två söner, 
som båda äro över 18 år gamla, äro 
kvar 1 Blue Springs. Familjen har 
bott 1 en ladugård, men blev nyligen 
bortkörd därifrån av ägaren, emedan 
den ej — betalt hyran. Grannar ha 
under en längre tid försett familjen 
med dess livsförnödenheter.

Fini något byråkratiskt form väsen, 
och försynt till sin natur, med ged ig- itära

na kulturella intressen, stora kunska­
per och frisinnad uppfattning, var han 
en man som i både en trängre umgän­
geskrets och sin offentliga verksam­
het förvärvade aktning och sympatier. 
Inte minst från Uppsalaåren och det 
akademiska livet ägde han många per- 

Framst bland de sor­

gåren inlämnade nu en skrivelse, var­
av framgick, att totalsumman av det 
förskingrade beloppet, enligt nu verk­
ställd utredning, uppgick till kronor 
179,861:05, och att förfalskning genom 
raderingar i böckerna upptäckts i 25 
olika fall. Helmer dömdes för för­
skingring och förfalskningsbrott till 
straffarbete i två år och åtta månader 
med 2 års påföljd samt ålades att er­
sätta banken det förskingrade belop­
pet kr. 179,861:05. Efter domens av­
kunnande tackade Heimer domaren 
och nämnden för mild dom.

nas. och dir vår fria aastållmings 
byrå står till Ert fMognade.

8UCCE88 graduanter finna an­
ställning lätt. VI skaffa de«e goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekt er

sonliga vänner, 
jande är att nämna landshövding Ha 

maka. fru Ellen Hagen, född

jör Ytterberg endast 
obetydliga spår därav.
1912—1917 uppodlades ordentligt och 
besåddes högst 3 hektar ganska dålig, 

lättodlad myrmark, oaktat på­

gens
Wadatröm. särskilt känd genom sina 
insatser i arbetet för kvinnans med-

■anslutningen räknar c a 14,000 med 
lemmar ch dess årliga omsättning 
uppgår Ull 45 milj. dollars. Meningen 

, är. att varorna skola skeppas direkt 
( till Sverige frän Amerika och att Kö­

penhamn därefter skall vara filial för 
försäljning av företagets produkter 
över hela Nordeuropa.

Paris har fått en restaurang "Strix". 
I dagarna har i Selnestaden öppnats 
en svensk-fransk restaurang, »om in- 
rehsves ar fru A st rand. förut föie- 
»låndartnnu för hushållningen i Stora 

Stockholm R**stauran

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Lt«Ltlentantalet tidvis uppgick till ett 30- 

Under det lejda arbetare eyssel- 
utdlkning sarbete glngo

brgarrätt.
Hörnet av Portage Avs. ech 

Edmonton SL 
WINNIPEG, MAN.

(Står ej 1 asm bänd med sägen aa­
nan skola).

Präetbråket uppe i Färila pågår allt- 
1‘rästfejden 1 Färila socken 1 

Hälsingland. »3m pågått i ett 
par tiotal år. bar nu kommit i nytt 

Församlingens senaste herde.

tal.
jämt.sattes med 

koloniens patienter och slogo dank 
hemma vid husknutarna eller använ­
des till rena hushållsgörom&l under skede.

vice pastor Paul Sjöberg, övergav sön­
dagen den 27 aug. församlingen under 
uttrycklig förklaring att han inte stod 

Under de senaste tjugu

Fruktträden i vildmarken. Södra 
Hallands ängar och skogsmarker äro 
rika på vildväxande äppleträd, s. k.l 
tornar och många lantmän ha ympat 1 
eller ockulerat dem, så att på sina 
håll vackra fruktskördar erhållas. Des­
sa äppleträd angripas aldrig av de * 
vanliga fruktträdssjukdomarna, var- 
för ock mången flyttar fram små tor- j 
nar i trädgården och förädlar dem. En 
trakt, som är mer än vanligt rik på 
dylika i markerna växande äppelträd, 
äro de delar av Enslöv, som gränsa 
till Breared. I de vida ödemarkerna 
här har fordom legat en mängd torp- *w*dlah Tr,v“ Bureau- 24 8Ute 
ställen, varifrån frukttråden troligen ’ New York har ut"aDt "iB 
apltt alg 1 närheten av byn Havra- t0r JnU- T,,ken lnnehkller UPt,*l,ter 
ryd. Enslöv, fannn för ett halvt «kel “ra hote,lprlser ,rto ollka delar av 
sedan en bonde, nom högg ut en fler, fverlge anvlnn. for resor Ull Pin-
tunnland stor glänU I vild, nkogen. ‘a"d °dh °°“,land' kana,Tågen ““ 
bröt upp marken och aatte hundra- °rg toc .. 0 m ™ ™, 
tal, fruktträd Si länge han levde, "“ehållar aven full”t4nd‘Ka upply*-
vtrd.de hut väl denna luntgärd. men ain*ar tor dem' ,om1.lmna *en0™re“ 

I . ... | Sverige med automobll. Man tår hårnu har den råkat i forfall. Det gör J . L
.a-» a. *. »» a ' reda på bestämmelserna om Införan-ett egendomligt intryck att vid blom- , . 4 . „ _ _ _ . ... .

ningatlden om vårarna vandra genom , d* " 1 UndeL erhålUnde
detta paradis mit, 1 vildmarken. aT kärko« aa™t ' al“' atår

i samband med en bilresa genom Sve- 
Om en Blekingegumma med fögderi rlge 

berättar en Karlskrona-tidnlng föl-1 
jande historia: Karlskronagrenadio 
rerna hade fältskjutningsövningar på 
B red åk ra härom dagen. Just som 
skjutningen skulle börja, upptäckte i 
man på skjutfältet en gumma och en 
ko. som gick och betade. Skjntbefäl- 
ha varen skickade fram en man. som 
bad gumman flytta på sig och kon.
Men gumman vägrade. — Ska jag flyt­
ta kon, sä ska jag ha en femma för 
det, förklarade hon. Annars rör jag 
mig inte ur fläcken. Gumman fick en 
femma och drog i väg med kon. Men I 
man hann inte vål göra klart för skjut-1 
ning förrän gumman satt där Igen. Än ' 
en gäng skickade man fram en man, 

röt ät gamman: Varför ger ni er 
inte i vig. Ni fick Ju fem kronor för g 
att ni skulle försvinna! — Ja, svarade 
gumman kolugnt, för att jag skulle 
le bort kon, men inte för att jag själv 
■kulle flytta mig Ock det gör jag 
inte. om jag inte får ersättning Det 
var ingen

Mrs. Minnie
några få timmar av dagen.

Kbpedra möbler och hwgertdNorra Sverige. ut längre 
åren ha gång efter annan meddelan­
den nått allmänheten om de ständiga 
striderna inom församlingen, dels mel­
lan prästerna inbördes och dels mel­
lan präster och församlingen, 
försök att mäkla fred ha misslyckats. 
Omedelbart etter det ärkebiskop Na- 
than Söderblom tillträdde sitt ämbete 
sökte han under ganska uppseende­
väckande former åstadkomma förso- 

En diger anklagelsesskrift mot

Centraleanatorluiti för Norrbotten? 
Norrbottens läns landstlngssanatorte- 
komité bar 1 nu ingivet betänkande 
till landstinget föreslagit att landstln 

skall fatta baslut om uppfö-

på samma sätt, som al köpta ertsällskapet 
gas har fått det originells namnet 
Strix oc h bär den Albert Engstromska

När lektor Säve hanterade rott i n- 
Med anledning av lektor T. Sä- hus — aen med des ytterligare

gen.
ves 80-ärsdag har en av hans forna 
lärjungar, redaktör Torgny Segerstedt 
i Handelstidningen, skrivit en sympa­
tisk karaktåristik av den gamle lära­
re vteranen. varur vi återge följande

förmånen av tagen ränta och
Den är belägen Allaugglan på skytten.

▼ ul ru- Huygoaa i hörset av boule­
vard Raspall och boulevard Montper 
nasee. i det sv den svenska artistung-

extra kostnad av något olag. Råd 
givas gärna.

get nu
rande av ett centralaanatorium för 

För uppgörande av ritningar dABanfie/ti
•• Del Wdfc-

länet.
och fullständigt kostnadsförslag be­
gär komitén ett anslag pä 50.000 kr. 
Plats för sanatoriet» förläggning har 
komitén icke ansett sig böra nu före­

dömen frekventerade kvarteret, snett 
emot det bekanta Rotonde. som förr i 
tiden var Trotskys och Lenlns stam- 
hålle Strix har en mycket liten men 
hemtrevlig lokal och kommer att bju­
da på svenskt kök med »roörgårdte­
bord etc. men även på franskt.

Dyrast att leva i Norge. Danmark.* 
officiella pristal visar en nedgång 
från jan. till juli av 6.1 procent eller 
tsallee 13 procent, d. v. ». frän 213 till 
199. Med andra ord: Danmark har 
au Inte fullt det dubbla i omkostnad» 
våg mot före kriget. 1 Sverige åm 
levnadskostnaderna ej fullt så höga 
•om 1 Danmark, alltså åtskilligt min­
dre än det dubbla mot 1914. I Norge 
däremot åro dessa kostnader f. n. om 
kring 2H gånger så höga som före 
kriget. Svenska pristalet år nämli

passus: Säve var läroverkets rektor 
och en ganska barsk sådan. Det finns 
väl Ingen skolpojk frän den tidens 
Karlstad, 1 vars hågkomst icke beva­
ras någon etsning föreställande en 
ung missdädare liggande framstupa 
över en stol, medan den gamle hjul­
bente “Vaktig" höll hans ben 1 sitt 
skruvstäd och rektorn med en god 
och smidig rotting bearbetade den 
kroppsdel, eom enligt dåtida målsmäns 
och lärares samstämmiga mening av 
naturen förlänat» pojkar just för det­
ta ändamål. Den, aom skriver dessa 
rader, erinrar sig eom åskådare ha 
övervarit särskilt ett dylikt eolenut 
tillfälle 1 femte klassen. Offret ut­
härdade den avbaaningen, som det år­
ligen gjort sig förtjänt av. med all 
den heroism, som anstod en ivrig lä­
sare av indian böcker. Icke ett ljud 
passerade dess tandgård. Efter väl 
förrättat värv torkade rektorn svetten 
ur pannan, pustade och aade: "Ja. min 
gosse, det här år vlast obehagligare 
för mig än för dig”. Om vi pojkar än 
uckte, att det låg någon överdrift i 
orden, så var det Ingen som bar agg 
till rektorn, därför att han förstod att 
hantera rottingen. En rektor, som 
icke varit karl att kunna den konsten, 
skulle ha blivit föremål för 
respekt vidrig ringaktning.

ning
församlingens kyrkoherde förelåg och 
ärkebiskopen reste själv upp till den 
avlägsna socknen för att utreda här- 

Han kom sä långt att han förmåd-

-A
slä.

Jakt med bruna bönor. 1 byn Berg­
lunds i Vännäs. Ångermanland, hände 
nyligen att en uggla kom ch satte sig 

gärd för att uppstämma sin 
Gevär

4©W»t494©MMM9MMIM

PATENTERvan.
de kyrkoherden och dennes värsta ve­
dersakare att i kyrkans sakristia räc- 

f redsslut.

Bulletinen
Trude Marie —nara ne

av ingen uppekattade “säng", 
hade man i gärden och krut åven, men 
varken kulor eller hagel. Emellertid 
laddade älste sonen sitt muskedunder 
med krut och en halv grabbnäve bru 
na bönor samt lade an på ugglan och 
sköt. EU par av de ovanliga kulorna 
träffade målet och ugglan stöp.

Jämtlands björnar bli närgångna. 
En björn I Hallonskogarna har nu för 

inbroitsslöld i en kolkoja i Fjäll-

ka varandra handen till 
Kyrkoherden fick tjänstledighet trän 
sitt ämbete och lämnade socknen. Se­
dan dess har han. ehuru ålderstigen, 
kuskat kring pä konslstoril skjuts­
kärra som adjunkt i olika församlin­
gar. Hans avlägsnande har eméllertid 
icke åstadkommit vapenvila mellan 
andliga och världsliga inom församlin­
gen. Når Fårilas vice pastor nyligen 
log avsked av församlingen höll han 
frän koret ett tal till menigheten som 
är anmärkningsvärt ur flera synponk 
ter. Den väsentliga orsaken till mitt 
beslut att lämna Färila är, sade han. 
att det inom denna församling finna 
en ga«r>rn*i surdeg som jag ej kan rå­
da bot på. Inom denna församling be- 
hoves mera än någonsin en stark per 

! sonlighet med auktoritet, som alla 
måste se upp till såsom deras andliga 

I fortsättningen yttrade

'Dua gamla etablerade 
17 C P R. Ba 

• Bärset ev Feriege A■
Wtoni

VI kaaaa *å «at Mata
Fyra duktige systrar Falk driva 

egen storfarm
j Köra detta på ett så ypperligt sått, att 
det tager lika mänga på området er­
farna karlar att göra det efter lika bra. 
De fyra unga damernas fader. Fred 
Falk, avled för åtskilliga är sedan, och 
som han Icke hade njfeon son, utan en- 

i dast fyra töser, ålåg det dessa att taga 
' itu med lantegendomens skötsel. Hår­
at! ha de också som ovan antytts lyc­
kats utmärkt. Härom dagen sände de 
en vagnlast gödkreatur (En "försam­
ling boskap." som en svensk ameri­
kansk småstads tidning en gäng ut 

I tryckte sig) till marknaden i Omaha 
och foro därvid alla fyra till metropo­
len för att tillse att boekapsförsåljnIn­

om besörjdee på ritt sätt.

»firmaa. Skriv efterEssex, lowa. Och de

A Mm c RAWNEY
Vata »skaplig Kalmlet 

F rene logiet
I Kan kmiiuIlarna om alla bvata ektf
■ ten afflrer, käfta* eller UTtl—S" 
K •»»« v*wi mouo» gmi sv käafsi
■ förtroende nl kaaealMSW t» e»
■ vokal, l&ksi» bnaklr oljar OfläljKS

Ste. 1, Steete Blk 
Portage A ve.

FSr ett kjllpe *n i iM |s 
P ema tj las tor fritt.

COPENHAGEN
k< > Behaglig och

överhuvud, 
pastor Sjöberg: — Jag *r ieke rtdd

varaktig, emedan
den Ir tillverkad
ev den Meta. 
rika. saftiga

högst
för arbete och har väl kunnat stanna 

jag visate att jag förr 
åste komma 1 strid 

med mina samhällsmedlemmar, och 
strid vill jag icke ha.

här ett är.I Anders Zorns fädam »släkt har varit 
föremål tor 
förf. 1 Y est man lands Läns Tidning fö­
retagit i byn Uettlngeo aära Wurs- 
burg. Släkten finns alltjämt kvar 1 

änkefru
Walter, född Zoru. eyeeliug tfll Anders 

Hon hade också stått I för-

A eller senare
Henry Ford harOmkring 1,500 intellektuella, eom 

ej kunnat finna sig 1 sovjet regimen. krin* H0 niiljoner ollka hanker
sägas ha drivits I landsflykt.jag ne lämnar Fårtia är åven

------------------- ------------- » Meclalaa Kraslnaky I Polett pAaUr
Atttalet aatom oblid yrkor 1 London sig van 122 ir p»»»i h»q påstod

på grund av den atåttdlga ökningen sig med egna ögon ha lett Napoleon 
av o-1 då di

och år att eöka dårl att jag icke
på den lön. 

mig. Mkt
mig att handla

TUGGTOBAK "han extati hår tlll- 
ivete bjuder 

jag Mort. i eg

råd In att ge gum-
tUl. varefter hen (Br­ or antalet a ate mobiler kvi betena alg pd sitt återtågi

från Moskva 11U.nöjd stal tade bert

i/

«

GOD SMAK
år t alla våra 

vad dma» karsk-Sak
tår må vam. hålla vt

Da* ..
tian» distinktion l varje ttaje.
ttv eotidltet I varje etea vt

Skriv efter i Uns trend Ka talet
•ek priser. j
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SVENSKA CANADA -TIDNINGEN. Winnipeg, Man.. Torsdagen den 28 September, 1922.

tett kem? Ix. HU nia fader efter 
lämnade åt mi*, var mycket litet. Det 
räckte k nappa »t till att underhålla 
mig 1 en pension i tre år. Därför re 

| gte jag — t öl gamla världen — Ull 

in fader» fattiga land. till hans fa 
milj. Hana familj, tänkte jag mig 

I skalle garna överlämna åt mig han>
1 arvedel — och om det »kulle Ml dem 
' för svårt, — hade jag då 1 sinnet att 
i begära någon obillighet av dem? Nej! 

Och ne kommer jag — advokaten ta­
lar om stora besittningar, min onkel 
förklarar, att allt vad han har år mitt 

j — det år såsom en drom. — Ni hade 
, visserligen förklara* för mig. då vt 
reste tillsammans, om dessa sällsam 
ms Inrättningar, men att en fattig 
flicka, som jag. skulle kunna få en så 
stor förmögenhet. det förstod jag ej, 
utan låt onkel och justitierådet för

< mening oni att vetenåmaden sådan 
aom dea stiftats Idka kunde ha den
ringaste utsikt till »access. Dessa bå­
da måns utsago tillika med andra sak- 
kanna rea yttranden borde hava varit
tillräcklig* för- att giva de 1 saken in­
vecklade auktoritet erna orsak att oine- j 
delbart förklara bildandet sv en vete- • 
nä md som hade utsikt att bliva fram- j 
Kångsfull. såsom varande en omöjlig- | 
het intill des», att man utrönt huru 
vida en vetenämnd »ådaa »om den tor­
ra år stridande mot Brttish North 
America Act eller Icke. Men i stället 
för att oppet och årligt giva dessa 
upplysningar och fatta beslut därefter 
bortslösade man en hel del tid och 
penningar på vad man rent ut kan 
kalla för en bluff, ty de olika regerin­
garna visste redan långt tillbaka, att 
den veteboard. som lagstiftats, var 
dömd till undergång.

Det »kulle hava varit mycket mer j 
tillfredsställande om den federala re­
geringen. när den utrönt vilka be­
gränsningar som måste iakttagas med 
hänsyn till .nämnda lagstiftning, och 
att ett veteboard under sådan begräns­
ning icke hade utsikt ätt lyckas, att i 
den då upplyst folket därom och där­
med stått eller fallit på sin sak Det 
progressiva partiets män i Ottawa 
skulle åven ha visat sig mer bestämda 
och icke låtit inleda sig t kompromis­
ser 1 en så viktig sak sora nationell 
marknadsföring.

En missräkning för 
västerns farmare.

in nm it tt.......................................................*..................................... ................. 1; E» Ti 
•ck ca Ved* Skatt m 
RÄDDNINGS-ANKARETDEMONEN

ROMAN Ä.Av J. A. Håggiund.
-Dcairc* <**« Ur M

bn 1•!>*»AF Misslyckande* att detta år få till 
stånd en vetenaznnd. sysselsätter än­
nu farmarna» sinnen. Vi behandlade 
denna fråga uyl. redaktionellt. Men 
då vi 1 numret för den 25 aug av vår 
kollega Canada Posten återfunne en 
artikel under ovanstående rubrik av 
vår bekante farma re. typograf och 
skribent J. A. Håggiund. ansågo vi oss 
ej böra undandraga våra låsa re *tt ut­
låtande från en mera “sakkunnig” 
penna än vår egen. vadan vi med för­
fattarens benägna tillstånd håmedan

As SMsäifcrs sUs 
Ix*» MtjAwu» sv u

LEVIN SCHUCK1NG. r**bwrst
; 'minn......................................................... ............................. ....................................................... ..................

(Forts- fr. föres wr.l

ita•i.
ctr«r»4 Mc).

vi mmt
— Herr beros sade hss med kall.

»karp »tamma, M rlll överlämna erm
_ I »yaaeAet. Inföll jnstltterådet. betyg åt er. Det gör mig ont. att nl 

k sade låta forteds er au nedraga en 
man. nom med förtroende mötte er.

Ttn arfordra hoeom dem ål-sm man
Inkom el en under alla de år.o fetma

•M Unles Avmeue. New Ver*.Men jagbrodera rartt förarn »nen !med aådaaa betyg
tror. att Jag ka», såsom dm ansa da 

förmyndare — Jag bitr antag» 
gen ulBåtnad as lagen Ull henne, tor 
m > ad ave — finna det överensstäm­
mande mod mitt samvete att låta 

galla såsom *n avså 
Pri barran var

!
— Att bedraga ar!
— Ja-a — dessa betyg åro förfal­

skade

krackuiTtfl Tål |»4in eitenso återgiva hans artikel, som
__ klara sakerna, »om jag inte förstod. lyder 
~ samt överläde i mitt inre. om ej detHerr von Breftenol! "Verkställandet av den mycket om­

talade veleboarden har nu slopats för 
1 år. Premier Dunning av Saskatche­
wan och premier Greenfield av Alber­
ta ha funnit sig föranledda att medde­
la federal regeringen om. att do miss­
lyckats 1 sina försök att finna lämp­
liga personer för omhändertagandet 
av nämdens affärsskötsel. Detta med­
delande kommer som en stor missräk­
ning för västerns farmare.

Orsaken varför man lek 1 kunde fin­
na personer med tillräcklig sakkänne­
dom och skicklighet och som voro vil­
liga att tjäna som nämdens direktion, 
ligger däri. att den veteboard som lag­
stiftats icke hade förutsättningar att 
lyckas på grund av dess maktlöshet 
och andra tillkortakommanden. Detta 
faller i sin tur tillhaka på den lagstift-

och den vrede, sotta gripit hnom? En Se-kunde ot jämnas ikas.
fruktansvärd vrede rasade Inom ho rUlt, >k framlagga mina betrak
nom över den fördömds varelse, »om

— Jag vet rad jag aäger. herr ha­
mn ron Peri kl e» — ni har förfalskar 
NI lyder namnet Ernst von Perikles- 
Hochhaueen — det Ir ert namn.

— Vt an tvivel. Inföll Perl kl e», som 
blivit kritvit — jag har på dessa av- 
skrifter av mina betyg satt endast

mannens avres* 
ge!se av inkomsterna 
J bona flde**, han handlade såsom be 
fullmåktlgad. — eller ——

Perlkles hade under sist* punkten 
fattat »tu hatt för att komma ut 1 det

telser för onkel och saga: Bäste oo-
han beundrat och älskat, och som nu 
till tack kommit för att förstöra detta

kel. giv mig en plats vid din härd. och 
håll mig kär — mycket kar skola ni 

hu. båd» lycka och exlsten.. Och — hava mi, _ <*-1, 54. mln kåre onkel 
for att ni«å kronan pi verket — hs- ^ ,am nl testamentera Ull
de hon spelat lörråderska samt bak ! mjg Usom -m era andra barn. men 
talat honom.
makter och himlens alla heliga, för

fria. Ernst Perlkles. emedan jag genom ett J 
borgerligt yrke börjat ett underord­
nat yrke. varvid mln frfherretttel helt • .
-nkel, skalle stinn, .11. utsikter tor de*e *kuUe hln *“ Uppri"e'tT deV P* Breltenol. - då miste Ja, »kratta

ta förtal skulle hon taga tillbaka

— Den är rent förfärlig, denna ödet» 
lag. sade han därvid för sig själv.

Förfärlig, — men ändå ej för er. 
MaU li behöver se så nedslagen ut. 
En förvaltare måste vål ändå ameri­
kanskan ha, liksom triberren. och jak 
skall råda er till att--------

\ id underjordens alla vatj du annars har. behåll det för dig

själv — jag vill ju ej vara friherrinna

at mig själv — behåll allt, allt, allt — 
— Ja. om ni tänker så. fröken Ma 

nom misstänkt — han måste tala med ria kuhde ju allt arrangeras till det 
amerikanskan, säga henne sanningen i>asta _ om ni verkligen tänker så. 
for dessa avskyvärdheter — han var uksom nj ju &Ven sade till mig på vår 
så utom sig. att han 1 sin vrede skulle

mig att komma fram. Skulle ni ha 
antagit mig till tjånare. om jag före­
ställt mig för eder med en friherres 
alla anspråk ? < Och om nl. den hög­
bo rne mannen? Made avböjt mln tjänst, j 
hur mycket skulle ej den borgerlige i 
godsägaren göra det Denne skulle 
helt säkert betackat sig för en stånds-

tillsammans med vilken hon gjort ho

Folkets valda representanter möta 
nu och då situationer under vilka man 
måste fatta avgörande beslut. Vete­
nämnd sfrågan var en sådan situation. 
Men i stället för att fatta ett avgöran­
de beslut i saken, tyckes våra repre­
sentanter i både den federala och de 
provinslala legislaturerna. alla politi­
ska partier inberäknade, ha hållit ett 
och ett tre kvarts öga på den r&st 

agande allmänhetens understöd och 
endast den återstående fjärdedelen på 
plikten att fatta beslut. I stället för 

#>n att visa ryggrad h^ våra representan­
ter bortslösat en myckenhet av mun­
väder. tid och penningar i den politi­
ska ringleken. Detta så långt som i 
vefenämden angår.

Resultatet är. att vi nu stå på sam­
ma ståndpunkt som förr, och icke nog 
darmed; veteboardfiaskot är till en 
del ansvarigt for de alltjämt sjunkan

— Ursäkta mig. herr justitteråd. föll 
Perlkles honorow I talet — och I nä- resa--------

— O. nej. o. nej! utropade hon för- 
tvkvlad. Det låter sig alis inte ordnas 
så — det har fröken Sidonie just gjort 
klart för mig Jag hade en ful miss- ning. som genomdrevs i Ottaw* under

den sista sessionen och de föregående

kunna bära hand på henne — på den­
na demon.»ta ögonblick hade han lämnat sitt 

för att komma ifrån alla dessarum
förskrSrkllgheter. som advokaten be­
rattade. Det tryckte rentnertungt på 
hens bröst han måste andas frisk

Till tjänaren, som just kom upp förperson, som antagligen var så bort- [ 
skämd, att han ej kunde utföra något trAPP**1- sade han i barsk ton:

SCANDIA AND ABINGDON 
HOTELS

— Var bor den främmande fröken? tanke såväl mot henne som mot eransträngande arbete. I sanning, herr
von Breltenol. al gör mig o rått. Jsg j För mig till henne! 
tror. att var och en får njuta av den Tjänaren såg förbluffad på Perik- j 
rått, som han äger. liksom han ock it»a' röda och av vrede vanställda &n- 
får avsäga sig de anspråk, han vill. 1

min iver att alltid saga sannln sammanträdena av “The Agricultural
gen och vara öppen mot alla. har jag Commlttee” 

sagt onkel allt. som jag trodde mig 
hava sett — därmed har jag gjort fro man har på ntt mindre hederligt sätt 
ken Sidonie och er en bitter orätt, “dragit ylletäcket över ögonen” på vä- 
Fröken Sidonie har kommit och visat eterns farmare genom att passera 
mig. hur skändligt jag handlat, samt otillfredsställande och högst ofull- 

! vilken olycka jag bringat över er alla ständig lag rörande veteboard en. Man 
! __ jag förlåter er garna, om ni be^ kan dock icke kasta skulden för den-

luft. vara för »Ig själv
Det var alluå anledningen till det 

underliga trycket, som legat på alla 
familjemedlemmarnas drag 
»ätt hade det förklarats, och Perlkles 
kunde ej annat ån beundra det vörd­
nadsvärda lugn denna familj visat. 
m«*dan han vistats bland dem Och 
därtill var denne kusin Maria kommen 
Arer Atlanten — tjli denna exekution. 
*om justitierådet kallade det Hon — 
hon var härskarinna orer allt här — 
och darmed var ju Perlkles* återupp- 
flammande lugn försvunnet och för­
vandlat tUl aska Hon. arvingen till 
Hrelt^nol. Han tänkte på den utsikt, 
vilken justitierådet ville öppna for ho- 

att kvarstanna här som hennes 
en ödmjuk ställning till

Abingdon bqusr». Sth Av»^ Nea# ’*th 
Street, New York.

Det framträder nu allt klarare, att

På så sikte.
— Där bprta bor hon. sade han drö-

Båsta hotell för den rensade ska»Tag tillbaka de ord. som ni nyss ut­
talade; jag ber er därom. Jag år fri­
herre von Perikiee-Hochhausen Så- j 
»om sådan har jag förvaltat det gods. ' te*
min fader efterlämnade mig. Jag ha- | Mannen ei<k het vinrad av detta be-de. som mina betyg visade eder. ge- fa*ande väsen* roskt bort mot dörren slutat er för alt av8aga er arvarätl “ na bluff 1>å n&g,,, särskUt P°,itJskl

nom studier i Hohenhelm förskaffat öppnade utan'att föväLa något svar. I - Det kan jag ju inte. enär det re- parti Domlnlon-regeringen önskade

mig lanthushållningskunskaper. utru- ovh 8adé aneiälande 1 dan gMt SÅ 1Ångt* atl iag inte ka“ komma undan plikten att till-
avstå — — fredsFtälla västra Canadas krav på

— Here förvaltaren, tro en. — Kan ni Inte? nationell marknadsföring av vete. men
Sedan låt han Perlkles Intrade, och ...... ,.r ... tillfredsställa de vetepriserna

torhoppnln, rlck i kvav De skalder. tUlaiöt 4(er dörren I — Nej. jag ar annu minderårig, an for att på något salt tillfredsställa
Jag övertagit, voro för stora De Iryck- Perlkle8 atr>d , ett rum aT ,öga stor- ! nu får året gå runt. innan jag blir denna begäran. tillä, den de, progrea- ,1:ke blott väa.erna farmare. utan
te på mig. Mina ansträngningar och ! _! nvomllet han nys. lämnat - myndig, och till dess har Jag förmyu alva partle, att framlagga förslag om även den övrig, delen av Tanadae

min redlig, fl» hade Inga andra folj- uppenbart husets förnämsta rum för dar* - justitierådet - över honom bildandet av en veteboard De pro- | rö.tägande befolkning, fordrar a,t de
der. in att Jag miste överlämna Hoctv immande - han stod framför sin a,år lagen, ingen hor på, vad jag sa gresslva visade sig dock ganska vek- representanter visa bestämdhet, 

hausen till fordringsägarna och tälja fo|j„s|agerska framför demonen ger. utan de taga allt vad friherren ryggade, och inläto sig t kompromis- att de saga sitt ja eller nej. och att
mig en Stav av en av mina häckar. ”Imför den avskyvärda lom skulle ager tor mln rakning. som resulterade I a« en mycket man ä,minstone visar tillstymmelse
och stödd pä denn. drog den sr, och ,nkTl ör sina - men orden s,ock.de I - Ah. sade Perlkles förskräckt, det ofnlländad lag angående vetenamden till ärlighet mot dem som I god tro

___  .. p,IK,a ,or ema men oraen smcaane I . . ... blev antagen. Saskatchewan, och Al- sände dem Ull sina platser I de legls
hemlöse u, I världen. Det v,r vld , halsen, och all rodnad vek bort foll ml* ej In. att landet läg^sä. jm bertaR prPml,,rmlni8lrar (0rt8atte , gln latlva församlingarna-.

tur att blindslå farmarna genom sam­
mankallandet av urtima legislativa 
sessioner, vilka godkände den lagstift­
ning. som genomförts 1 Ottawa. Allt 
detta har försiggått till trots av att 
mr Stewart och Riddelf tidigt uttalade j rur!

sina vLi k» publikan 
tordrtagar för a:dra ock t:dJo kla»

— Anmäl mig för henne, hör ni in-

HK KOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANQSATSSOLAQ 

Paaaagerare mötas på Jårni 
donen 1 New Tork dd

stad med dessa tänkte jag kunna be­
hålla det skuldsatta godset. Men mln JACKSON BROS.

Jnvtbnr- och GnidiiMdaaffir. 
teeclellt uppmlrkeammaa psstordara 

JR- ech JUVELREPARATIONBIt

<t;t«2 Ja»per Ave, Bast
•Miaontoa, A Ha.förvaltare.

och få »e. hur rika främlln 
gar från alla håll skulle Infinna sig 
for att fria — få se. huru allt fritt 
amerikanskt liv skulle utveckla »ig här

FeL 1747.

Tjugo månader gamla Aldon Burk­
hart. son till mr och mrs Daniel Burk­
hart i New Buffalo, underkastad** 
nyl. en ganska egendomlig operation. 
Han hade sedan födelsen varit begår 
vad med två tungor, vilket hindrat ho­
nom att tala och åta. Man tog nu 
hort den ena tungan för att ridda 
gossen från att svälta ihjäl.

den tiden kriget bröt nt — och det från hana kinder, ty demonen, förföl- , ar den laglige arvingen,
övriga känner nl till. Döm nu. om jergkant iåg p& knä 1 ett hörn av rum- ' avstå från den minsta jordtorva, ej
jag begick ett brott. då jag på betygs- met framför en länstol, gömmande ens från ett strå på marken,
avskrifterna uteslöt ej allenast Hoch- ansiktet i händerna, samt grät och '
hausen — ty på detta har jag förlorat snyftadF, därvid så hjärtslitande. att
alla anspråk — utan också avlägsnade

ty flickorna I Amerika ha jo blivit 
vanda rid ett fritt levnadssätt; och 
h««la Amerika synte* honom nu »å 
förhatligt, och den olyckliga Maria, 
aom han nu såg skild från sig av en 
flod. bredare än Atlanten, förekom 
honom själv förhatlig med sin oskyl 
dtga. harmlösa Nick. henne» oknstla 
de väsen, henne» naiva frågr och stil­
la jämnmod, medan hon måste veta. 
vad hon gjorde, dit hon kom — —

Kungen av Siam, en 42 år gammal 
ungkarl, har i dagarna gift sig med 
en kvinnlig kusin, som är prinsessa. 
Kungens far säges ha haft 3VO hyst- 

Tiderna förändras!

(Forts.)

det kunde ha rört en sten. Perlkles , 
i stod mållös, liksom nedslagen över .

Friherre Breltenol hade avhört allt- denna överraskande anblick. 1 —r:

samman», med ryggen vänd mot Pe- — För Guds skull — hur är det med '
rikle». stående vid fönstret, med an- fröken — vad har hänt? utropade han 
siktp t belyst av den glödande afton- med iver. plötsligt fattad av det stör

Gynna Canada-Tidningen.baron och von.

*
Och hade hon inte då. då de i järn­
vägsvagnen utbytte sina teorier, låt

- • -ull) • ■ ■ !• ' • ■ ■ • <' • •
mande för henne, samt hycklat med j Perlkles. mln dotter såväl som min un hon försökte bliva herre över sitt häf

ga brorsdotter, damen, som kommit

sta medlidande.

m
Men, sailv han mc<l mlltiar» rost. ■Hon avarade ej, men hennes snyft- 

1 det han till hälften vände alg mot ningar upphörde — det ayntea. huru
»

om avsky t(ir alla ♦•uropeiska inrätt
nlngar. den lilla ormen!

tiga utbrott.
från Amerika, ha sett er i sällskap. — Jag ber er. tala — tala — förtro i 
som Inte passa in på era förhållanden. mjg vad aom hant er!
Min brorsdotter s&g er i en mycket tal- BHon upplyfte sitt av tårar överskölj- j 
rik krets av unga. övermodigs män. <la ansikttl och såg på honom med en ,

egendojnlig, liksom ångestfylld blick. 
Perlkles fattade hennes arm med ett 
djärvt, bestämt grepp, lyfte upp hen 
ne och satte henne 1 den stol. framför 

1 själva verket men jag har vjjken hon knäböjt, samt drog fram 
talat med min dotter — hon haP till-

FEMTE KAPITLET

i prinsar och grevar----------
Med sådana tankar mh smart »am 

nia betraktelser drev han omkring I 
trädgården; då han åter narmade alg 
slottet, stötte han på en tjänare. Aom 
»okte honom Han» nåd. husbonden, 
önskade genast tala med honom Pe- 
rikles följde honom och infördes i for 
»ta våningen och därifrån in i friher 
rens arbetsrum. Det var ett stort, åt 

• vän-der vettande rum. i vilket den 
nedgående solen kastade sitt sista 
sken. Friherren och han» »on gingo 
ar och an i rummet; då Perlkles in­
trädde. avlägsnade sig sonen Friher­
re n besvarade inte förvaltarens häls­
ning; han gick. utan att bjuda honom 
en stol. bort till sitt skrivbord och tog 
därifrån ett papper

— Vaför skulle eu sådan krets av
kamrater, tillsammans med vilka jag 
tjänade I Frankrike, ha utstött mig?

i

[
en annan stol. på vilken han satte sig. 

stått for mig. att hon känner er — : _ Tala nu> han. ty jag är er
från WieAbaden. där hon bedyrade a]ste bekante här i huset, enär vi bå-
allt jämt med lika stor livlighet, var ^ da kommit samtidigt som främlingar 
med ni försvarar er. att hon ingen del _ jag v,n alt nl talar me<i mig. och |
hade i. att nl kom hit. men---------

Sidonie! utropade Perik- 1

Ml

V

talar öppet.
Hon prassade sina händer tillsam ] 

lä», övermåttan furvånaö. orh huru man8 , skölel; 8j,dan ville hon tala;: 
skulle hon ha någon del 1 min hit- men intet ord kom över hennes läppar 

— blott en ny tåreström och nya. 
krampaktiga snyftningar. — Perlkles 
måste låta även detta utbrott gå över. 
han väntade och väntade, men intet 

nara till hands. Ni smyger er in hos gvar kom Perlkles' hjärta samman- 
oss under en mask men ni känner krymptea vid denna jämmer, och med 
min dotter. Nl har hemliga samtal

kom st ?
Friherren av Breltenol höjde på ax 

larna och sade. vänd till Perlkles;
— Nå. min Gud. tanken ligger ändå

i’
t

Fritt till Ariheu sin vekaste stämma sade han:
— När jag no ber er därom, säg mig 

då, vad som hänt er?
— Ingenting, Ingenting har hänt

med henne, min dotter förtiger för 
oss. sina föräldrar, att hon känner er.

— Jag ber. herr von Breltenol — , 
vem har uppenbarat allt detta — och

•ch Höfeber-ti (Unde
Fritt KiraBk •» mtteö, nen» alla kunna 

använda utan obahae eller
tidsförlust

J, mig t framstötte hon Fröken Sidonie 
gjor, dessa beskyllningar, att nl skal hlr Tar|, bo, mlg ^ eak, mlg något, 
le tro på dem?

— Jag bör Inte undanhålla er det.
Min brorsdotter Maria har meddelat 
mlg, att hon — tillfälligtvis — sett er 
bland era förnäma ståndsbröder, och 
att nl inte vore någon förvaltare; att 
nl hemligt följt min dotter — san­
ningsenlig och uppriktig, som hon sy 
■es vara. har hon givit mig i uppdrag 
att meddela er det.

■ TRUCK: *som säkert skall döda mlg. Jag kan 
ej leva längre, na, dl Jag vet, vad jag 
föreatäller. vet. vad jag är!

— Vad år nl då?

metod för kontroll nv a sthVI ha
och vt Önska, ett nl försöker det

p* vår bekostnad Vare alg edert fall 
varat långe eller år nytt. vare alg det 
ar kronisk aalhma eller höfeber, bår 
nl eftersända ett fritt föraök nv vår 
metod. I vilket klimat nt ån bor. vil­
ken ålder nl år nv. vilken sysselsätt 

ni besväras av aatb-

Stoppa den farmare, som— En riktig demon — en varelse, 
som kommit för att göra alla olyck­
liga och hemlösa hår! Baron Gerwin 
har en fast mö, som han nu måste skil­
jas från — fröken Sidonie har nu ej äger en, och fråga honomning nl kar. om

eller höfeber. skall vår metod bo-
\i önsksTspeclellt sånda det Ull d 

»a tydligen hopptöea fall. dår alla eor-

}

häller de ringaste utsikter hår 1 livet.
Perlkles stod som förstenad: sedan : Qnk,1 ,år ^ka sig en anspråkslös 

orerflög en dankel rodnad han» «n- j ^ _ e|1,r om det tote lyckll, ÖTer. 
sikte, anda upp till håret, allt under tl<1 en ^.förvaltning, 
det friherren såg på honom med tvlv- j _ Alltlamman, skaJ1 utan „iTei 
lande Nickar.

är mvcket värt att få strikta fakta. Om han forslar 
spannmål för två eller tre cents pr bushel — om 

han tager 50 till 55 bushels per last — om han gör 20 mil i
rundtripp — DÅ är Ford Truck

DFTsin
ter» Inhalar», doeches. opinmprepn
rot. “patent smukea" etc bara mlsa 
lyckat» VI önska visa aUa på vår 
bekostnad, atl denna nya metod år 
avaedd att göra alut på all evår and­
ning. all paatniag och alla deaaa frak­
tan» vårda pnrosysmor.

Detta frta erbjndande år för viktigt 
att försumma en enda dag. Skriv nu 
och börja sed a» metoden genant 
Sänd Icke pangar. Helt enkelt sked 
kupongen hår nedan Oör det Idag 
— nl betalar ej

TRUCKbli nå. inföll Perlkles; själv har jag 
— Nu lämna vi allt detta och avbry- j tätt mitt avsked och kan gå, och desn- 

ta samtalet, sade friherren raskt samt , otom belastad med ett förtal, aom nl 
vände alg åter mot fönstret. Jag är 
sysselsatt med angelägenheter av helt 
annat slag. för att längre vilja nppe- 
hålla mlg vid detta. Om nl an icke 
skalle ha fOrt någon hemlig kärleks­
handel med mln dotter, så Inser nl vål 
ändå. att detta loä» år er råtta plats.
Nl har vål era betyg? Lev vål. herr 
von Pertklee!

timmen i genomsnitt pä en 
en penning- och tidbesparare, som ni bör anställa:

CHASSIS

$575utspritt oro mig — men om det gör 
er så utom er. varför kom al då hit?

— Min Gud, anade jag då det bår? 
Jag följde blott min fars anvisningar. 
Du har arvsrätt därborta, mitt barn. 
sade han till mig. då han låg sjuk 
och kom till Boston för att dö. Du 
akall finna ett hem därborta, skydd i 
mitt hu». Himlen skall bistå dig för 
att göra din rått gällande. Gå, gå. 
hav mod. och du skall finna det. Var-

Den är också en penning-förare. Det har varit värt hun­
dratals dollars för en del farmare att vara i stånd att mark­
nadsföra sin spannmål kvickt å rätt tid. Få ert vete tidigt 
till elevatom och få högsta pris.

Cord ringar bak. Speciell grain body — closed cab. (Allt 
väderleksskydd.)

-»

TOURINO CAR - 
CHASSIS - - - 
RUNABOUT • - 

Startar® och elektriskt 
ljus pi dessa modeller 

$85 extra.

$635posta vgift. 446
495

%
SEDAN - - 
COUPE - - 

“Closed" modeller fullt 
ekiperade.

Ovannämnda prisar F.O.B. 
Fordy Ont.

$930
840Det sades så kort och bestämt, att 

Periklea ej kände göra något 
ån en helt kort bngnlag och eednn gå.

Pertklee lämnade friherren» rom; kunde jag göra något annat, då jag 
han kände det. som om han lämnat förlorat

• Breltenol? Kunde j bland de främmande människorna, 
den smärta ! bos vilka Jag kunde göra anspråk på

it
Besök Ford ombudet.för skalle jag inte lyda honom? Hur

i? Hade jag någon
1»

FORD MOTOR COMPANY OF CANADA LIMITED. FORD. ONTARIOplatsen, 
han lämna platsen

i

t

T
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La Sa lie Hotel 
ELMWOOD

Har åter öppnats och fullt om­
möblerats. FuLsta klass rum och 
avkommotlt>on i varje hänseende. 
Bästa möjlig betjäning.

Taxa—$1.00 per dag.

Speciella taxor för vecka eller 
månad. Flod vy från inhägnad glas­
veranda. Pool rum i förbindelse.

J. HAMER 
Ägare.

Wm. MUNTER 
Manager.

FRI ASTMMA KUPONG
FRONT1ER ASTHMA CO. 
Ntagarm A Hadeon St. Buffalo. N.Y 
Room 9S9G. Ntagars A Hudsoa SL. 
Buffalo. N. T.

Såad mig fritt försök av eder 

metod UD .................... ......................

'“jr!

MAKE PERFECT BREAD

RICH IN VITAMINES

/ wJF U
-å I
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«t» nns4e hullih uti» | ku verkat 1 flera Ar Mi u framNORDEN (Inc.) Svenska studenter 
i Chicago

In at
nmjt. blev nyl IM Ull ett »Jukhss I 
West Palm Beech. Fla. 
löljande ds* Når 
hans hlåder, fana 
kontanter.

1. tt Smith.resa «1( från t ledan Ull torsdag t T. pastor Mr. Gjorwell har förklarat att j gång 
Intresset för den s t ratta kursen ra-'

år ett riktigt anderrerk. De 
åraa har haa verkat med uor

fr*t Carl Aaderaoe far att hjålpa teoläJLKailLPSFOBKNINCKN Haa avlad
et ad Aston NVlsoa dåratådes. På rit Över förvåntaa svsgf och haa framgång I Spanien. Snart aadernökte

i dem $37,000 itmwUc L m. förrättade putor Aader 
boål skrtftetal

wnwur endast låla »nan ea vecka stå tiU Indien Igen. VI önska att det 
öppen tor dem. som eventuellt stå »kand ina v iska folket 1 Winnipeg så 

Mr Gjorwell förklarar, vål som på andra platser dår Schu- 
gren besöker, må beoytta sig vål av 

ej mer intresserar sig för saken, detta tillfälle att böra honom Tors 
han ej detta år kommer att vidare dagsvållen kl 8 har Betaniaförenin- 
sysselsåtta sig med tankens rpallse- gen sitt kvartalamöte i kyrkan. Pa­
rande. Dock uttryckte han sia för »tor Peterson kommer då att hålla ett 
hoppning, att. trots allt. den skrala bibliskt föredrag över "Den stundan- 
tillslutningen ej berodde på ren igno- <ie striden vtd Harmageddon". Extra 
rans, utan på andra faktorer, finansi sång presteras. Kaffe med tillbehör 
eåla etc., som ju bero på helt andra serveras av föreningen. VI halsa eder 
orsaker, men som i dessa allvarsam-1 alla på det hjärtligaste välkomna, 
ma tider spela sin viktiga roll. Yl ut- Dr. Olof Hedeen. Allmänna koDf«- 
t rycka vår förhoppning om att ung- r«*nsens generalsekreterare, har 1 
domen i sista stund tager vara på en 1 brev till pastor Peterson upplyst om. 
thance. »om sällan, om någonsin mer. att konferensen kommer aven detta 
kommer att yppa sig.

4 konfirmation Utgör en samling svenskar, som 
avlagt studentexamen uti 

gamla Sverige.
På V- m bad» församlingen 
nattvard Fyra svenska barn hasflr- 

Frlda EmeliaI varje
. hL f in - ■eradea. nåmligenå DAMERS

HÖSTKLÄDER
Carlson. Tra Emanuel Anderson. Oa- Den tiden år förbi, då våra svenska 

studenter ligga vid universitet Nu­
mer ha de aptitt sig runt våriden 
»amt upptagit kampen för tillvaron 
liksom andra dödliga. De ha med ett 
ord blivit förståndigare samt avlagt 
mycket av gamla och dumma univer- 
altetslater. Nu för tiden kan 
hitta studenter som grovarbetare, vil­
ket förut var en sak. som ansågs så 
gott som omöjlig.

Chicago med sin stora, svenska kolo 

ni har nog det största studentantalet 
bland de svenska kolnierna i Amerika. 
Det var därför helt naturligt att en 
svensk studentförening dår föret skul 
le bildas. På samma gång som vi 1 
egenskap av svensk student hälsa 
denna förening välkommen bland de 
övriga svenska organisationerna på 
denna kontinent, vilja vi uttrycka vår 
förhoppning om att dess verksamhet 
skall gå 1 samma fotspår som hittills 
samt bjuda på uppryckning i kultu­
rellt avseende.

För att ge våra landsmän samt de 
studenter, som finnas här 1 Canada. 
en inblick i denna nya organisations 
verksamhet, återgiva vi härnedan en 
kortare notis, som välvilligt tillsänts 
oss av en av detta sällskaps medlem­
mar. och som lyder:

"Sällskapet Svenska Studenter" — 
en organisation som aldrig förut fram 
trätt inför allmänheten — hade i da­
garna anordnat en kraft sexa I Sven­
ska klubbens lokal i Chicago. Ett tju 
gutal medlemmar deltogo 1 deqna 
genama tillställning Sällskapets ord­
förande. dr Alfred Rundström, ledde 
förhandlingarna — en del förenings | 
angelägenheter avgjordes nämligen 
under det man njöt av de "läckra skal­
djuren", for att använda hemma 
svensk terminologi på de djur. 
här ute väl äro lika goda men betyd­
ligt mindre än i Sverige. Hl. a. be­
slöts att till en skandinavisk student­
fäst inbjuda skådespelaren Anders de 
Wahl. när denne i en snar framtid I 
kommer till Chicago Detta blir en 
exklusiv studenttlllställning. i vilken 
den norska studentföreningen och al­
la danska och finska studenter i sta­
den komma att inbjudas deltaga. Ef­
ter supén lämnades ordet åt ingenjör 
A. G. Witting, vilken höll ett 
ligen intressant föredrag över ämnet: 
"Grekerna sm kulturförstöraie". Fö­
redraget lämnade vittnesbörd om dju­
pa kunskaper och ivrig forskning, och 
dess yttre stilistiska ram lämnade ic­
ke något övrigt att önska. Tal. led­
de 1 bevis, att de gamla grekerna icke 
skapade en ny kultur, utan omdanade 
en gammal, ombyggde den. sedan de 
föret rivit ned den och att de därvid 
lyckades åstadkomma ett mästerverk.

Sällskapet Svenska Studenter bilda­
des på ett sammanträde I dr Rund­
ströms hem i mars månad förliden vin­
ter. Vid detta sammanträde valdes 
följande styrelse: ordförande, dr Alf­
red Rundström, v. ordförande, dr C. 
G. Wallenius, kassör ingenjör C. G. 
Axell och sekr. mr G. Hjalmar Lund- 
(|ulst. Sällskapet har sedan hållit tre 
sammanträden. Föredrag ha förut 
hållits av dr Rundström över “Om de 
förhistoriska människoraserna" och 
av dr Wallenius över “Den högre skol­
undervisningen bland svensk-amerlka 
nerjta". Fodringar för medlemskap är 
l Sverige avlagd studentexamen".

Vi avsluta med ett välkomna i "or 
ganlserad torm" och "Sjung om sm-

i: J. a. ___,
Am, Tet a TiU. car Predrkk Petterson 

nar Tolaader.
NB» Ef-

AMEUKA LINJEN
New^oek odTSötebortf

De mafnlflka^n#eme

STOCKHOLM

IM Tvenne välkända ungkarlar. naml«-
g*a våra vänner A. Ståhlberg och A. 
Wallman. anlände f v t til etaden. De 
ha under sommarmånaderna arbetat
för t\N.R. i Leslie ville. KkevtiJe och 
lanesfre. samtliga platser be i agna i 
Alberta De veta ej ber länge de kom 
ma att stanna, ty då plikten åter kal­
lar dem. måste de begiva sig ut. Un­
der tiden taga de livet lätt samt njuta 
av de nöjen, som Winnipeg och gam­
la. goda vänner kunna bjuda på 

Nordens musikkår gästade i fre 
dags afton mr och rars C. H. Nilson i 
deras nya och trpvna hem å Z9S tilen- 
»ood Crescent. De spelade och spe­
lade bra. samt ha alla utsikter att gö­
ra framgång, då den en gåntf fram 
fråder publikt. Efter spelningen b jod» 
på en bättre supé Musikkåren ovar 
i morgon, fredag den 29 sept . hos mr 
C. H Nilson Sedan bli övningarna 
som vanligt tisdagar och fredagar' hos 
ledaren, mr J J. Borg, 535 Sherbrookv 
Street

Sjuk. orét Peta Neåesa. 4N
Avul. TaL: 8t Jokm SIS.

Nn. 1
Vi inbjuda hjärtligt kvinn­
liga läsart- av denna tidning 
att besöka vårt etablisse- 
ment A 237 Portage A ve. , 
Vi mottaga dagligen sänd­
ningar av de allra senaste 
stilarna i damers höst- och 
vinterkläder. Våra kläder 
förena i sig behag, stil och 
kvalitet. Vårt urval är stort 
och våra priser moderata.

L e. 6. T.
OCh

DROTTNINGHOLM ! ät l:M a. m. A

år att understöda verksamheten 1 Ca­
nada med en summa av $3J>00 samt att 
missionär J. P. Eric k son. Seattle.

I AHa 1dir ek U Sv. Awerflu Lisjes!
Frie Göteborg

14 Ofct. Stockholm Sept. 26 
28 Ofct. Drottningholm Okt. 12 
25 No*. Stockbolm Nov. 4 
9 Dcc Drottningholm Nov. 18

kout L D — Mrs 
Mrb 8L TM.: A

TS Intressanta nyheter frän “Drot t 
ningholms" resa. Svenska AmerikaFrån New York
linjens ånrare "Drottningholm", aom i Wa6b har antagit missionskomiténs 
den 7 sept. avgick från Göteborg jned ’ k»I,e,w? att b,‘Ta allraan missionär iWINNIPEG inada. Han upptager arbei-1397 passagerare, ankom till 
York <!*-„ 18 ds på morgonen efter »t: j J p Sundström I början ar nästa å

Vi glädja oas storligen över dessa un­
derrättelser. Må br. Eric k son s arbe-

Att vara fint klådd år ej svårt, når 
man låter vår landsman, mr J J. John 
»on. 384 Maln St . göra kostymen. Han 
Irnr förstklassiga tyger på lager och 
utför förstklassigt arbete

T6r en abscess i huvudet intogs I 
torsdags 1 v nir Albert Unlér från 
Tyndalt. Man . vilken år broder till 
vår pressman Teddy Bulér 
ratlon är ej nödvändig och han kop­
pa» snart skola blivs utskriven 

En sons lyckliga födelse den 22 d» 
kunna makarna Agnar Rehnberg. 23»

sig åt
va! Vi bedja få framföra vå t 
liga gratulationer’

Ater pi benen ar nu mr W Norberg. 
259 Duffield St i St James

ha gjort resan på den utomordentligt 
korta tiden ax 8 dagar 23 timmar. Höstkappor 

Vinterkappor 
Höst dräkter 

Serge-klänningar 
E. m. klänningar 

Aftonklänningar 
Blusar 
Strumpor 

Bloomer* 
Camisole* 

Näsdukar 
Handikar

•------ g--------e* ombord på ångaren
vid "Swodlah American Lins Dock.
Poet West 67 Ut St- NSW Vork", oek 
landstigs vid kajen 1 Döts bor g.

Bland paasagerarne befunno alg föl- tp krönas med rik framgång i många 
jande: Charles L. Kagey. U. S Mini- år. Fältet är stort och tegarna äro 
ater i Finland, aom är här på en två mycket hårda, men välsignelsen skall 
månaders semester: kortul Carl von m<8 Icke utebliva. För några veckor 
Dardel med fru och dotter. Chicago: I »edan mottog pastor Peterson kallelse 
direktor G. Hllmer Lundbeck, chef för j från en församling mpd ett stort och 
Svenaka Amerika Linjen I Förenta i lovande fält I ataten ^Minnesota. Icke 
Staterna och Canada. som återkom B* långt från St. Paul * Platsens namn

OåvertrSf fede bekvämligheter, 
•venek, ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjSnlng

SestilI biljetter nu, msden gode 
pletser kunna erhållee genom ett In­
betala h end pengar till nårmeete agent 
eller tlH

A
En ope-

Aftonskolornas avgifter ha höjts 
för detta år för att få dem självunder 
hållande .Sagda aftonskolor, som le-

SVENSKA AMERIKA L1N1EN
11» Ckorry »t 
10b Thlrd St 
Må Märket åt.,
TO teet Jackson St. Chicago, III. 
127 Se. Thlrd åt- Minneapolla. Minn. 
24 Mate Street.
P. M. DAHL åTEAMSMIP A0EMCY 
SM Lagen A ve..

Då kallelser från an-med sin fru från en äfjfäreresa i Sve- j ar Kerkhaven. 
rige och Finland; Leonard Georges. <lra fält ha nekande besvarats, så har 
linjens generalagent fbr väst kust sta- emellertid kallelsen till Kerkhoven an- 
terna; fru Lydia Hedberg ("Bergslags- tagits. Söndagen den 5:e november 
mor"), och vissångaren Gustaf Fonan 1 upptages verksamheten på detta fält

hörsamlingen har ännu icke bestämt 
sig för och kallat någon efterträdai a 
till pastor Peterson. Hoppas dock att

Seattle. Waeh. 
Portland, Oro.

das av Winnipeg Public School Boani. 
öppnas måndagen den 9 oktober. Kur 
serna omfatta allmänna ämneq, tek­
niska och däri inbegripet kontereiella

åan Francisco, Cel. West Kildonan. gladja 
Både mor och son befinna sig

New York der. vilka ämna företaga konserttur­
néer här; prof. Robert Barany, docent 
vid Uppsala universitet, med. dr. Silas 
Lindqvist, överkirurg vid Södertälje 
lasarett, samt med. dr. G. von Holst. 
vilka tre sistnämnd» kommu hit för 
att deltaga i läkarekngresser i Chica­
go och Boston, samt för att idka spe­
cialstudier. Ångaren måste två gån­
ger stanna mitt på havet nited an svå 
ra operationer på tvenne passagerare 
utfördes av den berömde specialisten 
dr Silas Lindqvist, som biträddes av 
fartygets läkare dr Hageus samt dr. 
von Holst. Den ena patienten var 
Charles Peterson. 543 East 137th St.,
New York. som opererades för mag 
sår. Trots allt som gjordes, avled 
han efter ankomsten till New York 
Den andra operationen var för blind­
tarmsinflammation ch utfördes på 
trettonåriga Ingrid Petterson, som 
med mor och systrar befann sig ud 
väg till sitt hem i Seattle efter ett 
besök 1 Sverige. Operationen lycka­
des utmärkt, och patienten befinner 
sig på battringsvagen på Svenska hos­
pitalet. dit hon fördes och kommer at: kväll behandlar församlingens pastor 
stanna tills hon är återställd till hal-1 abtnet: "Absalom. en upprorisk son" 
san. Angf. "Stockholm", tillhörande 
samma linje, som den 6 sept. avgick 
1iån New York med passagerare, post 
och last. anlände den 16 ds. till Göte­
borg. Allt väl ombord.

"mairiculation" Avgifterna 
bliva for högskola (en session per vec­
ka i $4; högskola (2 sessioner per vec- 
kiii $S samt för den elementära av­
delningen $2 Alla avgifter betalas vid 
registreringen med undantag av. då 
avgiften är $S. då $4 betalas vid regi­
strering och de övriga $4, då skolorna 
åter öppnas i januari Vi vilja råda 
vår svenska ungdom att begagna sig

winnipeg, Msa

detta må göras snart. Varen väl kom 
na ibland oss. Vi glädjas över att se 
nya och glada ansikten med vid våra 
möten. Glömmen icke torsdagskväl­
lens möte i kyrkan, och vid söndagens 
alla möten hoppas vi få fullt hus.

Missionskyrkan. A. Liljengren. pa­
stor. Bostad: 266 Ellen St., telefon 
N8487. Förra söndagens möten voro 
alla väl besökta. Vid f. m. möte tala­
de pastorn över ämnet "Förtrösta på 
Gud", och vid aftonens möte var äm­
net : "Ändamålet med Jesu ankomst 
till världen”. I tisdagskväll höll den 
yngre syföreningen sitt möte hos mre 
William Nelson, 810 Warsaw St. I 
onsdags kväll mötte församlingens 
diakoner i kyrkan till månatligt sam­
manträde» Torsdagskväll kl. 8 upp- 
byggelsemöte i kyrkan. Nästa sön­
dag hållas dagens möten å vanliga ti­
der. Xmnet för ungdomsmötet blir: 
“Följande och givande gott exempel". 
2 Krön. 24: 15—19. Nästa söndags-

tid s.-dan måst» han ligga till 
en vecka, men ar1NAVIAN:

IBRICAN
sängs

som sagt nu frisk 
igen, enligt vad Aaus vana fru med- 
|l<-Iad.- o«». då il »n dag ( v Iraffade

EU fullständigt lager 
av damers heklädnads- 

artiklar.Linjens ångare 
direkt till

Skasimavien
Från New York

■ UNITED STATES 5 Okt.
■ HELLIO OLAV 12 Okt.
■ FREDERIK VIII 24 Okt.
■ OSCAR II 2 Nov.
■ UNITED STATES 16 Nov.
■ HELLIG OLAV 30 Nov.
■ FREOERIK VIII 7 Dec.

Biljetter från Sverige utställas
■ till alla stationer i Canada — De
■ kunna sändas per post eller tele
■ «r»m

Man hån vänder sig till när
■ maste lokalagent
I StaidmaTMB A merit»! Line

I Itt Se. Srd St., Mlnnsapolis
— eller —

I F. M. Dakl S.S. Ageacy
IM Lsgan Avs, Winnipeg.

immmmmmmmht

i

I Ater tillbaka från en två veckors 
tripp till Minnea pol i» äro mr och mrs 
R Duncan, 428 Simcoe St. Vi traffa 
de mrs Dunvan härom dagen, då kvin­
noföreningen 1 luth kyrkan hade sitt 
"Home cooklng sale” och hon var lika 
glad och nyter’ som vanligt.

På ett kortare besök i staden an lan 
de f. v mr Oscar Thorne, son till vår 
gamla valkända landsman A. O. 

Mr Thorne bar under

I)a ni köper Slewart kläder, 
vet ni det är bra.av dessa aftonskolor, ty kunskap är

Cirkulär innehållande alla upp­
lysningar kunna fås hs School Boani 
Offices

-

Slewart LimitedEn kampanj pågår f. n. inom Uärva- 
rande^svenska luth. kyrka för att in­
samla medel att betala en skuld. Be- 
fullmäktigade ombud äro 1 färd med 
att insamla donationer och vi rekom­
mendera dem i allmänhetens åtanke. 
För att draga sitt strå till stacken höll 
sagda kyrkas kvinnoförening i ons­
dags f. v. ett s k. horne cooking sale 
å en för tillfället förhyrd lokal å Main 
St. De lyckades över all förväntan 
samt serverade omkring 250 personer 
och inkomsten blev något över $100. 
Men så var också maten god. VI och 
den övriga personalen — 10 man 
stark och däri inberäknat våra två 
kontorsdamer — voro också där ock 
kunna intyga matens förträfflighet. 
Lägger man därtill ett vänligt bemö- 
tandé, så förstår var och en att vi och 
alla andra hade alla skäl att vara nöj 
da. Hyran för lokalen, som belöpte 
sig till $10. hade mre Duncan och 
mrs Lövquist den vänligheten att be­
tala. — Ungdomsföreningen inom sam­
ma kyrka gjorde ock sin andel i tors­
dags afton, i det att densamma då 
hade anordnat en s. k. basket social, 
vilken inbrakte $45. Men så var det 
också fina korgar, som de unga da­
merna förfärdigat.

Thorne 
maren arbetat 237 Portage Ave.

Mitt emot postkontor»^.
Tel.: A .'1786

runt Edmonton för 
samt skall 

begiva sig västerut.
En sångkör har på senaste tiden or­

ganiserats vid norska luth kyrkan 
utav redaktör Slgv. Rödvik. vilken ar 
en gammal sånganförare Kören har 
omfattats med stort Intresse samt har 
redan visat prov på god ledning odi 
goda sångformågor

Grand Trunk järnvägen 
åter inom kort

synner-

WINNIPEG
X

Den svenska allmänheten inbjudes.
Elmwood Missionskyrka. Onsdags­

kväll hölls bön och uppbyggelsemöte. 
Nästa söndag söndagsskola kl. 11 f 
m. Predikan kl. 7 e.m. Alla välkom­
na. Obs.: Uppmärksamheten kallas 
till, den serie av evangeliska möten 
som kommer att h&llas i v&r kyrka 
den 18—27 oktober. Pastor J. H. Hed­
ström, senast av Tacoma, Wash., nu 
prof. Risbergs efterträdare, vid Skan­
dinaviska Allians Missionens i Chica­
go, kommer att ledda dessa möten. 
Vänner bedes reservera okt. 18—27 
för dessa möten, 
t ch platsen 
i tidningarna.

Nu är tiden att fylla källaren med 
forråd för vintern, icke allenast kol 
och ved, utan mycket av jordens fruk­
ter. På frälsningsarmén hålles skör- 
defäst nu på torsdag, fredag och lör­
dag kvällarna, då mycket av det sla­
get kommer att säljas. Lokalen bP^ 
dekorerad i höst- ch skördeskrud och 
ett kort program utföres varje kväll. 
På lördag kväll deltager fiolspelarcn 
Land in Alla hälsas valkomna till

L.B.
HAIR TONIC

Ett avskedskalas för sin svägerska. 
S. Kullberg, från Brandon. Man . 

höll 1 fredags mrs Nils 
Thelmu Mansion å Burnelle och Elllce. 
Omkring ett 15-tal damer voro inbjud­
na och de läto sig de läfkra anrätt­
ningarna väl smaka

Pearson i
Kommer håret att växa på 
alla, och befriar huvuden 

från mjäll och aårnader
Sändes till landsorten mot 

$1.60. Tillskriv

Kyrkama.
TILL SVSKIOK

Vid det möte. som logen Älvdrott­
ningen i somlags höll hos makarna 
Alfred Kgoell, beslöts att tillskriva

OUBftrfct» hytter k an aa åaai arhål- Svenska Ev. Luth Zlonakyrkan, hör­
net ar Fountain st. och Logan Ave., 
Carl A. Anderson, pastor.

MÖTESKALENDER.
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. m. 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl.

Varje tldsagskvåll kl. 8 körvövning.
Varje fredags kväll. Junior körens 

pvning.
Företa tidsagsaftonen 1 månaden, 

mansföreningens möte.
Första torsdagseftermiddagen i må­

naden. kvinnoföreningnes möte.
Första och tredje troedagsaftonen i 

månaden, Freja föreningens möte.
Andra onsdagen i månaden, sön­

dagsskolläraremöte.
Andra torsdagsaftonen i månaden, 

ungdomsföreningens möte.
Under denna veckan:
Kvinnornas Hem- och Hednamis- 

sionsforening möter pä torsdagskväl­
len kl. 8, på Inbjudan av mre L. A. 
Carlson, 359 Alexander Ave. Varje 
medlem uppmanas att infinna sig vid 
detta möte.

Junior kören möter till övning på 
fredagskvällen kl. 8 1 kyrkan.

Konfirmationsklassen möter på lör­
dagsmorgon kl. 10. Ännu en gång 
upprepas uppmaningen till dem som 
äro i konflrmationsåldern, men ännu 
Icke låtit inskriva sig, att göra det 
omedelbart.

Nästa vecka:
Söndagsskollärarne sammankallas 

till möte på måndags kvällen, kl. 8 1 
kyrkan. Varje lärare måste vara när­
varande.

Kören möter till övning på tisdags­
kvällen kl. 8.

Kyrkostyrelsen håller ritt månat 
liga möte på onsdags kvällen kl. 8 i 
kyrkan.

Kvinnoföreningen möter på tors­
dagseftermiddagen kl. 2.30 på inbju­
dan av mrs A. Zakrison. 330 Gulllford 
St., Deerlodge. Freja föreningen mö­
ter på samma ställe på torsdagskväl­
len kl. 8. Ett innerligt välkommen 
till alla att komma till Zlonsförsam- 
1 ingens möten och gudstjänster!

Baptistförsamlingen. Missionär K. 
O Sch agren anlände i tisdags till Win 
nlpeg. Möte hölls i tisdags 1 kyrkan. 
Under veckan kommer han troligen 
att besöka Skandinav!» (Htiltop) men 
återvänder 1 slet et av veckan till Win-

L B. HAIR TONIC C0.M» m4 Ml Ju 8, t mrar frim New
Terk:

696 Furby SL, Winnipeg, Man.Okt. 13
Nev. • 
Nov. 24

STAVANGER FJORD -------- Dec. •
fri resa med åm aat

BERGENSFJORD 
8T AVANGERFJORD 
BERGENSFJJORD

varje medlem i logen samt låta dem 
skriftligt rösta om sammanslagning 
ined logen Framtidens Hopp. 
namnda loge avhåller i dag. torsdag 
den 28 sept., möte A denna tidnings 
kontor med början kl 8

Sist- Kom Ihåg tiden 
Närmare upplysningar 

J. J. Dr. L E. Lovegrenlagen pnnsvtsertag eb 
undereökalag under 
Norge. e m Alla 

medlemmar uppmanas infinna sig Skandinavisk Tandläkaret Studerar juridik. Mr. S. W. Gjor­
well. som kom från Sverige för snart 
två Ar sedan, har upptagit juridiska 
studier vid Manitoba lagskola sann 
vid Manitoba Universitet. Mr. Gjör- 
well har förut avlagt svensk student­
examen i Västerås samt Bachelor ot 
Arts graden vid Mac Master Universi­
tet, dess fakultet 1 Brandon, Manitoba. 
Han kommer, om allt går väl, att bli­
va den förste svenske juristen 1 Cana­
da och kommer då att fylla ett i 
svensk-Canada länge kännt behov av 
en advokat, som är född och uppfo­
strad i Sverige, känner till den sven­
ska folkkaraktären i grund och bot­
ten. talar perfekt det svenska språket 
(dessutom norska, danska, tyska, en­
gelska och franska i och är levande 

svenska och den 
skandinaviska saken, 
har redan börjat vid en stor advokat- 
flnria i Winnipeg. nämligen firman 
Doyle ék Costigan. och mottager han 
därstädes, såsom annons i denna tid­
ning utvisar, alla. som behöva juri­
disk hjälp. 'Biderna för konsultation 
äro 1—5 alla dagar utom lördagar, då 
det år 9—1 Alla juridiska fall be­
handlas av den stora och välkända 
firman och mr Gjorwell kommer själv­
klart att stå i synnerhet de svenske 
bi i råd och dåd

Svensks skolan i Winnipeg. En 
svensk skola har varit på tapeten 1 
Winnipeg under en månads tid. Mr. 
S. W. Gjorwell. BA . har stått i spet­
sen rör försöket att samla sveriska 
ungdomen kring det svenska språket, 
och detta har han gjort i trots av sin 
egen dryga arbetsbörda Den svenska 
trögheten tycks dock ej förneka sig. 
Endast ett fåtal anmälningar hava 
inkommit och kursen, som hade äm­
nats bliva förlagd till Lutherska kyr 
kan. har följaktligen blivit av mera 
privat natur. Det år sorgligt att se, 
att intresset för det sköna svenska 
språket är så ytterst litet. Det tyder 
just tete på någon vaken förståelse 
av eller ansvarskänsla för vårt sven-

BiLJBTTKR FRÄN SVERIGE I affärsintresse. Mrs. John Olson, 
uppfinnare av “L. B Halr Tonic". re­
ste i går i sällskap med sin son i 
automobll till Miuneapolis i Inträsse 
för sitt preparat 
tillbringa en månad i Minneapolis. 
Duluth och West Superior för att in- 
trodocera sin härmed kin och andra 
preparat, som Olsons tillverka Deras 
mediciner hava rått stor spridning i 
tvillingstaderna och i Chicago, dir de 
hava upprättat filial.

Mr. Bernhard Hanson från Xinette 
Sanatorium vistas för tillfället i Win­
nipeg på genomresa Mr. Hanson 
skali nämligen besöka sina föräldrar, 
vilka bo på en farm vid Norris Lake. 
Man Han har vistats vid Ninette. se 
dan han kom hem från "overseas". 
men blev f v. utskriven därifrån som 
varande fullt återställd och han ser 
också ganska välmående ut Mr. Han­
son kommer dock troligen att åter­
vända hit for att börja arbeta som 

1 snickare VI önska honom all lycka 
irh framgång

t i En gammal settlsre ur tiden. I son 
_ dags morse kJ 3 45 f. m avled John 
- 1-arson å General Hospital ha retades,

dar han intogs den 17 ds. för en mag- 
'åkomma Den avlidne var vid sin dod 
69 år gammal samt rar född | Jämt­
land och kom till Canada for 40 år 
sedan. Under denna tid har han arbe­
tat som kock, i vilket yrke han var 

lycket skicklig. Tidtals har han ar­
betat för järnvågarna och då varit li­
tet varslades i Canada och nyligen 
hade lian egen matservering bär i sta 
den Närmast sörjande här äro mre 
Ingrid Bulér t Tyndall. Man., och hen 

barn. ar vilka Teddy Bulér ar 
prsssman å denna tidning. Vidare ef- 
t erteves haa av en bror i Sverige och 
övriga släkt iagår därstädes.

Kontorstid: 8.30 till 5.30■tftrdaa till alla stationer 1 Ame­
rika ock Caaada. Skriv till oss ef­
ter priser ock Illustrerade cirkulär. 

GENERAL OFFICES
Telefon: A 8323

Main A Market Sts.
Nära City Hml 
Winnipeg. Man.

Hon kommer attlllaeeaeolle: Hobs å Ca, 31« End 
Avo. å

Pkloogo: 11S Ko. Doorbom St. 
Seattle: 766 Srd Ave.
Kon Freneleee: Thlrd ond Märket Sedan förbudet trädde i kraft i U. 

S. ha lönnkrögare dödat 125 förhuds- 
agenter samt skadat 3.500. Samtidigt 
ha ej fullt 50 lönnkrögare fått släppa 
till livet.

MewYerk: Whltoholl Ä Bridge Sta. 
F. M. DAHL RA. AGKMCY 
Logen Avs,

skördefästen.

Electro-Magnetiska Bad
Vtto-net, det nya häleohjålpmed 

let, ges med utmärkta resultat för 
nervositet, reumatism, eclatlca, 
astma. luftrörskatarr, lugnlflam 
mation, högt blodtryck, blodförgift 
ning, hjärtfel etc.

Teatrarna
Winnipeg teater bjuder denna vecka 

på “The Love of 8u Shong", vilket är 
en romantisk äventyrshistoria om vad 
som sker en rik turist under hans för­
sta besök i Kina. Han blev nämligen 
helt apropos kär i en liten fager kines­
flicka. Nästa vecka gives "The Cor- 
sican Brothers". Matiné varje tisdag, 
torsdag och lördag.

Pantages teater bjuder denna vecka 
på Kirksmith Sisters, vilka äga ung 
dom, charm och skönhet: Daley, Mac.k 
£ Daley sm komiska rullskridsko*kä­
re; Rigoletto Brothers med Swanson 
Sisters i "Around the World”; Tuck 
äc Clare i "Turns and Twists" samt 
Kenftedy Sc Rooney i "Can You ima 
gine". Dessutom en vald filmpjas.

Startand teater å Main st., när» Lo­
gan Ave., bjnder i dag, torsdag, på 
Abel Gances sensationella produktion 
"I accuse”. Måndag, tisdag, onsdag 
och torsdag nästa v^cka visas sä son 
gtens sensation. "Blood and Sand", 
med Rudolf Valentino i huvudrollen. 
Stycket är i högsta grad spännande 
och intressant. Dessutom ett komiskt 
stycke samt veckonyheter. Musik ut­
föres av Starlands egen orkester.

Hudutslag. "Min grannes barn blev 
sjukt och fick utslag på kroppen", 
skriver herr A. W. Dolecka. Bayonne, 
X. J. "Läkaren var oförmögen att 
hjälpa barnet, men feter att ha tagit 
några doser av Dr. Feters Kuriko blev 
det friskt och utslagen förevunno". 
Detta gammaldags läkemedel för blo­
det säljes ej genom apotekare, 
skriv Dr. Peter Fahmye & Sons Co., 
2501 Washington Blvd., Chicago. IP.

Levereras tullfritt 1 Canada.

SKANDINAVER!
Mr. S. W. Gjorwell, B.A. M. E. MAXWELL 

Graduerad sjuksköterska 
304 Fashlon Craft Bl. Tel. N7793träffse varje dag kl. 1—5 e.m. 

å vårt kontor

Doyle, Costigan & Co.
ABvokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
K46 Ko marset Bldg., Portage Ave. 

Tel.: Kontor, A 1613; Res-, B 3712 
Winnipeg. Man.

Mr. Gjorwell

Ogifta damer ack herrarTill
som önska stifta bekantskap genom 
brevväxling med personer, »om åro 
vårda frän fl,000 tUl $46,000 Damer 
kostnadsfritt. För fullständiga upp 
lysningar tillskriv på skandinavisks 
eller engelska

J. J. JOHNSON ~ Scandiaavian Club,
2734 Indiana Ave^ Chicago, III., U. 8.

Dam- och Herrskräddare
264 Main St. South. Tel. A8484 

Winnipeg, Man.

Eleganta modeller i impor- 
■ • terade tyger för kostymer.

RUM ATT HYRA•v
Fullt mod är na och väl inredda 1 

nytt hus. För längre ock kortare 
tid. Moderata priser.

MRS. HAMMARBECK.
Tel. A6S02.

Talbet

264 Laura KL
Winnipeg,

J. E. Stendahl KING GEORGE HOTELDAM A MUMKMSOAH
J. A BYSTEDT

LÄRARE I FIOLSPELNING 
247 Garry St.
TeL: A 2778

i KING a ALEXANDER

Geanet Peak, den högsta bergsget- 
i Wyomlng bestegs för törsU gås- Rum per dag eller vecks

Sie LOGAN AVE. WINNINE
gen båromdngen. De »om rågat fär­
den till bergets spets, som böjer sig 
11.786 fot över bäret, voro A. C. Tete 
från Stamford, Cons och Flord Stan- 
sker fria Dobot» Sista delen »v flr- 

måste göras på »å »ått att ds 
högge trappsteg i bergets lsbetåck-

BASTA BETJÄNING

ALLT MODERNTnlpeg och stannar här över nästkom­
mande söndag, den 1 oktober, och 
predikar vid alla möten Predikan 
kl 10.36. Söndagsskola kl. 11.46. Ung

SKOREPARAT10NER 
UTFÖRAS

A KLAKKEMK MATERIAL

! FÖRSÖKska arv från ungdomens sida. Tvärt-

the McLarenlyder det på Ignorans sv detaam- 
och detts tecken år desto sorgll-

Pris: 81.00 ech 81.60 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA | 

HOTELL I WINNIPEG
domsmöte kl. 4 46 Predikan på kvålvi svenskar hårat e speci-

afl makt be­
gära, 
ellt 1 Canada böra tåDetlr

“SOM ATT KOMMA EKM"
len kL 7. Mtoslonår Schngren år ea vSldtg 

get Gtndera dårav vårnG 3RAWT, 313 till den 1sv di
- ------ l~l~l ~I~I~I~B~KS>

| BBBHI


